
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA BELIŠĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

12/22 

 

 

 

 

 

 

 

Belišće, 7. studenoga 2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



1294 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

SADRŽAJ 

                         AKTI GRADSKOG VIJEĆA               Str. 

267. Zaključak o prihvaćanju I. dodatka Ugovoru o sufinanciranju projekta „Projekt 

vodoopskrbe i odvodnje Valpovo- Belišće“ 

268. Zaključak o prihvaćanju Procjene tržišne vrijednosti stana u suvlasništvu 

Grada Belišća  

269. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o nagodbi 

270. Odluka o pretvaranju dijela subvencije iz 2022. godine u kratkoročnu 

pozajmicu društvu Kombel d.o.o. 

271. Četvrte izmjene i dopune Proračuna grada Belišća za 2022. godinu s 

projekcijama za 2023. i 2024. godinu 

272. Odluka o četvrtim izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 

grada Belišća za 2022. godinu  

273. Odluka o zaduživanju Grada Belišća u 2022. godini kod 

Erste&Steiermärkische Bank d.d. za financiranje projekta „Projekt kulturne baštine: 

List do lista – industrijska baština Belišća“ 

274. Odluka o zaduživanju Grada Belišća u 2022. godini kod 

Erste&Steiermärkische Bank d.d. za financiranje projekta „Energetska obnova 

zgrade Stari mlin u Belišću“ 

275. Zaključak o prihvaćanju Plana djelovanja grada Belišća radi određenja mjera i 

postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

276. Plan djelovanja grada Belišća radi određenja mjera i postupanja djelomične 

sanacije šteta od prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

277. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan upravljanja imovinom Grada Belišća 

za 2023. godinu 

278. Odluka o financiranju političkih stranaka i nezavisnih članova izabranih s liste 

grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Belišća za 2023. godinu 

279. Godišnji plan davanja koncesija na području grada Belišća za 2023. godinu 

280. Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Belišća za 

2022. godinu 

281. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Belišća za 2023. godinu 

282. Program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, koncesije, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje 

izravnom pogodbom državnog poljoprivrednog zemljišta te od naknade za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2023. godini s projekcijama za 

2024. i 2025. godinu 

283. Program građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu s projekcijama za 

2024. i 2025. godinu 

284. Program korištenja naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru u 2023. godini 

285. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 

286. Odluka o subvencijama poduzetnicima, obiteljskim poljoprivrednim 

gospodarstvima, poduzetničkim potpornim institucijama i građanima na području 

Grada Belišća za 2023. godinu 

287. Program poticajnih mjera Grada Belišća za razvoj gospodarstva u 2023. godini 

288. Odluka o 3. izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu  

289. Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Belišću za 2023. 

godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

290. Program održavanja nerazvrstanih cesta Grada Belišća (prigradska naselja) za 

2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

1297 

 

1298 

1299 

 

1300 

 

1301 

 

1342 

 

1343 

 

 

 

1344 

 

 

1345 

 

1346 

 

1355 

 

1364 

 

1365 

1367 

 

1373 

 

1379 

 

 

 

 

1381 

 

1383 

 

1384 

1385 

 

1388 

1390 

1391 

 

1403 

 

 

 



1295 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

291. Program tekućeg i investicijskog održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

292. Program upravljanja stanovima i stambenim objektima u vlasništvu Grada 

Belišća za 2023. godinu  s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

293. Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan rada Dječjeg vrtića 

Maslačak, Belišće za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 

294. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

Dječjeg vrtića „Maslačak“ Belišće 

295. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem 

vrtiću „Maslačak“ Belišće 

296. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Maslačak, Belišće  

297. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan rada Gradske knjižnice i čitaonice  

Belišće za 2023. godinu 

298. Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan Gradske knjižnice i 

čitaonice Belišće za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

299. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan rada Centra za kulturu Sigmund 

Romberg za 2023. godinu   

300. Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan Centra za kulturu 

Sigmund Romberg za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

301. Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada i razvoja Muzeja „Belišće“ 

za 2023. godinu  

302. Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan za 2023. godinu s 

projekcijama za 2024. i 2025. godinu „Muzeja Belišće“ 

303. Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada i financijskog plana Savjeta 

mladih grada Belišća za 2023. godinu 

304. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan i program rada Vijeća romske 

nacionalne manjine Grada Belišća za 2023. godinu  

305. Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan za 2023. godinu Vijeća 

romske nacionalne manjine Grada Belišća 

306. Program poticajnih socijalno-demografskih mjera grada Belišća za 2023. 

godinu 

307. Odluka o trećim izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju studenata s 

područja grada Belišća 

308. Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 

turizmu na području grada Belišća 

309. Program javnih potreba u području predškolskog odgoja, školstva i 

obrazovanja grada Belišća u 2023. godini s projekcijama za 2024. i 2025. godinu  

310. Program javnih potreba u kulturi grada Belišća u 2023. godini s projekcijama 

za 2024. i  2025. godinu 

311. Program javnih potreba u sportu grada Belišća za 2023. godinu s projekcijama 

za 2024. i 2025. godinu 

312. Programa javnih potreba socijalne skrbi i zdravstva u gradu Belišću za 2023. 

godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

313. Program javnih potreba u tehničkoj kulturi i informatici grada Belišća za 2023. 

godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

314. Odluka o dodjeli proračunskih sredstava tvrtki Hidrobel d.o.o. za vodne usluge 

Belišće, kao subvenciju u svrhu provođenja projekata u 2023. godini 

315. Odluka o dodjeli proračunskih sredstava tvrtki Kombel d.o.o., kao subvenciju 

u svrhu poslovanja za 2023. godinu 

316. Plan proračuna grada Belišća za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. 

godinu 

317. Odluka o izvršavanju Proračuna grada Belišća za 2023. godinu 

1405 

 

1409 

 

1411 

 

1412 

 

1413 

 

1414 

 

 

1415 

 

1416 

 

1417 

 

1418 

 

1419 

 

1420 

 

1421 

 

1422 

 

1423 

 

1424 

 

1427 

 

1430 

 

 

1431 

 

1436 

 

1445 

 

1447 

1453 

 

1454 

 

1455 

 

1456 

 

1537 



1296 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

318. Zaključak o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog 

razvitka Grada Belišće/Sustainable Energy and Climate Action Plan (SECAP) for 

City of Belišće/ 

319. Odluka o VI. izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu Gradske uprave 

Grada Belišća 

320. Odluka o prodaji oranice - Svinjaci, zk.ul.br.436, kč.br.373, k.o. Bocanjevci u 

vlasništvu Grada Belišća 

1541 

 

 

1659 

 

1661 

 

SADRŽAJ 

                         AKTI GRADONAČELNIKA               Str. 

321. 12. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE GRADA BELIŠĆA ZA 2022. 

GODINU 

322. Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Odbora za 

odobravanje stipendija studentima 

323. Odluka o broju i visini iznosa studentskih stipendija za akademsku 

2022./2023. godinu 

324. ODLUKA GRADONAČELNIKA 

325. Odluka o  XI. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Gradske 

uprave grada Belišća       

326. Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva i provedbu postupka javne 

nabave Opskrba električnom energijom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni 

postupak 

327. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u otvorenom postupku javne 

nabave opskrbe električnom energijom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni 

postupak 

328. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u postupku javne nabave  opskrbe 

plinom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak 

329. 13. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE GRADA BELIŠĆA ZA 2022. 

GODINU 

330. Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti (dezinsekcija, 

dezinfekcija i deratizacija) za 2023. godinu 

 

1663 
 

1664 
 

1665 
1666 
1667 

 
1669 

 
 

1670 
 

1671 
 

1672 
 

1673 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1297 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

267 
Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća („Službeni 

glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće grada Belišća na 

16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

Zaključak  

o prihvaćanju I. dodatka Ugovoru o sufinanciranju projekta  

„Projekt vodoopskrbe i odvodnje Valpovo- Belišće“ 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće grada Belišća prihvaća I. dodatak Ugovoru o sufinanciranju projekta „Projekt vodoopskrbe i 

odvodnje Valpovo- Belišće“ koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

II. 

 

Gradsko vijeće grada Belišća ovlašćuje gradonačelnika na potpisivanje I. dodatka Ugovoru o sufinanciranju 

projekta „Projekt vodoopskrbe i odvodnje Valpovo- Belišće“ iz točke I. ovog Zaključka. 

 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

 

    

Klasa: 024-01/22-03/10 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-6 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                          Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1298 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

268 
Na temelju odredbe članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 

81/15-pročišćeni tekst i 94/17 – ispravak pročišćenog teksta), članka 35. stavka 1. točka 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 

98/19 i 144/20), članka 38., stavak 1., točke 13. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada 

Belišća" broj 5/09, 3/13, 11/14 , 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), Gradsko vijeće grada Belišća, na 

16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju procjene tržišne vrijednosti stana u suvlasništvu grada Belišća (1/2) 

 

I. 

 

Gradsko vijeće grada Belišća prihvaća procjenu tržišne vrijednosti stana u suvlasništvu grada Belišća 

(1/2), a u svrhu sklapanja Ugovora o nagodbi. 

 

Procjena tržišne vrijednosti stana izrađena je od ovlaštene pravne osobe tvrtke STRUGA-GRADNJA 

j.d.o.o. za graditeljstvo i usluge, Valpovo, Učka 54, kako slijedi: 

 

• stan na III katu broj 9 lijevo u ulici Vijenac S. H. Gutmanna 25/B u Belišću, koja je 

izgrađena na k.č.br.389, Knjiga PU: BELIŠĆE, broj poduloška:697, suvlasnički dio:1/2, a koji 

se sastoji od: dvije sobe,  radne kuhinje, blagovaonice, izbe, kupaonice, predsoblja i balkona u 

ukupnoj površini od 62,78 m 2 s pripadajućim dijelom podruma, zajedno sa zajedničkim 

dijelovima i uređajima zgrade.  

Tržišna vrijednost stana utvrđena je od ovlaštene pravne osobe STRUGA-GRADNJA j.d.o.o.  

u iznosu od 340.283,29 kuna.    

 

II. 

 

Sukladno članku 5. Odluke o prodaji stanova u vlasništvu grada Belišća („Službeni glasnik grada 

Belišća“ broj 11/14) početna prodajna cijena stanova u vlasništvu Grada Belišća u Javnom natječaju 

određuje se prema tržišnoj (prometnoj) vrijednosti iz točke I. ovog Zaključka. 

 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Grada 

Belišća”. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

 

 

Klasa:740-08/22-01/01          

Urbroj: 2158-3-7/3-22-36            

Belišće, 4. studenoga  2022. godine 

 

 

                                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 

                  Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 



1299 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

269 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 13. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju   

Ugovora o nagodbi 

 

I. 

Gradsko vijeće grada Belišće prihvaća prijedlog Ugovora o nagodbi kojim se izvansudskim putem 

dogovara način isplate dugovanja koja su preostala iza pok. Željka Bobeka, a u svezi sa suvlasničkim 

dijelom nekretnine – stan u Belišću na adresi Vijenac S. H. Gutmanna 25B. 

 

 

II. 

 

Gradsko vijeće grada Belišća ovlašćuje gradonačelnika na sklapanje Ugovora o nagodbi iz točke I. 

ovog Zaključka. 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

 

 

Klasa:740-08/22-01/01          

Urbroj: 2158-3-7/3-22-37                    

Belišće, 4. studenoga  2022. godine 

 

                                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 



1300 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

270 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o pretvaranju dijela subvencije iz 2022. godine u kratkoročnu pozajmicu društvu Kombel d.o.o. 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće grada Belišća prihvaća Zamolbu društva Kombel d.o.o., Ur.broj: 10-109/2022. od 31. 

listopada 2022. godine o pretvaranju dijela subvencije iz 2022. godine u kratkoročnu pozajmicu.  

Članak 2. 

Društvu Kombel d.o.o., do dana donošenja ove Odluke, iz  Proračun Grada Belišća za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ broj 12/21), isplaćena je subvencija u ukupnom iznosu od 

4.890.000,00 kn, od čega je 750.000,00 kn iznosila subvencija za sakupljanje otpada. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće grada Belišća pretvara ostatak iznosa subvencije od 4.140.000,00 kn u 

kratkoročnu pozajmicu društvu Kombel d.o.o.  

Članak 3. 

Rok vraćanja kratkoročne pozajmice iz članka 2. stavka 2. ove Odluke je godinu dana od dana 

potpisivanja ugovora o kratkoročnoj pozajmici društvu Kombel d.o.o. 

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće grada Belišća ovlašćuje gradonačelnika na sklapanje ugovora o kratkoročnoj pozajmici 

društvu Kombel d.o.o. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 024-01/22-03/10 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-7 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 



1301 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

271 

GRADSKO  VIJEĆE  GRADA   BELIŠĆA  na  svojoj  16.sjednici,  održanoj  dana  4.studenog 2022. godine, 

temeljem članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 136/12 i 15/15,144/21), članka 38. točka 

7. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09 ,3/13 i 11/14 I7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20, 

1/21) i članka 55. i 83. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 

5/09, 8/13 i 11/14) donijelo je 

 

 

 

 

ČETVRTE  IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA  GRADA  BELIŠĆA 

 ZA 2022. GODINU 

 S PROJEKCIJAMA  ZA  2023. I  2024. GODINU 

 

Članak 1. 

I OPĆI DIO 

 Proračun grada Belišća za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu sastoji se od: 
 

A.  RAČUNA  PRIHODA  I  RASHODA 
  

Treće izmjene i 
dopune  

proračuna 2022 

 

Četvrte izmjene 
i dopune 

proračuna 2022 

 

 
Novi plan 2022 

 

Projekcija 
2023. g 

 

Projekcija  
2024. g 

 
PRIHODI POSLOVANJA 

93.962.413 52.024.137 145.986.550 
65.172.868 52.784.920 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

12.283.489  12.283.489 
3.050.000 3.050.000 

 

RASHODI POSLOVANJA 

59.018.040 -1.353.769 57.664.271 
41.831.838 41.244.401 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

71.119.286 52.648.799 123.768.085 
21.390.735 8.674.963 

 
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 

-23.891.424 729.107 -23.162.317 
5.000.295 5.915.556 

 

B  VIŠAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNE  GODINE 
  

Treće  izmjene i 

dopune 

proračuna          
2022 

 

 

Četvrte   

izmjene i 

dopune 
proračuna 2022 

 

 

Novi plan 2022 

 

Projekcija 

2023. g 

 

Projekcija  

2024. g 

 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA  I REZERVIRANJA 

 

802.790 

 

 

 

802.790 

 

500.000 

 

500.000 

 

 C  RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
  

Treće izmjene i 

dopune 

proračuna 2022 

 
Četvrte izmjene 

i dopune 

proračuna 2022 

 
 

Novi  plan 2022 

 
Projekcija 

2023. g 

 
Projekcija  

2024 g 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

 

45.636.134 

 

3.410.893 

 

49.047.027 5.100.000 5.100.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATU ZAJMOVA 

22.547.500 
 

4.140.000 
 

26.687.500 10.600.295 11.515.556 

 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 
        23.088.634 

 

-729.107 

 

22.359.527 
-5.500.295 -6.415.556 

 

                 

  Treće  izmjene i 

dopune proračuna 
2022 

 

Četvrte izmjene 

i dopune 
proračuna 2022 

 

 

Novi plan 2022 

 

Projekcija 

2023. g 

 

Projekcija  

2024. g 

 

A +B +C 

 

0 
 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 



1302 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



1303 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



1304 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 



1305 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



1306 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



1307 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



1308 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1309 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1310 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



1311 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1312 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



1313 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1314 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



1315 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1316 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1317 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1318 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1319 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1320 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



1321 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



1322 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



1323 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 



1324 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 



1325 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1326 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



1327 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1328 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1329 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



1330 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 



1331 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



1332 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



1333 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 



1334 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 



1335 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 



1336 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1337 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 



1338 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 



1339 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



1340 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



1341 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                

                

Organizacijska struktura proračuna s šiframa:            

RAZDJEL 100 TAJNIŠTVO              

GLAVA 100 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA            

GLAVA 100 02 TAJNIŠTVO              

RAZDJEL 200 URED GRADONAČELNIKA             

GLAVA 200 01 URED GRADONAČELNIKA             

RAZDJEL 300  UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN           

GLAVA 300 01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN           

RAZDJEL  400  UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO- STAMBENU DJELATNOST I UREĐENJE NASELJA       

GLAVA 400 01 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO- STAMBENU DJELATNOST I UREĐENJE NASELJA       

RAZDJEL  500 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I GOSPODARSTVO         

GLAVA 500 01 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I GOSPODARSTVO         

RAZDJEL  600 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI          

GLAVA 600 10 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI          

GLAVA  600 20 DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK            

GLAVA 600 30 JAVNA USTANOVA GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA          

GLAVA 600 40 JAVNA USTANOVA USTANOVA U KULTURI SIGMUND ROMBERG         

GLAVA 600 50 MUZEJ BELIŠĆE             

                
 

 Proračun grada Belišća stupa  na snagu danom  donošenja a objavit će se  u  "Službenom glasniku grada Belišća".      

                

                

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

KLASA: 400-01/22-01/08              

URBROJ:2158-3-04/1-22-2              

Belišće,4.studeni 2022.           

Predsjednik 
Gradskog vijeća: 

             

Dario Fletko, 
mag.ing.comp.,v.r. 



1342 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

272 
Gradsko vijeće Grada Belišća na svojoj  16. sjednici, održanoj dana  4.studenog  2022. godine, 

temeljem članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 136/12 i 15/15,144/21), članka 

38.  točka 7. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13 i 11/14, 7/15, 1/16, 

3/16  i 1/18 ,1/20, 1/21) )  i članka 55. i 83. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća ("Službeni 

glasnik grada Belišća" br. 5/09, 8/13 , 11/14,1/18, 1/21 ) donijelo je 

 

                                                                         ODLUKU  

O Čevrtim  izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna grada Belišća za 2022.g.  

 

Članak 1. 

Temeljem ove  Odluke mijenja se i dopunjuje Odluka o izvršavanju Proračuna grada Belišća za 2022. 

godinu (  dalje u tekstu Odluka o izvršavanju Proračuna), a u svrhu njezinog usklađivanja sa Četvrtim 

izmjenama i dopunama Proračuna grada Belišća za 2022. godinu.  

 

Članak 2. 

U Odluci o izvršavanju Proračuna članak 2. mijenja se i sada glasi: 

"Članak 2. 

Proračun Grada Belišća za 2022. godinu planiran je u ukupnom iznosu od  208.119.856,00 kuna " 

 

                                                                        Članak 3.   

U Odluci o izvršavanju Proračuna grada Belišća članak 17. mijenja se i sada  glasi: 

                                                                       "  Članak 17.   

 Grad  se u 2022. godini , a u svrhu realizacije  planiranih kapitalnih projekata i investicija , 

prije svega  projekata sufinanciranih sredstvima EU,  planira  dugoročno zadužiti uzimanjem  kredita  

u iznosu  do  48.947.027,00  kuna od čega se 15.500.000,00 kuna odnosi na dugoročni kredit za 

refinanciranje postojećih kreditnih obaveza. Odluku o zaduživanju i odluku o prihvaćanju investicije 

donosi Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika, a u skladu sa zakonskim propisima. Očekivani 

iznos ukupnog duga  na kraju proračunske godine  iznosit će  83.144.436,00 kuna. "    

                                                    

                                                                        Članak 4.  

U ostalim odredbama Odluka o izvršavanju Proračuna grada Belišća za 2022. godinu ostaje 

nepromijenjena. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom  glasniku grada Belišća". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

Klasa: 400-01/22-01/08 

Urbroj: 2158-3-04/1-22-3 

Belišće,04. studeni 2022 .godine                                        Predsjednik Gradskog vijeća:          

                                            Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r.  

 



1343 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

273 

Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4. studenog 2022. godine 

temeljem članka 120. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 144/21),  članka 3. 

Pravilnika o postupku zaduživanja te davanju jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 67/22 ) te članka 40. stavka 1. 

točke 9. i članka 97. stavka 1. Statuta Grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 

5/09, 3/13, 11/14 i 7/15, 1/16, 3/16, 1/18), donijelo je 

 

O D L U K U 

o zaduživanju Grada Belišća u 2022. godini kod Erste&Steiermarkische Bank d.d.  

za financiranje projekta  

„Projekt kulturne baštine : List do lista -industrijska baština Belišća“ 

 

Članak 1. 

Grad Belišće zadužuje se u 2022. godini uzimanjem kredita kod Erste&Steiermarkische Bank 

d.d. na iznos od  1.134.000,00 EUR u kunskoj protuvrijednosti  na rok otplate  od 10 godina.   

Otplata je u jednakim mjesečnim ratama  s tim da prva rata dospijeva  31.01.2023.godine, a 

posljednja 31.12.2032.godine . 

Kamatna  stopa je promjenjiva , u visini 3M EURIBOR +1,6% godišnje. U slučaju da je 

vrijednost tromjesečnog EURIBORA niža od 0 ugovorne strane utvrđuju  da će se prilikom 

izračuna visine ugovorne kamate primjenjivati vrijednost EURIBOR-a u iznosu 0. Trenutna 

vrijednost tromjesečnog EURIBOR-a iznosi 1,58 % 

Kao instrument osiguranja ugovara se zadužnica. 

Kredit se odobrava u EUR-ima , način korištenja je isplata na žiro račun u kunskoj 

protuvrijednosti , a prema Indikativnoj ponudi  Erste&Steiermarkische bank d.d.  od 

27.10.2022.godine. 

Naknada za  odobreni, a neiskorišteni kredit se ne  obračunava, a naknada za  odobravanje i 

korištenje kredita  iznosi 0,10 % jednokratno na iznos odobrenog kredita.   

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke namijenjena su za financiranje projekta „ Projekt kulturne 

baštine: List do lista- industrijska baština Belišća “ . 

 

Članak 3. 

Za potpisnika Ugovora o zaduživanju u ime Grada Belišća ovlašćuje se Gradonačelnik Dinko 

Burić, dr.med. po dobivenoj suglasnosti sukladno zakonskim propisima. 

 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i proračun Gradske uprave 

Grada Belišća. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada 

Belišća". 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 403-01/22-01/08 

Urbroj:2158-3-04/1-22-2 

Belišće,04. studenoga 2022. godine 

                        Predsjednik Gradskog vijeća: 

                            Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 



1344 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

274 

Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4. studenog 2022. godine 

temeljem članka 120. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 144/21),  članka 3. 

Pravilnika o postupku zaduživanja te davanju jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 67/22 ) te članka 40. stavka 1. 

točke 9. i članka 97. stavka 1. Statuta Grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 

5/09, 3/13, 11/14 i 7/15, 1/16, 3/16, 1/18), donijelo je 

O D L U K U 

o zaduživanju Grada Belišća u 2022. godini kod Erste&Steiermarkische Bank d.d.  

za financiranje projekta  

„Energetska obnova zgrade Stari  mlin u Belišću“ 

 

Članak 1. 

Grad Belišće zadužuje se u 2022. godini uzimanjem kredita kod Erste&Steiermarkische Bank 

d.d. na iznos od  467.000,00 EUR u kunskoj protuvrijednosti na rok otplate  od 10 godina.   

Otplata je u jednakim mjesečnim ratama  s tim da prva rata dospijeva  31.01.2023.godine, a 

posljednja 31.12.2032.godine . 

Kamatna  stopa je promjenjiva , u visini 3M EURIBOR +1,6% godišnje. U slučaju da je 

vrijednost tromjesečnog EURIBORA niža od 0 ugovorne strane utvrđuju  da će se prilikom 

izračuna visine ugovorne kamate primjenjivati vrijednost EURIBOR-a u iznosu 0. Trenutna 

vrijednost tromjesečnog EURIBOR-a iznosi 1,58 % 

Kao instrument osiguranja ugovara se zadužnica. 

Kredit se odobrava u EUR-ima , način korištenja je isplata na žiro račun u kunskoj 

protuvrijednosti , a prema Indikativnoj ponudi  Erste&Steiermarkische bank d.d.  od 

27.10.2022.godine. 

Naknada za  odobreni, a nerealizirani kredit se ne  obračunava, a naknada za  odobravanje i 

korištenje kredita  iznosi 0,10 % jednokratno na iznos odobrenog kredita.   

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke namijenjena su za financiranje projekta „ Energetska obnova 

zgrade Stari mlin u Belišću “. 

Članak 3. 

Za potpisnika Ugovora o zaduživanju u ime Grada Belišća ovlašćuje se Gradonačelnik Dinko 

Burić, dr.med. po dobivenoj suglasnosti sukladno zakonskim propisima. 

 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i proračun Gradske uprave 

Grada Belišća. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada 

Belišća". 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 403-01/22-01/08 

Urbroj:2158-3-04/1-22-3 

Belišće,04. studenoga 2022. godine 

                        Predsjednik Gradskog vijeća: 

                            Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 



1345 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

275 
Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik 

grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće grada Belišća na 16. 

sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju   

Plana djelovanja grada Belišća radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od 

prirodnih nepogoda za 2023. godinu  

 

I. 

Gradsko vijeće prihvaća Plan djelovanja grada Belišća radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije 

šteta od prirodnih nepogoda za 2023. godinu, a koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada Belišća“.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 920-10/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-1 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                          Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1346 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

276 
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne 

novine” broj 16/19) i članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada 

Belišća, na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, donijelo je 

 

PLAN DJELOVANJA 

Grada Belišća radi određenja mjera i postupanja djelomične  

sanacije šteta od prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

 

 

1. UVOD 

Člankom 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine" broj 16/19) - 

u daljnjem tekstu: Zakon, propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (Gradsko vijeće grada Belišća) do 30. studenog tekuće godine donosi plan djelovanja za slijedeću 

kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda.  

Prirodnom nepogodom, u smislu Zakona, smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim 

prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje života, 

uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu. 

U tom smislu, prirodnom nepogodom smatraju se: potres, olujni i orkanski vjetar, požar, poplava, suša, tuča, 

kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom, mraz, izvanredno velika visina snijega, klizanje, odronjavanje 

zemljišta te druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu 

ljudi na određenom području. 

Svrha ovoga Plana je određivanje postupanja nadležnih tijela te određivanje mjera i postupanja djelomične 

sanacije šteta od prirodnih nepogoda koje su navedene Zakonom. 

Plan djelovanja sadržava :  

• Popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode,  

• Procjenu osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprečavanje stradanja imovine, gospodarskih 

funkcija i stradanja stanovništva,  

• Sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz Zakona i/ili drugih tijela, znanstvenih 

ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 

Nositelji provedbe mjera iz Plana jesu: 

• Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Belišća, kojeg imenuje Gradsko 

vijeće Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 7/21), 

• Gradonačelnik Grada Belišća (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik). 

Pojmovi 

U ovome Planu pojedini pojmovi i izrazi imaju sljedeće značenje: 

Jedinstvene cijene su cijene koje donosi, objavljuje i unosi u Registar šteta Državno povjerenstvo za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda na prijedlog nadležnih ministarstava. 

Katastrofa je stanje izazvano prirodnim i/ili tehničko-tehnološkim događajem koji opsegom, intenzitetom i 

neočekivanošću ugrožava zdravlje i živote većeg broja ljudi, imovinu veće vrijednosti i okoliš, a čiji nastanak 

nije moguće spriječiti ili posljedice otkloniti djelovanjem svih operativnih snaga sustava civilne zaštite područne 

(regionalne) samouprave na čijem je području događaj nastao te posljedice nastale terorizmom i ratnim 

djelovanjem. 

Oštećenik je fizička ili pravna osoba na čijoj je imovini utvrđena šteta od prirodnih nepogoda sukladno 

kriterijima iz Zakona.  



1347 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Registar šteta je digitalna baza podataka svih šteta nastalih zbog prirodnih nepogoda na području Republike 

Hrvatske. 

Velika nesreća je događaj koji je prouzročen iznenadnim djelovanjem prirodnih sila, tehničko-tehnoloških ili 

drugih čimbenika s posljedicom ugrožavanja zdravlja i života građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 

na mjestu nastanka događaja ili širem području, čije se posljedice ne mogu sanirati samo djelovanjem žurnih 

službi na području njezina nastanka. 

Žurna pomoć je pomoć koja se dodjeljuje u slučajevima u kojima su posljedice na imovini stanovništva, pravnih 

osoba i javnoj infrastrukturi uzrokovane prirodnom nepogodom i/ili katastrofom takve da prijete ugrozom 

zdravlja i života stanovništva na područjima zahvaćenim prirodnom nepogodom. 

1.1. Ugroze definirane Zakonom 

Sukladno članku 3. Zakona, ugrozom se smatraju iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim 

prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje života, 

uzrokuju žrtve, štetu na imovini ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi ili u okolišu. Kako se prirodne 

nepogode uglavnom javljaju iznenada i ne nastaju uvijek štete istih razmjera, u ovom dijelu moguće je provesti: 

1. preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode koje obuhvaćaju: saniranje postojećih 

klizišta, uređivanje kanala i propusta uz prometnice, uređivanje korita potoka, rječica i rijeka, uređenje 

retencija, izgradnju barijera za sprječavanje odnošenja zemlje izvan poljoprivrednih površina, rušenje 

starih i trulih stabala, postavljanje zaštitnih mreža protiv tuče i slično. 

2. mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu 

šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju 

posljedice prirodne nepogode - pružanje prve pomoći unesrećenima, ukoliko ih je bilo, čišćenje 

stambenih, gospodarskih i drugih objekata od nanosa mulja, šljunka, drveća i slično, odstranjivanje 

odronjene zemlje, mulja i šljunka s cesta i lokalnih putova, te sve ostale radnje kojima se smanjuju 

nastala oštećenja. 

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one štete koje su namjerno izazvane na vlastitoj imovini te štete 

koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepoduzimanja propisanih mjera zaštite. Kao šteta od prirodne nepogode, 

za koju se može dati pomoć, smatra se direktna odnosno izravna šteta. 

Zakonom su određene skupine dobara za koje se utvrđuje šteta: građevine, oprema, zemljište, šume, 

poljoprivreda, biljna proizvodnja, višegodišnji nasadi, obrtna sredstva u poljoprivredi, stočarstvo, ribarstvo i 

akvakultura, divljač. 

2. PRIRODNE NEPOGODE IZGLEDNE ZA GRAD BELIŠĆE 

Planom djelovanja Grada Belišća radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih 

nepogoda za 2023. godinu određene su mjere i postupanje u slučaju nastanka prirodnih nepogoda izglednih za 

Grad Belišće:  

 

▪ poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodenih tijela  

▪ potresi  

▪ ekstremne temperature i 

▪ epidemije i pandemije.  

 

Grad Belišće je, samostalno, odlučio da u Procjeni rizika za svoje područje obradi i:  

▪ ekstremne vremenske prilike / grmljavinsko nevrijeme, padaline, vjetar te snijeg i led,  

▪ suše, obzirom na učestale štete u ovom poljoprivrednom području.  

 

 

 



1348 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
Izvor: Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Belišća – Revizija I. 

 

 

 

Početno su identificirane prioritetne prijetnje za područje Županije i Grada, koje su obavezne za obradu 

/poplave; potresi; ekstremne temperature; epidemije i pandemije/, a potom i prijetnje iz vlastitog odabira: 

ekstremni vremenski uvjeti zajedno (vjetar, snijeg i led, tuča…) te suša, a i druge pojave takva opsega koje, 

ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na određenom području. 

 

Tablica 1: Pregled prijetnji/rizika iz baze nacionalne razine a koje su identificirane za Osječko-baranjsku 

županiju, koje su obavezne za obradu za Grad Belišće (od rednog broja 1. do rednog broja 4.) i Pregled 

prijetnji/rizika koje je Grad Belišće sam identificirao za obradu u svojoj Procjeni rizika (od rednog broja 5. do 

rednog broja 6.) 

 

Redni  

broj 

Grupa rizika  

Rizik 

Kratki opis scenarija Utjecaj na društvene 

vrijednosti  

Preventivne mjere Mjere odgovora 

1. Poplave  

Izlijevanje 

kopnenih 

vodenih tijela 

Uslijed podizanja voda 

vodotoka dolazi do 

plavljenja branjenih i 

nebranjenih područja. Sa 

istovremenim obimnim 

padalinama u dužem 

periodu, moguća je ugroza 

stambenih i gospodarskih 

objekata i građevina kritične 

infrastrukture, kao i druge 

potencijalne opasnosti i 

posljedice za stanovništvo, 

materijalna i kulturna dobra 

te okoliš na području većeg 

Grada Belišća, gdje su inače 

poplave u kišnim godinama 

učestale.  

Vodotok rijeke Drave 

Opasnosti za stanovništvo:  

poplavljivanje objekata, 

opasnost od utapanja ljudi i 

životinja te zdravlje  

Opskrba vodom i odvodnja:  

poremećaj u funkcioniranju, 

izlijevanje otpadnih voda, 

potapanje podruma, zagađenja 

izvora vode.  

Cestovni promet:  

Prekidi u prometu na 

županijskim i lokalnim 

prometnicama Grada, otežano 

obavljanje svih djelatnosti do 

otklanjanja posljedica.  

Proizvodnja i distribucija 

električne  

energije:  

Građenje, tehničko i 

gospodarsko održavanje 

regulacijskih i zaštitnih vodnih 

građevina i vodnih građevina 

za melioracijsku odvodnju, 

tehničko i gospodarsko 

održavanje vodotoka i vodnog 

dobra, te druge radnje kojima 

se omogućuju kontrolirani 

neškodljivi protoci voda i 

njihovo namjensko korištenje.  

Izgradnja sustava ranog 

upozoravanja.  

Edukacija i osposobljavanje 

operativnih snaga sustava CZ i 

stanovništva područja Grada 

Belišća 

Uzbunjivanje i 

obavješćivanje;  

Evakuacija, 

Zbrinjavanje,  

Sklanjanje, 

Spašavanje, 

(osoba, životinja, 

mobilne imovine)  

Pružanje prve 

pomoći. 



1349 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

dominira područjem a 

poplavna je i r.Karašica. 

Duži prekidi u napajanju el. 

energijom dijelova Grada 

2. Potresi Potres je elementarna 

nepogoda uzrokovana 

prirodnim događajem koji je 

vjerojatno najveći uzrok 

stradavanja ljudi i uništenja 

materijalnih dobara. Potresi 

su uzrok katastrofa koje 

karakterizira brz nastavak, a 

događaju se učestalo i bez 

prethodnog upozorenja. 

Izazivaju rušenje i 

oštećivanje stambenih i 

gospodarskih objekata te 

onih općeg društvenog 

značaja te bitne 

infrastrukture. 

Potresi mogu uzrokovati 

sljedeće: veliki postotak 

oštećenosti stambenih građevina, 

industrijske i komunalne 

infrastrukture, probleme u 

komunikaciji, neprotočne 

prometnice, određen broj 

povrijeđenih i poginulih, štetu na 

materijalnim i kulturnim 

dobrima te okolišu, nedovoljne 

kapacitete za zbrinjavanje 

ozlijeđenih i evakuiranih itd.,  

te sekundarne katastrofalne 

opasnosti i posljedice: incidenti s 

opasnim tvarima, zaraze, gubitak 

radnih mjesta, siromašenje 

stanovništva i dr. 

Protupotresno projektiranje i 

građenje građevina sukladno 

odgovarajućim tehničkim 

propisima i hrvatskim 

/europskim normama.  

Izgradnja sustava ranog 

upozoravanja.  

Edukacija i osposobljavanje 

operativnih snaga sustava 

civilne zaštite Grada Belišća i 

Osječko-baranjske županije 

Uzbunjivanje i 

obavješćivanje,  

Evakuacija, 

Zbrinjavanje,  

Sklanjanje, 

Spašavanje iz 

ruševina  

(osoba, životinja, 

imovine)  

Pružanje prve 

pomoći. 

3. Ekstremne 

vremenske 

prilike 

Ekstremne 

temperature 

Toplinski val kao prirodna 

pojava uzrokovana 

klimatskim promjenama, 

nastaje naglo bez prethodnih 

najava, neočekivano za Grad 

Belišće i Županiju, gdje je 

umjerena kontinentalna 

klima. Toplina može biti 

okidač za uzrok mnogih 

zdravstvenih stanja i izazvati 

umor, srčani udar ili 

konfuziju te dodatno 

pogoršati postojeće stanje 

kod kroničnih bolesnika.  

Zbog pripadanja području 

umjerene kontinentalne 

klime, područje Grada 

Belišća nema izraženijih 

toplinskih valova. 

Stanovnici primjećuju velike 

temperaturne dnevne i 

sezonske oscilacije, a štete 

su i u poljoprivredi i 

voćarstvu te uzgoju riba. 

Ekonomska analiza zdravstvenih 

učinaka i prilagodbe na 

klimatske promjene ukazuje na 

direktne i indirektne posljedice 

za zdravlje od pojave ekstremnih 

temperatura uslijed klimatskih 

promjena, i to:  

povećana smrtnost i broj ozljeda, 

povećan rizik od zaraznih 

bolesti, prehrana i razvoj djece, 

negativan utjecaj na mentalno 

zdravlje i kardio-respiratorne 

bolesti.  

Isto tako, učinci toplinskih 

valova mogu za posljedice imati 

i onemoćalost dijela stanovnika, 

uginuće životinja u intenzivnom 

uzgoju, uvenuće dijela ratarskih 

kultura, smanjenja radnih 

učinaka fizičkih radnika, a 

osobitu pažnju treba posvetiti 

sprečavanju posljedica kod 

štićenika domova za starije i 

nemoćne osobe, udomiteljskih 

obitelji i kod starijih osoba 

Grada. 

Zdravstvenim mjerama 

prevencije uz medijsku 

podršku u pružanju 

pravovremenih informacija, a 

vezano uz zaštitu od vrućine, 

ključan je i važan čimbenik 

očuvanja kardiološkog 

zdravlja, ali i zdravlja 

općenito.  

Edukacija i osposobljavanje 

stanovnika Grada Belišća.  

Kod razvoja javne vodovodne 

mreže potrebno je izgraditi i 

hidrantsku mrežu. Prostornim 

planovima, zahvatima u 

prostoru, uvjetima građenja i 

sl. obavezati sve investitore na 

priključenje na sustav javne 

vodovodne mreže. 

Rashlađivanje životinja u 

intenzivnom uzgoju na 

farmama. 

Obavješćivanje,  

Sklanjanje u 

rizičnim 

periodima dana,  

Pružanje prve 

pomoći,  

Zbrinjavanje 

oboljelih. 

4. Epidemije i 

pandemije  

Epidemije i 

pandemije 

Epidemija je pojavljivanje 

većeg broja oboljelih od iste 

bolesti na istom području.  

Pandemija je epidemija koja 

se širi na jedno ili više 

područja, npr. na više 

kontinenata.  

S epidemiološkog stajališta 

negativne posljedice mogu 

se očekivati zbog:  

Masovnih migracija i 

masovnih okupljanja 

stanovništva; improviziran i 

često skučen privremeni 

smještaj ljudi; oskudna 

opskrba pitkom vodom; 

oskudna i nekvalitetna 

prehrana; improvizirana 

dispozicija ljudskih i ostalih 

otpadnih tvari i nedostatna 

osobna higijena.  

Isto tako, neadekvatno 

odlaganje komunalnog 

otpada može biti uzročnik 

raznih zaraza. Epidemija 

može nastati samostalno i 

nije povezana s nikakvim 

drugim nepogodama, a može 

nastati i kao posljedica nekih 

drugih elementarnih 

nepogoda (potres, poplava i 

sl.). Mogućnost pojave 

epidemije prve grupe vrste 

pojavnosti predstavlja realnu 

opasnost za stanovništvo 

bilo kojeg područja, pa tako 

i za stanovnike Grada 

Belišća. 

U situaciji pojave određene 

epidemiološke i sanitarne ugroze 

posljedice po stanovništvo 

očitovale bi se u značajnom padu 

životnog standarda i prekidu 

uobičajenog načina života, a što 

bi se posljedično manifestiralo:  

-u nehigijenskim uvjetima 

smještaja,  

-masovnim migracijama i 

masovnim okupljanjem 

stanovništva,  

-u nedostatnoj opskrbljenosti 

pitkom vodom,  

-u prehrani koja ne zadovoljava 

ni minimalne potrebe,  

-u uvjetima koji onemogućavaju 

provođenje aktivnosti opće 

higijene,  

-improvizirana dispozicija 

ljudskih i ostalih otpadnih tvari,  

-oboljeli dio stanovništva nije u 

mogućnosti obavljati redovne 

poslove na radnom mjestu, kao 

ni kod kuće (poljoprivreda),  

-u pojavnosti bolesti sa mogućim 

komplikacijama i invaliditetom 

te sa smrtnim ishodom.  

Nepoduzimanje preventivnih 

mjera u pogledu zaštite, 

prvenstveno prehrambenih 

artikala i vode, kao i 

nepravovremeno i nedovoljno 

efikasno djelovanje na nastalu 

epidemiološku ili sanitarnu 

ugrozu u konačnici rezultira 

teškim dalekosežnim 

posljedicama.  

Dodatni negativni utjecaj na 

svijest stanovništva, uz sve 

Preventivne DDD mjere, 

preventivna cijepljenja, 

održavanje higijene, zabrana 

okupljanja.  

Brze intervencijske higijensko 

epidemiološke djelatnosti u 

suradnji s ostalim 

djelatnostima Zavoda za javno 

zdravstvo OBŽ i sanitarne 

inspekcije.  

Zahvaljujući organiziranom 

djelovanju cjelokupnog 

sustava javnog zdravstva koji 

pridonosi zdravlju ljudi na 

području OBŽ, epidemiološka 

situacija zaraznih bolesti može 

se ocijeniti povoljnom.  

Bolesti protiv kojih se cijepi 

potisnute su na niske brojeve 

(ospice, rubeola, zaušnjaci, 

hripavac, tetanus), a neke su i 

posve eliminirane (difterija, 

poliomijelitis).  

Mogućnost pojavnosti stočnih 

zaraznih bolesti na području 

Grada Belišća pa i OBŽ, je 

mala; zbog dobre educiranosti 

posjednika životinja o istima te 

kontakta koji veterinarske 

institucije sa područja imaju sa 

posjednicima. Bolesti stočnog 

fonda mogu prvenstveno biti 

uzrokovane 

mikroorganizmima i 

parazitima. 

Obavješćivanje,  

Edukacija,  

Cijepljenje,  

DDD mjere,  

Higijensko-

epidemiološka 

djelatnost,  

Zaštita vode. 



1350 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

ranije naznačeno, izazvao bi 

eventualno mogući nedostatak 

dovoljnog broja medicinskog 

osoblja i lijekova za sprečavanje 

i saniranje posljedica zaraze. 

5. 

Pregled 

prijetnji/rizika 

koje je Grad 

Belišće sam 

identificirao 

za obradu u 

svojoj 

Procjeni 

rizika  

Ekstremne 

vremenske 

prilike  

Grmljavinsko 

nevrijeme  

Padaline  

Vjetar  

Snijeg i led 

Potencijalni meteorološki 

uvjeti za stvaranje poledice 

pri tlu, tj.oborinski dani u 

kojima je temperatura zraka 

pri tlu (na 5cm) 0° ili na 2m 

3° C (za postaje koje nemaju 

mjerenje temp. zraka pri tlu)  

Broj dana s padanjem 

snijega, maksimalna visina 

novog snijega i max.visina 

snježnog pokrivača.  

Broj dana s krutom 

oborinom (tuča, sugradica i 

ledena zrna).  

Udari munje; oštećenja na 

nasadima i usjevima; 

oštećenja građevina i šuma; 

štete na infrastrukturi; 

prekidi u prometovanju i dr. 

Problemi u prometu, opskrbi 

naselja Grada, problemi kod 

pružanja zdravstvenih usluga, 

štete na poljoprivrednim 

površinama, štete na objektima.  

Pojava leda na objektima 

kritične infrastrukture 

(elektroenergetika, 

telekomunikacije, vodoopskrba, 

opskrba plinom) može učiniti 

znatne materijalne štete.  

Štete u poljoprivredi, šumskom 

fondu, flori i fauni. 

Edukacija i osposobljavanje 

stanovništva.  

U cilju ublažavanja posljedica 

od snježnih oborina i poledica 

potrebno je redovito čišćenje 

pločnika, pristupnih putova, 

čišćenje snijega i leda sa 

vozila prije uključivanja u 

promet i korištenje zimske 

opreme na vozilima, i sl.  

Poštivanje urbanističkih mjera 

u izgradnji objekata smanjiti 

će se posljedice uzrokovane 

kišom i/ili tučom, snijegom, 

gromobranske instalacije 

Rano 

obavješćivanje i 

upozoravanje,  

Pripremljena 

zimska služba,  

Sklanjanje (s 

otvorenog 

prostora osoba, 

životinja, 

imovine) 

6.  

Pregled 

prijetnji/rizika 

koje je Grad 

Belišće sam 

identificirao 

za obradu u 

svojoj 

Procjeni 

rizika 

Suše  

Suše 

Meteorološka suša ili dulje 

razdoblje bez oborine može 

uzrokovati ozbiljne štete u 

poljodjelstvu, vodoprivredi 

te drugim oblastima ovog 

poljoprivrednog područja.Za 

poljodjelstvo mogu biti 

opasne suše koje nastaju u 

vegetacijskom razdoblju. 

Nedostatak oborina u duljem 

vremenskom razdoblju 

može, s određenim 

pomakom, uzrokovati i 

hidrološku sušu koja se 

očituje smanjenjem i 

dubinskih zaliha vode. 

Štete u poljoprivredi i voćarstvu 

ali i flori i fauni.  

Smanjivanjem nivoa i količine 

vode u vodnim objektima 

otežala bi se distribucija iste 

korisnicima, a mogućnosti 

pojave zaraza (hidrične 

epidemije, trbušni tifus, 

dizenterija, hepatitis) su veće.  

Poljoprivreda u Gradu Belišću 

svake godine ima šteta zbog 

neizgrađenosti sustava 

navodnjavanja u ovom području 

bogatom vodama. 

Uspostava navodnjavanja  

Osiguranje usjeva  

Edukacija i osposobljavanje 

poljodjelaca ali i operativnih 

snaga CZ Grada 

Upozoravanje  

Navodnjavane 

Izvor: Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Belišća – Revizija I. 

 

2.1. NAJČEŠĆE PRIRODNE NEPOGODE NA PODRUČJU GRADA BELIŠĆA: 

2.1.1. Mraz 

 

Najveći broj dana  s  mrazom  imaju  zimski  mjeseci,  osobito  prosinac  (8  dana).  Međutim,  pojave  

mraza su nepovoljne ukoliko se pojave u vegetacijskom razdoblju, a osobito u travnju na početku 

vegetacijskog razdoblja. Ponekad se mraz može javiti i u svibnju i lipnju, zbog utjecaja polarnih zračnih 

masa. U jesen se također javljaju mrazevi ali ne u tolikoj mjeri kao u proljeće, dok se jaki mrazevi javljaju tek 

u studenom. 

Broj dana s maglom javlja se u prosjeku 30-50 dana godišnje. Najveći broj magli u nizinama su radijacijskog 

porijekla, tj. prizemne magle koje nastaju ižaravanjem tla u vedrim noćima.  

 

 
Rizik Kratak opis scenarija Utjecaj na društvene 

vrijednosti 

Preventivne mjere Mjere odgovora 

1. Mraz Mraz je oborina koja nastaje 

kad uz hladno tlo prizemni 

sloj zraka pri temperaturi 

nižoj od 0°C izravno prijeđe 

iz vodene pare u led. 

Prilikom pojave niske 

temperature dolazi do 

smrzavanja vode što dovodi 

do pucanja i širenja tkiva te 

odumiranje biljaka. 

Pojavljuje se od rujna do 

svibnja, pri čemu je 

najopasniji onaj koji se 

pojavi u vegetacijskom 

razdoblju.  

Posljedice mogu biti 

smanjenje prinosa u 

poljoprivredi i povrtlarstvu.  

U preventivno djelovanje 

prije svega spada izrada 

staklenika ili plastenika 

čime se zaštićuju nasadi i 

urod od posljedica mraza. 

Kod većih 

gospodarstvenika, kao i na 

područjima koja se ne mogu 

štititi plastenicima 

preventivno ulaganje je 

osiguranje uroda i nasada 

od posljedica mraza kod 

osiguravajućih društva što 

se može djelomično 

osigurati i iz fondova EU. 

 

 

 

Mjere za ublažavanje i 

otklanjanje izravnih 

posljedica prirodne 

nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; 

sanaciju nastalih oštećenja i 

šteta. Sanacija obuhvaća 

aktivnosti kojima se 

otklanjaju posljedice 

prirodne nepogode te sve 

ostale radnje kojima se 

smanjuju posljedice mraza. 

 



1351 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

1.1.2. Suša  

 

Obzirom na visoku pojavnost suša kao elementarne nepogode u području Grada, pri čemu se smjenjuju suše i 

poplave gotovo svake 2-3 godine, Radna skupina je odlučila analizirati rizik ove pojave.  

Meteorološka suša ili dulje razdoblje bez oborine može uzrokovati ozbiljne štete u poljodjelstvu, vodoprivredi te 

u drugim gospodarskim djelatnostima. 

 
Rizik Kratak opis scenarija Utjecaj na društvene 

vrijednosti 

Preventivne mjere Mjere odgovora 

2. Suša Meteorološka suša ili dulje 

razdoblje bez oborine može 

uzrokovati ozbiljne štete u 

poljodjelstvu, vodoprivredi 

te u drugim gospodarskim 

djelatnostima. Suša je često 

posljedica nailaska i duljeg 

zadržavanja anticiklone nad 

nekim područjem, kada 

uslijedi veća potražnja za 

vodom od opskrbe.  

U uvjetima dužeg 

nedostatka oborina, visoke 

temperature i niske vlage 

zraka ubrzava se 

isparavanje vode iz 

zemljišta i biljaka, što 

uzrokuje postupno 

isušivanje zemljišta, 

ponajprije površinskih 

slojeva, a kasnije i dubljih 

slojeva gdje je korijenje 

biljaka.  

Za poljodjelstvo mogu biti 

opasne suše koje nastanu u 

vegetacijskom razdoblju 

dok ljetne suše pogoduju 

širenju šumskih požara. 

Nedostatak oborina u 

duljem vremenskom 

razdoblju može, s 

određenim faznim 

pomakom, uzrokovati i 

hidrološku sušu koja se 

očituje smanjenjem 

površinskih i dubinskih 

zaliha vode. 

Opskrba vodom je 

definirana meteorološkim 

uvjetima, a potražnja 

uključuje eko-sustave i 

ljudske aktivnosti. 

Nestanak površinskih voda 

je ozbiljna prijetnja za 

opstanak divljih životinja 

U preventivno djelovanje 

prije svega spada izrada 

organizacije navodnjavanja 

čime se zaštićuju nasadi i 

urod od posljedica suše. 

Kod većih 

gospodarstvenika, kao i na 

područjima koja se ne mogu 

štititi navodnjavanjem 

preventivno ulaganje je 

osiguranje uroda i nasada 

od posljedica suše kod 

osiguravajućih društva što 

se može djelomično 

osigurati i iz fondova EU. 

 

Navodnjavanje 

najvrjednijih 

poljoprivrednih površina. 

 

Mjere za ublažavanje i 

otklanjanje izravnih 

posljedica prirodne 

nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; 

sanaciju nastalih oštećenja i 

šteta. Sanacija obuhvaća 

aktivnosti kojima se 

otklanjaju posljedice 

prirodne nepogode te sve 

ostale radnje kojima se 

smanjuju posljedice suše. 

Organizirana opskrba 

stanovništva pitkom vodom. 

 

U sljedećoj tablici prikazan je Popis prirodnih nepogoda za koje je odobrena pomoć za ublažavanje posljedica od 

prirodnih nepogoda u posljednje 2 godine na području Grada Belišća.  

Tablica 1. Popis prirodnih nepogoda u Gradu Belišće unazad dvije godine 

Prirodna nepogoda Uništene kulture/građevine Štete uslijed prirodnih nepogoda 

Godina Uzrok 

2020. 

godina 

prirodne 

nepogode – 

mraz 

Prirodna nepogoda od mraza 

oštećenicima sa područja grada Belišća 

na voćarskim kulturama. 

 

Ukupno 6 prijava te je iskazana ukupna šteta u iznosu od 254.518,90 

kuna. 

Odobrena je pomoć za ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda od 

mraza oštećenicima sa područja grada Belišća u ukupnom iznosu od 

12.680,57 kuna 

2021. 

godina 

prirodne 

nepogode – 

mraz 

Prirodna nepogoda od mraza 

oštećenicima sa područja grada Belišća 

na voćarskim kulturama. 

 

Ukupno 9 prijava te je iskazana ukupna šteta u iznosu od 883.864,50 

kuna. 

Odobrena je pomoć za ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda od 

mraza oštećenicima sa područja grada Belišća u ukupnom iznosu od 

10.730,47 kuna 

 stanje prirodne 

nepogode - 

suša  

Prirodna nepogoda -  suša  oštećenicima 

sa područja grada Belišća za 

poljoprivrednu proizvodnju.  

 

Ukupno 25 prijava te je iskazana ukupna šteta u iznosu od 1.820.484,34 

kuna. 

Isplate naknada za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda za sušu nije bilo. 

 

  

Izvor: Grad Belišće 



1352 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

3. MJERE ZAŠTITE ZA VRIJEME TRAJANJA EKSTREMNIH PRIRODNIH NEPOGODA 

Određenim izvanrednim događajima uzrokovanih ekstremnim vremenskim uvjetima može se, po pitanju 

posljedica, upravljati planiranjem i provođenjem odgovarajućih preventivnih mjera, organizacijskih modula i 

pravovremenih priprema, uključujući informiranje pojedinaca i lokalnih zajednica. Ovisno o specifičnostima 

svakog pojedinog događaja, relativno se uspješno i s ulaganjima prihvatljivim ekonomskoj moći i interesima 

lokalnih zajednica, unutar posebno razrađenih i implementiranih uvjeta, mogu kontrolirati posljedice događaja 

ove vrste. 

Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite, jedinice lokalne samouprave svojim planovima djelovanja civilne 

zaštite planiraju operativno postupanje u izvanrednim događajima uzrokovanih ekstremnim vremenskim 

uvjetima, provode pripreme, planiraju sredstva i ostvaruju sve potrebne pretpostavke za učinkovito reagiranje. 

 

Opće mjere za ublažavanje i uklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda jesu: 

- procjena štete i posljedica, 

- sanacija područja zahvaćenog nepogodom, 

- prikupljanje i raspodjela pomoći stradalom i ugroženom stanovništvu, 

- provedba zdravstvenih i higijensko-epidemioloških mjera, 

- provedba veterinarskih mjera, 

- organizacija prometa i komunalnih usluga, radi žurne normalizacije života. 

 

Ove mjere provode se organizirano na državnoj, područnoj (regionalnoj) i lokalnoj razini sukladno pravima i 

obvezama sudionika. U cilju pravovremenog i učinkovitoga ublažavanja i uklanjanja izravnih posljedica i 

procjena štete od ekstremnih prirodnih nepogoda u pravilu se obavlja odmah ili u najkraćem roku. 

4. POKAZATELJI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI 

Nositelji mjera za ublažavanje te otklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda su operativne snage sustava 

civilne zaštite Grada Belišća koje su definirane Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 

118/18 i 31/20). 

 

4.1. Popis operativnih snaga 

• Stožer civilne zaštite Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 7/21), 

• Vatrogasna zajednica Grada Belišća (DVD Bistrinci, Bocanjevci, Gat, Tiborjanci, Veliškovci i 

Vinogradci), 

• Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa, GD CK Valpovo (dimenzionirano i za Grad Belišće), 

• Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Osijek, ali i druge Stanice, 

• Komunalno poduzeće KOMBEL d.o.o., vodoopskrbno HIDROBEL d.o.o. i druge pravne osobe i 

udruge Grada, 

• Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 9/21) i 

• Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici na području Grada Belišća („Službeni glasnik grada 

Belišća“ broj 10/21) 

5. PROGLAŠENJE PRIRODNE NEPOGODE NA PODRUČJU GRADA BELIŠĆA 

 

Odluku o proglašenju prirodne nepogode za jedinice lokalne samouprave na području županije donosi župan na 

prijedlog gradonačelnika, u slučaju ispunjenja uvjeta iz Zakona. Vlada Republike Hrvatske može prema vlastitoj 

prosudbi proglasiti prirodnu nepogodu na području dviju ili više županija, Grada Zagreba ili na cijelom području 

Republike Hrvatske. 

 

Radnje nakon proglašenja prirodne nepogode 

Nakon proglašenja prirodne nepogode sukladno Zakonu, a radi dodjele novčanih sredstava za djelomičnu 

sanaciju šteta od prirodnih nepogoda nadležna tijela iz Zakona u svrhu provedbe ovoga istog provode sljedeće 

radnje: 

1. prijavu prve procjene štete u Registar šteta 

2. prijavu konačne procjene štete u Registar šteta 



1353 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

3. potvrdu konačne procjene štete u Registar šteta. 

Prva procjena štete i unos podataka u Registar šteta 

Oštećenik nakon nastanka prirodne nepogode prijavljuje štetu na imovini nadležnom Gradskom  povjerenstvu u 

pisanom obliku, na propisanom obrascu, najkasnije u roku od osam dana od dana donošenja Odluke o 

proglašenju prirodne nepogode. 

Nakon isteka toga roka Gradsko povjerenstvo unosi sve zaprimljene prve procjene štete u Registar šteta 

najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode. Sadržaj i način 

dostave podataka u Registar šteta propisuje ministar financija pravilnikom. 

 

Konačnu procjenu štete po svakom pojedinom oštećeniku koji je ispunio uvjete iz Zakona Gradsko povjerenstvo 

prijavljuje županijskom povjerenstvu u roku od 50 dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne 

nepogode putem Registra šteta. 

 

6. IZVJEŠĆE, REGISTAR ŠTETA I NADZOR 

 

Izvješća Gradskog povjerenstava 

Gradsko Povjerenstvo Grada Belišća za procjenu šteta od prirodnih nepogoda putem Registra šteta podnosi 

Povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Osječko-baranjske županije izvješće o utrošku sredstava 

za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda dodijeljenih iz državnog proračuna 

Republike Hrvatske. Gradsko Povjerenstvo Grada Belišća će Povjerenstvu Osječko-baranjske županije dostaviti 

i druge podatke koji osobito uključuju obrazloženja koja se odnose na utrošak i namjensko korištenje novčanih 

sredstava dodijeljenih iz državnog proračuna Republike Hrvatske, uključujući i izvore sredstava iz Europske 

unije. Izvještaj o uklanjanju posljedica prirodne nepogode i utrošku sredstava pomoći Gradsko Povjerenstvo 

Grada Belišća za procjenu šteta od prirodnih nepogoda će podnijeti u roku od 60 dana od dana primitka pomoći. 

 

7. PRAVILNIK O REGISTRU ŠTETA OD PRIRODNIH NEPOGODA 

Pravilnikom o Registru šteta od prirodnih nepogoda (Pravilnik, NN 65/19) propisuje se sadržaj, oblik i način 

dostave podataka o nastalim štetama od prirodnih nepogoda iz Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19). 

 

Županijsko povjerenstvo u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke Vlade Republike Hrvatske o dodjeli 

sredstava pomoći putem Registra šteta, pisanim putem, podnosi Državnom povjerenstvu izvješće o utrošku 

dodijeljenih sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda sa stavke za 

prirodne nepogode u državnom proračunu Republike Hrvatske u skladu sa Zakonom. 

 

8. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 

STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA 

 

Grad Belišće svake godine izdvaja iz svog Proračuna financijska sredstva za financiranje razvoja sustava civilne 

zaštite, žurne službe i operativne snage, HGSS-a, Hrvatski Crveni križ te na službe i pravne osobe od značaja za 

sustav civilne zaštite. Sukladno članku 58. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21) sredstva 

proračunske zalihe mogu se koristiti za nepredviđene namjene za koje u Proračunu nisu osigurana sredstva ili za 

namjene za koje se tijekom godine pokaže da nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju Proračuna nije 

bilo moguće predvidjeti, za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju prirodnih nepogoda, epidemija, 

ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih nepredvidivih nesreća te za druge nepredviđene rashode 

tijekom godine. 

Grad Belišće izradio je Reviziju I. Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Belišća („Službeni 

glasnik grada Belišća“ broj 4/21) u kojoj je provedena analiza sustava civilne zaštite Grada. Procjena ukupne 

spremnosti sustava civilne zaštite Grada u području provođenja preventivnih mjera i aktivnosti usmjerenih na 

zaštitu svih kategorija društvenih vrijednosti koje su potencijalno izložene štetnim utjecajima velikih nesreća je 

visoka. Ujedno, spremnost  odgovornih i upravljačkih kapaciteta procjenjuje se visokom. Spremnost sustava 

civilne zaštite na temelju izrađenosti sektorskih strategija, normativne uređenosti te izrađenosti procjena i 

planova od značaja za sustav civilne zaštite uzimajući u obzir sve izrađene dokumente iz navedene kategorije, 

njihovu međusobnu povezanost i usklađenost te na temelju procjene implementiranosti ciljeva strategija u javne 



1354 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

politike upravljanja rizicima na lokalnoj razini te do koje mjere su korišteni za potrebe definiranja sastava i 

strukture operativnih kapaciteta kao i za potrebe izrade planova djelovanja civilne zaštite procjenjuje se visokom. 

Nadalje, spremnost sustava civilne zaštite na temelju razvijenosti ranog upozoravanja, razmjene informacija i 

njihovog korištenja za podizanje spremnosti sustava civilne zaštite kroz pripreme za provođenje mjera i 

aktivnosti u svrhu smanjivanja posljedica neposrednih i nastupajućih prijetnji također se procjenjuje visokom. 

Spremnost sustava civilne zaštite na temelju ocjena fiskalne situacije i njezine perspektive posebno za 

prenamjenu dijela sredstava koja se koriste za reagiranje za potrebe financiranja provođenja preventivnih mjera 

procjenjuje se visokom. Zaključno, iako je u području preventive procijenjena visoka spremnost cjelovitog 

sustava civilne zaštite za upravljanje rizicima od velikih nesreća, Grad Belišće će i dalje nastaviti raditi na 

kontinuiranom osposobljavanju snaga civilne zaštite, educiranju stanovništva o mogućim opasnostima od 

prirodnih rizika te provođenjem vježbi kako bi svi sudionici civilne zaštite bili upoznati sa svojim aktivnostima u 

slučaju mogućih rizika na području Grada.  

 

Grad Belišće ne raspolaže značajnom vlastitom opremom i sredstvima za zaštitu i sprečavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva, no opremom i sredstvima raspolažu subjekti koji su navedeni kao 

nositelji mjera za otklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda. Gospodarski subjekti koji raspolažu 

opremom, za izvođenje potrebnih radnji u slučaju sanacije, u okviru svoje redovne djelatnosti odrađuju 

preventivne mjere za smanjenje šteta pri nastajanju elementarne nepogode. 

Gradsko povjerenstvo Grada Belišća ostvaruje suradnju sa Županijskim povjerenstvom Osječko-baranjske 

županije za procjenu šteta od prirodnih nepogoda te sa istim usklađuje sve potrebne mjere i postupke oko 

provođenja ovog Plana. 

 

9. ZAKLJUČNO VREDNOVANJE RIZIKA NA PODRUČJU GRADA BELIŠĆA  

 

Najvjerojatniji neželjeni događaji (NND, obrađeni scenarijem) kao što je potres manjeg intenziteta, elementarne 

nepogode, epidemije manjeg intenziteta i slično niskog su rizika (zbir posljedica i vjerojatnosti) i spadaju u 

prihvatljivo područje, tek iznimno i umjerenog rizika (tolerirano područje).  

Na području Grada Belišća nema neprihvatljivih rizika. 

Ovim planom evidentirane su moguće prirodne nepogode na području Grada Belišća. 

Analizom učestalosti pojave istih kao i dosadašnjih šteta moguće je doći do procjene mogućih budućih šteta na 

području Grada.  

Analizirajući sve snage i sredstva vidljivo je da Grad Belišće ima snage kojima će provesti mjere za ublažavanje 

i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode. Preventivne radnje koje je Grad Belišće u mogućnosti 

provesti, kontinuirano će se provoditi tokom godine. 

 

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

Klasa: 920-10/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-2 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                         Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                              Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 



1355 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

277 
Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik 

grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće grada Belišća na 16. 

sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Plan upravljanja imovinom Grada Belišća za 2023. godinu  

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Plan upravljanja imovinom Grada Belišća za 2023. godinu, predložen od 

strane gradonačelnika Grada Belišća. 

 

II. 

 

Godišnji plan upravljanja imovinom Grada Belišća za 2023. godinu prilaže se ovom Zaključku i njezin je 

sastavni dio, a objaviti će u na internetskim stranicama Grada Belišća. 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

 

    

KLASA:945-03/22-01/01  

URBROJ: 2158-3-7/3-22-39 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

 

 

                                                          Predsjednik Gradskog vijeća: 

                  Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1356 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Na temelju članka 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom („Narodne novine“ broj 52/18), članka 1., 

3. i 29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku upravljanja nekretninama u vlasništvu grada Belišća („Službeni 

glasnik grada Belišća“  broj 4/17, 13/17 i 10/19), Strategije upravljanja imovinom Grada Belišća za razdoblje od 

2022. do 2028. godine („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 12/21) i članka 38. stavka 1. točke 27., Statuta 

Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) 

Gradonačelnik grada Belišća dana 4. studenoga 2022. godine donosi  

 

PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM  

GRADA BELIŠĆA ZA 2023. godinu 

 

I. UVOD 

Grad Belišće izrađuje Plan upravljanja imovinom Grada Belišća za 2023. godinu (dalje u tekstu: Plan upravljanja 

imovinom). Plan upravljanja imovinom donosi se za razdoblje od godinu dana. Donošenje Godišnjeg plana 

upravljanja utvrđeno je člancima 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom („Narodne novine“, broj 

52/18) gdje je propisana obveza donošenja Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske. Kako 

se sukladno članku 35. stavku 8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 

68/98, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14) na pravo vlasništva 

jedinica lokalne samouprave na odgovarajući način primjenjuju pravila o vlasništvu Republike Hrvatske, to se 

načelo upravljanja imovinom u vlasništvu Države treba dosljedno i u cijelosti primjenjivati i na imovinu jedinica 

lokalne samouprave. Poglavljima godišnjih planova definiraju se kratkoročni ciljevi, pružaju izvedbene mjere, 

odnosno specificiraju se aktivnosti za ostvarenje ciljeva, te se određuju smjernice upravljanja, a sve u svrhu 

učinkovitog upravljanja i raspolaganja imovinom Grada. 

Strategijom upravljanja imovinom Grada Belišća za razdoblje od 2022. do 2028. godine („Službeni glasnik 

grada Belišća“ broj 12/21) Grad  Belišće odredio je ciljeve i smjernice za upravljanje i raspolaganje imovinom u 

svom vlasništvu te se njome želi osigurati financijsko svrhovito, učinkovito i transparentno upravljanje i 

raspolaganje imovinom Grada Belišća.  

Temeljem navedenog, Grad Belišće izrađuje i donosi Plan upravljanja imovinom Grada Belišća za 2023. godinu.  

Navedenim godišnjim planom obuhvatit će se i ciljevi, smjernice i provedbene mjere upravljanja pojedinim 

oblikom imovine u vlasništvu Grada Belišća u svrhu provođenja Strategije. 

Smjernice Strategije, a time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje optimalnih rješenja koja će 

dugoročno očuvati imovinu, čuvati interese Grada Belišća i generirati gospodarski rast kako bi se osigurala 

kontrola, javni interes i pravično raspolaganje imovinom u vlasništvu Grada Belišća. 

Slijedom iskazanog, Prijedlog Plana upravljanja imovinom grada Belišća za 2023. godinu (dalje u tekstu i kao: 

prijedlog Plana) predstavlja dokument u kojem se putem mjera, projekata i aktivnosti razrađuju elementi 

strateškog planiranja postavljeni u Strategiji upravljanja imovinom Grada Belišća za razdoblje od 2022. do 2028. 

godine.  

Strategija upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Belišća za razdoblje od 2022. do 2028. godine, Plan 

upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Belišća i Izvješće o provedbi Plana upravljanja, tri su ključna i 

međusobno povezana dokumenta upravljanja i raspolaganja imovinom.  

Pobliži obvezni sadržaj Plana upravljanja, podatke koje mora sadržavati i druga pitanja s tim u vezi, propisano je 

Uredbom o obveznom sadržaju plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne 

novine«, broj 24/14).  

Sve pokretne i nepokretne stvari te imovinska prava koja pripadaju Gradu Belišću, čine imovinu Grada Belišća. 

Imovinom Grada Belišća upravljaju i raspolažu Gradonačelnik i Gradsko vijeće u skladu s odredbama Statuta 

Grada Belišća i zakona, pažnjom dobrog domaćina. Gradonačelnik u postupku upravljanja imovinom Grada 

Belišća donosi pojedinačne akte glede upravljanja imovinom, na temelju općeg akta Gradskog vijeća o uvjetima, 

načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada Belišća. 

Odlukom o uvjetima, načinu i postupku upravljanja nekretninama u vlasništvu Grada Belišća (Službeni glasnik 

grada Belišća broj 4/17, 13/17 i 10/19) uređuje se upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu Grada 

Belišća i to: 

• nekretninama u vlasništvu Grada, 

• pokretninama u vlasništvu Grada i 



1357 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

• poslovnim udjelima u trgovačkim društvima čiji je imatelj Grad. 

Opći akti Grada Belišća: 

• Statut Grada Belišća („Službeni glasnik Grada Belišća“ broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 

1/20 i 1/21),  

• Odluka o davanju u zakup poslovnih prostora („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 1/15, 8/17 i 9/20) 

• Odluka o zakupu zemljišta na javnim površinama, neizgrađenom građevinskom zemljištu i ostalim 

površinama u vlasništvu grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 14/17) 

• Odluka o uvjetima, načinu i postupku upravljanja nekretninama u vlasništvu Grada Belišća („Službeni 

glasnik grada Belišća“ broj 4/17, 13/17 i 10/19) 

• Odluka o određivanju vrijednosti boda za zakup poslovnog prostora („Službeni glasnik grada Belišća“ 

broj 1/15) 

• Odluka o davanju stanova u najam („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 4/14 i 7/22) 

• Odluka o prodaji stanova u vlasništvu Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 11/14) 

• Odluka o visini početne cijene zakupa garaža u vlasništvu Grada Belišća („Službeni glasnik grada 

Belišća“ broj 4/99) 

• Strategija upravljanja imovinom u vlasništvu grada Belišća za 2022.-2028. godine („Službeni glasnik 

grada Belišća“ broj 12/21) 

• Strategija (plan) razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027. godine (izmjene i dopune) („Službeni 

glasnik grada Belišća“ broj 11/22) 

 

II. PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM GRADA BELIŠĆA ZA 2023. GODINU  

 

a) GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM PROSTORIMAU 

VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA 

  

Poslovni prostori su, prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, 

br. 125/11,64/15, 112/18), poslovne zgrade, poslovne prostorije, garaže i garažna mjesta.  

Odlukom o davanju u zakup poslovnih prostora („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 1/15, 8/17 i 9/20) uređuju 

se uvjeti i postupak zasnivanja i prestanka zakupa poslovnog prostora, međusobna prava i obveze zakupodavca i 

zakupnika, kao i kupoprodaja poslovnog prostora u vlasništvu Grada Belišća sadašnjem zakupniku, odnosno 

sadašnjem korisniku. Pod kupoprodajom se podrazumijeva i prodaja suvlasničkog dijela. Poslovni prostor se 

daje u zakup putem javnog natječaja na vrijeme od 5 godina. Ugovorom o zakupu može se regulirati i 

prijevremeni raskid ugovora. Zakup poslovnog prostora zasniva se ugovorom o zakupu. Ugovor o zakupu 

poslovnog prostora obavezno mora biti potvrđen (solemniziran) po javnom bilježniku. Grad Belišće trenutno 

raspolaže/ima u vlasništvu poslovne prostore koji su u zakupu.  

Poslovni prostori Grada su navedeni u sljedećoj tablici. 
 

Tablica 1. Popis poslovnih prostora u vlasništvu Grada Belišća danih u zakup 

 
Redni 
broj 

Naziv/opis jedinice imovine (poslovnog 
prostora) 

Adresa Površina Iznos godišnje 
zakupnine 

1. HP- HRVATSKA POŠTA d.d., Belišće, Vijenac S.H. 

Gutmanna 24 

161,50 m² 403,75/2.442,50 kn 

2. KOMBEL d.o.o. Belišće, Željeznička 11 33,59 m2, 839,75 kn 

3. SINDIKAT „Belišće“ Belišće, Trg Ante 

Starčevića 23 
120,80 ㎡ 604,00 kn 

4. KOMBEL d.o.o. Belišće, Trg Ante 

Starčevića 2 

142,66 m2 3.566,50 kn 

5. Centar za kulturu „Sigmund Romberg“ Belišće, Kralja 

Tomislava 194 

95,86 m2 4.121,98 kn 

6. Estika Bačmaga Belišće, Trg Ante 
Starčevića 16 

45,52 m2 840,95 kn 

7.  Fontana restoran Trg Ante Starčevića 

17A 

106,32 2.126,40 kn 

8. NTL d.o.o. Gat, Kralja Zvonimira 2 79,43 3.191,50 kn 

9. NTL d.o.o. Vinogradci, Kralja 
Tomislava 32 

38,91 1.138,20 kn 

10. „Leona“ obrt Hermina Levak Tiborjanci, Braće 

Radića 6 

68,80 1.300,00 kn 

https://belisce.hr/wp-content/uploads/2020/10/Strategija-razvoja-grada-Belisca-za-razdoblje_2021_2027.pdf
https://belisce.hr/wp-content/uploads/2020/10/Strategija-razvoja-grada-Belisca-za-razdoblje_2021_2027.pdf


1358 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

11. Ordinacija opće medicine dr. Lidija Burić Veliškovci, Kralja 

Tomislava 81 

74,75 370,00 kn 

12. Matica umirovljenika Grada Belišća Belišće, 
Vij.J.J.Strossmayera 67 

 2xgodišnje po 150,00 
kn=300,00 

13. Hrvatska Stranka umirovljenika Belišće, Vij. J. J. 

Strossmayera 67 

7,5 m2 

 

60,00 kn 

14. Lokalna razvojna agencija Grada Belišća 
d.o.o. 

Belišće, Vijenac 
S.H.Gutmanna 24 

362 m2 2456,10 kn  

15. Milan Zamaklar Vijenac S. H. Gutmanna 

12 

44,11 m2 441,10 kn 

16. Poduzetnički inkubator „Polet“ d.o.o. Belišće, Željeznička 
10/a 

549,47 m2 8.242,05 / 7.678,35 kn 

17. Adrimor j.d.o.o. Vijenac S. H. Gutmanna 

12 

21,09 769,00 

18. Ministarstvo unutarnjih poslova Trg Ante Starčevića 1 984 m2 

 
2460,53 

 

Strategijom upravljanja imovinom definirane su sljedeće smjernice upravljanja i raspolaganja poslovnim 

prostorima u vlasništvu Grada:  

• na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima na način da oni prostori koji su potrebni Gradu 

budu stavljeni u funkciju koja će služiti racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju, dok svi drugi prostori 

moraju biti ponuđeni na tržištu, bilo u formi najma, odnosno zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim 

natječajem. Planom upravljanja imovinom definiraju se sljedeće smjernice upravljanja i raspolaganja poslovnim 

prostorima u vlasništvu Grada:  

• poduzeti aktivnosti za naplatu potraživanja vezanih uz zakup poslovnih prostora te aktivnije pratiti istek roka 

zaključenih ugovora i pravodobno poduzimati radnje u vezi s produljenjem ugovora o zakupu odnosno provedbi 

natječaja za zakup  

• gradske prostore dodjeljivati na korištenje udrugama sukladno mogućnostima Grada, uz posebnu pažnju da se 

racionalno koriste svi gradski prostori. 

 

b) GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA I USTANOVAMA U 

VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA 

Statutom Grada Belišća definirano je da u okviru samoupravnog djelokruga Gradsko vijeće osniva javne 

ustanove, ustanove, trgovačka društva i druge pravne osobe za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih 

i drugih djelatnosti od interesa za Grad. Isto tako, Statutom Grada definirano je da u obavljanju izvršne vlasti 

gradonačelnik imenuje i razrješuje predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova i ustanova kojima je osnivač 

Grad, trgovačkih društava u kojima Grad ima udjele ili dionice i drugih pravnih osoba kojima je Grad osnivač, 

ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. 

 

Grad Belišće je vlasnik/suvlasnik udjela u sljedećim trgovačkim društvima: 

Redni 

broj 

    Opis 

1. KOMBEL d.o.o.  

2. HIDROBEL d.o.o. (96,14 % Grad Belišće i 3,86% Općina Marijanci) 

3. Poduzetnički inkubator  Polet d.o.o.  

4. Lokalna razvojna agencija LRA grada Belišća d.o.o.  

5. Dječji vrtić Maslačak Belišće  

6. Muzej Belišće  

7. Gradska knjižnica i čitaonica Belišće  

8. Centar za kulturu Sigmund Romberg Belišće  

9.  Bel-Press d.o.o. 

10. Turistička zajednica Grada Belišća 

 

Trgovačka društva u kojima Grad Belišće ima poslovni udio, vrlo su važna za zapošljavanje te znatno pridonose 

cjelokupnoj gospodarskoj aktivnosti, posebno stoga što pružaju usluge od javnog interesa s osobinama javnog 

dobra. Podizanje kvalitete upravljanja u trgovačkim društvima presudno je važno za osiguravanje njihova 

pozitivnog doprinosa cjelokupnoj ekonomskoj učinkovitosti i konkurentnosti Grada Belišća. Potrebno je 

kontinuirano vršiti kontrolu nad trgovačkim društvima u kojima Grad ima poslovni udio, kako bi ta društva 

poslovala ekonomski opravdano i prema zakonskim odredbama. Upravljanje poslovnim udjelima u trgovačkim 

društvima podrazumijeva posjedovanje, stjecanje i raspolaganje poslovnim udjelima te ostvarivanje prava 

članova društva sukladno važećim propisima.  

Navedenim trgovačkim društvima sukladno vlasničkom udjelu upravlja Grad Belišće putem svojih predstavnika, 

a u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima i ostalim propisima. 



1359 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

U tekućoj 2022. godini još se uvijek nisu dogodile statusne promjene trgovačkog društva Hidrobel d.o.o. u vidu 

pripajanja ili spajanja s javnim isporučiteljem vodnih usluga s uslužnog područja s kojim graniči. 

Strategijom upravljanja imovinom definirane su sljedeće smjernice za upravljanje trgovačkim društvima u 

vlasništvu/suvlasništvu Grada Belišća:  

• vršiti kontrolu nad trgovačkim društvima u kojima Grad Belišće ima poslovni udio, kako bi ta društva 

poslovala ekonomski opravdano i prema zakonskim odredbama, 

• objavljivati podatke na internetskim stranicama o trgovačkim društvima u vlasništvu/suvlasništvu Grada,  

• sudjelovati na sjednicama skupština trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada i 

• prikupljati i pregledavati izvješća o poslovanju trgovačkih društava. 

 

Grad Belišće treba djelovati kao informiran i aktivan vlasnik/suvlasnik te ustanoviti jasnu i konzistentnu 

vlasničku politiku.  

U 2023. godini nije planirano raspolaganje, odnosno stjecanje i prodaja poslovnih udjela Grada Belišća u 

trgovačkim društvima. 

 

c) GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA STANOVIMA U VLASNIŠTVU GRADA 

BELIŠĆA  

 

Stanovi u vlasništvu Grada Belišća privedeni su svrsi putem sklopljenih Ugovora o najmu stanova. Grad upravlja 

i raspolaže stanovima temeljem zakonskih propisa, Odluke o davanju stanova u najam (Službeni glasnik grada 

Belišća broj 4/14 i 7/22) i Odluke o prodaji stanova u vlasništvu Grada Belišća (Službeni glasnik grada Belišća 

broj 11/14). 

Ukoliko se iskaže interes za kupnju, Gradonačelnik odnosno Gradsko vijeće (ovisno o visini vrijednosti 

nekretnine) može donijeti Odluku o prodaji te raspisati Javni natječaj sukladno Odluci o prodaji stanova u 

vlasništvu Grada Belišća (Službeni glasnik grada Belišća broj 11/14). 

Stanovi se daju u najam nakon provedenog javnog natječaja koji se raspisuje svake druge godine po redoslijedu 

utvrđenom temeljem konačne Liste reda prvenstva za davanje stanova u najam. Za iduću 2023. godinu staviti će 

se u razmatranje prijedlog raspisivanja javnog natječaja za sastavljanje Liste reda prvenstva za davanje stanova u 

najam, što je 2022. godine izostalo, a iz razloga što je donesena Odluka o pokretanju postupka uklanjanja 

višestambenih građevina izgrađenih na dijelu k.č.br. 236/1 te na k.č.br. 216 i 232, k.o. Belišće (na adresi Kralja 

Tomislava 175, 177, 179, 181, 183,183a, 185 i 191) – „Službeni glasnik grada Belišća“ broj 10/21 te nije bilo 

slobodnih stanova za dodjelu.  

Strategijom (Planom) razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine (izmjene i dopune) („Službeni 

glasnik grada Belišća“ broj 11/22) predviđena je za 2023. godinu Rekonstrukcija zgrade „Mitrovica“ u Belišću. 

Planira se izgradnja stanova u društveno poticanoj stanogradnji (POS II).  

Za iduću proračunsku 2023. godinu Grad planira provoditi investicijsko i redovito održavanje stanova u  svojem 

vlasništvu kao i praćenje javnih natječaja vezano za energetsku obnovu zgrada. 

d) GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU GRADA 

BELIŠĆA 

 

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19), zemljište unutar granica građevinskog područja te zemljište izvan građevinskog 

područja obuhvaćeno građevnom česticom na kojoj je izgrađena građevina. Poljoprivrednim zemljištem smatraju 

se oranice, livade, vrtovi, pašnjaci, voćnjaci, vinogradi, ribnjaci, močvare, te drugo zemljište koje se može 

privesti poljoprivrednoj proizvodnji. Za upravljanje i raspolaganje poljoprivrednim zemljištem nadležan je 

Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo Gradske uprave grada Belišća.  

U portfelju nekretnina u vlasništvu Grada Belišća važan udio čini zemljište koje predstavlja potencijal za 

investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. Za što učinkovitije upravljanje i raspolaganje građevinskim 

zemljištem u vlasništvu Grada podrazumijeva se provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: 

prodajom, osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanjem zahtjeva razvrgnuća suvlasničke zajednice 

na zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske, grada i drugih osoba, zatim provođenjem postupaka osnivanja 

založnog prava, davanjem u zakup zemljišta, ako upravljanje i raspolaganje njima nije u nadležnosti nekog 

drugog tijela. Neizgrađeno građevinsko zemljište koje se sukladno mjerodavnim zakonskim propisima mora 

održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju i u tu svrhu koristiti do izvršnosti akta kojim se odobrava 

građenje, kao i poljoprivredno zemljište u svom vlasništvu (u daljnjem tekstu: poljoprivredno zemljište), Grad 



1360 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

može dati u zakup pravnim i fizičkim osobama u svrhu privremenog korištenja tog zemljišta za poljoprivrednu 

proizvodnju.  

Pravnim i fizičkim osobama se u zakup može dati i ostalo neizgrađeno građevinsko zemljište, koje je sukladno 

prostorno planskoj dokumentaciji namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene, a koje 

se, za razliku od prethodno spomenutog zemljišta, može koristiti i u druge gospodarske svrhe, različite od 

poljoprivredne proizvodnje.   

Upis prava vlasništva u zemljišnim knjigama je kontinuirani proces, koji će se nastaviti i tijekom 2023. godine te 

Grad inicira uknjižbu prava vlasništva u svim slučajevima kada na bilo koji način dođe u saznanje da su 

određena zemljišta potencijalno vlasništvo Grada. 

Grad Belišće će i dalje temeljem Zakona o nasljeđivanju voditi evidenciju naslijeđene imovine.  

Što se tiče priprema, prijava i izvršenja projekata za EU fondove, a tiču se prava vlasništva u Gradu Belišće 

projekti za sufinanciranje provoditi će se sukladno Planu javne nabave za 2023. godinu. 

 

U tijeku je završetak radova na Novom Poletu – izgradnja proizvodnog poduzetničkog inkubatora II. koja se 

planira završiti tijekom 2023. godine, kao i plan početka izgradnje dječjeg vrtića u prigradskom naselju Bistrinci. 

 

e) GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NERAZVRSTANIM CESTAMA U 

VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA 

 

Prema Zakonu o cestama nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko može 

slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim Zakonom i drugim propisima, a koje nisu 

razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi u 

vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. Nerazvrstane ceste se ne mogu otuđiti iz 

vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, osim prava služnosti i prava 

građenja radi građenja građevina sukladno odluci izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, pod uvjetima da 

ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. Nerazvrstane ceste upisuju se u zemljišne knjige 

kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo jedinice lokalne samouprave.  

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno posebnim 

propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstanih cesta. 

Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem programu gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture kojeg donosi Gradsko vijeće Grada, a na temelju tehničke dokumentacije, propisa o 

gradnji i prostornih planova. Nerazvrstane ceste održavaju se na temelju godišnjeg programa održavanja 

komunalne infrastrukture kojeg donosi Gradsko vijeće Grada. Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i 

njihovog održavanja nadležni Upravni odjel za komunalne poslove ustrojio je i vodi jedinstvenu bazu podataka o 

nerazvrstanim cestama, odnosno Registar nerazvrstanih cesta i ulica - u .xls (excel) formatu i u GIS formatu 

(aplikacija PiP GIS). Geografski informacijski sustav (GIS) kao program koji omogućava lakše i vjerodostojnije 

upravljanje prostornim podacima.  

f) GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NOGOMETNIM IGRALIŠTIMA U 

VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA 

Sportskim građevinama smatraju se uređene i opremljene površine i građevine u kojima se provode sportske 

djelatnosti, a koje osim općih uvjeta propisanih posebnim propisima za te građevine zadovoljavaju i posebne 

uvjete, u skladu s odredbama Zakona. Republika Hrvatska i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

utvrđuju javne potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva iz svojih proračuna. 

Jedna od javnih potreba u sportu za koje se sredstva osiguravaju u državnom proračunu je poticanje planiranja i 

izgradnje sportskih građevina. Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje 

obuhvaćaju, između ostalog, planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za 

jedinicu lokalne i područne (regionalne) samouprave. Upravljanje javnim sportskim građevinama može se 

povjeriti sportskim klubovima i savezima, sportskoj zajednici, ustanovama i trgovačkim društvima registriranim 

za obavljanje sportske djelatnosti upravljanja i održavanja sportskih građevina.  

Gradsko vijeće Grada Belišća donijelo je Odluku o davanju na upravljanje javnih sportskih građevina u 

vlasništvu grada Belišća Zajednici športskih udruga grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 11/20) 

kojom se daju na upravljanje javne sportske građevine u vlasništvu grada Belišća Zajednici športskih udruga 

grada Belišća.  



1361 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Javne sportske građevine koje se daju na upravljanje su sljedeće:  

1) u gradu Belišću:  

- BOĆALIŠTE BELIŠĆE  

- GRADSKI STADION NK „BELIŠĆE“ (stadion, pomoćni tereni i pripadajući objekti)  

- SPORTSKO VJEŽBALIŠTE (u sklopu Gradskog stadiona)  

- KOŠARKAŠKO IGRALIŠTE (u sklopu Gradskog stadiona)  

- RUKOMETNO IGRALIŠTE (u sklopu Gradskog stadiona)  

- TENISKI TERENI  

- KAJAK-KLUB BELIŠĆE  

- STRELJANA (A.G.Matoša 3a)  

- ŠAHOVSKI KLUB „BELIŠĆE“ (Vijenac S.H.Gutmanna 29)  

2) u prigradskom naselju Bistrinci:  

- NOGOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

- RIBIČKI DOM - RUKOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

- VIŠENAMJENSKO SPORTSKO IGRALIŠTE (kod Doma Vijeća romske nacionalne manjine)  

3) u prigradskom naselju Gat:  

- NOGOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

- RIBIČKI DOM - RUKOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

4) u prigradskom naselju Veliškovci  

- NOGOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

5) u prigradskom naselju Kitišanci:  

- NOGOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

6) u prigradskom naselju Tiborjanci:  

- NOGOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

7) u prigradskom naselju Bocanjevci:  

- NOGOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

- ODBOJKAŠKO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI  

- RUKOMETNO IGRALIŠTE I PRIPADAJUĆI OBJEKTI 

Strategijom (Planom) razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine (izmjene i dopune) („Službeni 

glasnik grada Belišća“ broj 11/22) predviđena je za 2023. godinu izgradnja istočne tribine i atletske staze 

Gradskog stadiona u Belišću. 

 
Plan za 2023. godinu 

 
Redni 

broj 

KAPITALNA 

ULAGANJA 

UREĐENJE NASELJA IZGRADNJA I 

UREĐENJE 

OBJEKATA 

 

 

UREĐENJE 

GROBLJA 

 

ENERGETSKA 

UČINKOVITOST I 

OBNOVLJIVI 

IZVORI ENERGIJE 

 

1. Gospodarska 

zona sjever 

Rukometno igralište Gat Priključenje objekata u 

vlasništvu grada na 

elektroenergetsku mrežu 
 

Groblje Bistrinci 

 

Energetsko 

certificiranje javnih 

zgrada 
 

2. Gospodarska 

zona Jug 

Nadstrešnica NK Gat Nadstrešnica uz Dom 

romske nacionalne manjine 

u Bistrincima 
 

Uređenje groblja na 

području Grada 

Belišća 
 

Energetska obnova NK 

Mladost u Tiborjancima 

 

3.  Nadstrešnica NK 

Veliškovci 

Proširenje kapaciteta 

dječjeg vrtića u Belišću 
 

 Energetska obnova 

zgrade Kajak kluba 
 

4.  Uređenje i opremanje 

vanjskog rukometnog 

igrališta u Belišću 
 

Izgradnja i opremanje 

svlačionice NK Kitišanci 

 

 Energetska obnova 

zgrade Društvenog 

doma u Veliškovcima 
 

5.  Izgradnja parkirališta uz 

dom u Gorici 
Valpovačkoj 

 

Rekonstrukcija zgrade 

DVD i Hrvatskog doma u 
Vinogradcima 

 

 Postavljanje sunčanih 

elektrana na objektima 
u vlasništvu Grada 

Belišća 

 

6.  Izgradnja parkirališta u 

Vijenac J.J. Strossmayera 

 

Izgradnja istočne tribine na 

gradskom stadionu u 

Belišću 

  



1362 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

7.  Energetska obnova 

zgrade Stari mlin u 
Belišću 

 

Obnova postojećih i 

izgradnja novih nogostupa 
u prigradskim naseljima 

(Kitišanci i Bocanjevci) 

 

  

8.   Izgradnja nogostupa od 
Tiborjanaca do 

Veliškovaca 

 

  

9.   Obnova i izgradnja novih 

nogostupa u Belišću 

 
 

  

 
Izvor: Grad Belišće, Plan proračuna grada Belišća za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

III.  GODIŠNJI PLAN VOĐENJA REGISTRA IMOVINE  

 

Učinkovito upravljanje i raspolaganje imovinom znači redovito vođenje Registra imovine. Registar imovine daje 

cjelokupan pregled imovine Grada Belišća, sa svim relevantnim podacima kao što su: naziv jedinice imovine, 

površina, vrijednost imovine, katastarska općina, broj katastarske čestice.  

Imovina u Registru imovine grupirana je u portfelje i potportfelje koji se redovito ažuriraju.  

Registar imovine je ustrojen, no mora se konstantno ažurirati. Pravovremenim ažuriranjem Registra imovine 

postići će se dugoročni ciljevi, a to su:  

- uvid u opseg i strukturu imovine Grada,  

- nadzor nad stanjem imovine u vlasništvu Grada,  

- kvalitetnije i brže donošenje Odluka o upravljanju imovinom,  

- praćenje koristi i učinaka upravljanja imovinom.  

 

Gradonačelnik Grada Belišća je donio Odluku o imenovanju odgovorne osobe za elektronički unos i ažuriranje 

podataka u Središnjem registru državne imovine (Zakon o Središnjem registru državne imovine – NN broj 

112/18). 

IV. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA NOVČANIM SREDSTVIMA, POTRAŽIVANJA PREMA 

FIZIČKIM I PRAVNIM OSOBAMA TE POKRETNINAMA 

 

U 2023. godini prihodi i rashodi Grada planirati će se Proračunom Grada Belišća za 2023. godinu. Kao i do 

sada, tako i u 2023. godini, redovito će se pratiti likvidacijski, predstečajni i stečajni postupci radi prijave 

tražbina Grada u istima. Grad će pokretati i ovršne postupke prema dužnicima radi naplate svojih potraživanja te 

će se vršiti redovno održavanje službenih automobila. 

 

V. GODIŠNJI PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM 

JAVNOŠĆU I PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA KOJE SE TIČU UPRAVLJANJA I 

RASPOLAGANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA 

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13 i 85/15) na svojoj službenoj 

Internet stranici Grad Belišće objavljuje: 

• opće akte koje donosi, a koji se objavljuju u Službenom glasniku, 

• nacrte općih akata koje donosi u svrhu provedbe savjetovanja sa zainteresiranom javnošću – sukladno 

Planu savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, 

• godišnje planove, programe, strategije, upute, proračun, izvještaje o radu. 

Kontinuiranom i redovitom objavom navedenih informacija na Internet stranicama, javnosti se omogućava uvid 

u rad Grada te se povećava transparentnost i učinkovitost cjelokupnog sustava upravljanja imovinom. 

Javnosti je na raspolaganju i službenik za informiranje koji u zakonskom roku informira o svim aktivnostima i 

podacima vezanima uz imovinu na temelju upućenog zahtjeva za pristup informacijama prema Zakonu o pravu 

na  



1363 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

V. ZAKLJUČAK 

Tijekom sljedeće 2023. godine struktura ovog Plana će se usavršavati, posebno u vidu modela planiranja koji bi 

bio primjenjiv na metode usporedbe i mjerljivosti rezultata ostvarivanja provedbe Plana. Nedostaci će se svakako 

pokušati maksimalno ukloniti razvijanjem unificirane metode izvještavanja provedbe Plana i mjerljivosti 

rezultata rada. Ovaj je Plan i iskorak u smislu transparentnosti i javne objave podataka vezanih za upravljanje i 

raspolaganje Gradskom imovinom. 

Upravljanje imovinom jedinice lokalne samouprave podrazumijeva donošenje gospodarskih i socijalno 

opravdanih odluka o preraspodjeli, prenamjeni i prodaji imovine, a ne samo održavanje i popravak nekretnina. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku grada Belišća“, a primjenjuje se od 

1. siječnja 2023. godine.                                                                     

G R A D O N A Č E L N I K 

 

KLASA:945-03/22-01/01  

URBROJ: 2158-3-7/3-22-40 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

  Gradonačelnik: 

                                                                                                               Dinko Burić, dr.med.,v.r. 

 

 



1364 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

278 

Na temelju članka 5. stavka 2. i članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma ("Narodne novine" broj 29/19 i 98/19) i članka 38. stavak 1. točke 29. Statuta grada 

Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća" broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeću  

O D L U K U 

o financiranju političkih stranaka i nezavisnih članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u 

Gradskom vijeću Grada Belišća za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova izabranih s liste 

grupe birača (u daljnjem tekstu: nezavisni vijećnici) zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Belišća (u daljnjem 

tekstu: Gradsko vijeće) za 2023. godinu, koja su osigurana u Proračunu Grada Belišća za 2023. godinu. Riječi i 

pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se na jednak način na muški i ženski 

rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.  

Članak 2. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci 

pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Gradskog vijeća prema konačnim rezultatima izbora. Za 

svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci pripada i pravo na naknadu 

razmjerno broju članova Gradskog vijeća podzastupljenog spola u iznosu od 10% od iznosa određenog iz stavka 

1. ovoga članka.  

Članak 3. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se novčani iznos sredstava od 2.000,00 kuna/265,51 EUR godišnje. Za 

svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se novčana naknada u iznosu od 200,00 kuna 

/26,55 EUR godišnje.  

Članak 4. 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke, doznačuje Upravni odjel za financije i proračuna Gradske uprave grada 

Belišća na žiroračun političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika tromjesečno u jednakim 

iznosima odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u 

tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.  

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o financiranju političkih stranaka i nezavisnih članova 

izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ 

broj 13/21).  

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku grada Belišća".  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 024-01/22-03/10 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-10 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                          Predsjednik Gradskog vijeća: 

                  Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 



1365 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

279 
Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/17 i 107/20) i članka 38. 

stavak 1. točke 29. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća" broj 5/09, 3/13, 11/14, 

7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21),Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. 

studenoga 2022. godine donosi 

Godišnji plan 

davanja koncesija na području grada Belišća za 2023. godinu  

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće grada Belišća donosi Plan davanja koncesija za 2023. godinu za područja djelatnosti za 

koja Grad Belišće kao jedinica lokalne samouprave, sukladno zakonskim propisima i odlukama 

nadležnih tijela Grada, provodi postupke koncesije, koji sadrži sljedeće: 

a) planirani broj koncesija, 

b) predviđene vrste i predmete koncesija, 

c) rokovi na koje su koncesije dane, 

d) pravnu osnovu za davanje koncesije, 

e) procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju, 

f) ugovori o koncesiji koji su sklopljeni s obrazloženjem razloga neplaniranja davanja koncesija 

tijekom 2023. godine kao i dodjele novih koncesija. 

 

Članak 2. 

Grad Belišće provodi postupke koncesije za obavljanje sljedećih djelatnosti: 

 

2.1. Koncesija za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova na području grada Belišća  

 

Pravna osnova dodjele koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18 i 32/20 ) i Odluka o komunalnim djelatnostima koje se na području grada Belišća mogu 

obavljati na temelju ugovora ili dodjeljivanjem koncesije („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 1/19 i 

8/19). 

Koncesionar: SAMOSTALNA DIMNJAČARSKA RADNJA TIBORJANCI, Braće Radića 37, 

Tiborjanci, OIB:19555163646.  

Razdoblje trajanja koncesije: 10 godina, a rok počinje teći od dana potpisivanja ugovora o koncesiji.  

Ugovor o koncesiji: Klasa:363-01/12-05/19; Urbroj:2185/02-1-13-18, sklopljen 24. travnja 2013. 

godine (ističe u travnju 2023. godine). 

 

2.2. Koncesija za distribuciju plina na području grada Belišća 

 

Pravna osnova dodjele koncesije: Zakon o tržištu plina. 

Koncesionar: HEP-PLIN d.o.o., Cara Hadrijana 7, Osijek, OIB:41317489366.  

Razdoblje trajanja koncesije: 30 godina, a rok počinje teći od dana sklapanja ugovora. 

Ugovor o koncesiji: sklopljen 6. rujna 1996. godine. 

 

2.3. Koncesija za korištenje poljoprivrednog zemljišta na području grada Belišća 

 

Pravna osnova dodjele koncesije: Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 

115/18 i 98/19). 

Koncesionari:  

a) POLJOPRIVREDNO PREHRAMBENI KONCERN VALPOVO d.o.o., Valpovo, Antuna 

Branka Šimića 27, 31 550 Valpovo, OIB:12875096243, i 

b) POLJOPRIVREDNO PREHRAMBENI KONCERN VALPOVO EKO d.o.o., Valpovo, 

Antuna Branka Šimića 27, 31 550 Valpovo, OIB:91600811844. 

Razdoblje trajanja koncesije: 30 godina, a rok počinje teći od dana sklapanja ugovora. 

Ugovor o koncesiji: sklopljen 8. siječnja 2007. godine. 

 



1366 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Članak 3. 

Procijenjena godišnja naknada za pojedinu koncesije iznosi kako slijedi: 

3.1. koncesija za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova na području grada Belišća  

PROCJENJENA NAKNADA DO TRAVNJA 2023. godine: 4.131,88 kuna/548,39 EUR, 

3.2. koncesija za distribuciju plina na području grada Belišća 

PROCJENJENA GODIŠNJA NAKNADA: 27.436,50 kuna/3.641,45 EUR, 

3.3. koncesija za korištenje poljoprivrednog zemljišta na području grada Belišća 

PROCJENJENA GODIŠNJA NAKNADA:  

a) POLJOPRIVREDNO PREHRAMBENI KONCERN VALPOVO d.o.o.:182.418,96 

kuna/24.211,16 EUR, 

b) POLJOPRIVREDNO PREHRAMBENI KONCERN VALPOVO EKO d.o.o.: 61.801,09 

kuna/8.202,41 EUR. 

Članak 4. 

Ugovori o koncesiji iz članka 2. ove Odluke ne istječu tijekom 2023. godine, osim točke 2.1. za koju 

se planira raspisivanje javnog natječaja za dodjelu koncesije za predmetnu djelatnost. 

Za predmetne ugovore koji su na snazi i tijekom 2023. godine, ne planira se raspisivanje javnog 

natječaja za dodjelu koncesija za predmetne djelatnosti. 

 

Članak 5. 

 

2.4. Koncesija za održavanje i naplatu parkirnih mjesta za automobile 

 

Ovim Godišnjim planom davanja koncesija na području grada Belišća za 2023. godinu planira se  

raspisivanje javnog natječaja za dodjelu još jedne koncesije i to za obavljanje komunalne djelatnosti 

održavanja i naplate parkirnih mjesta za automobile.  

Koncesijom će se steći pravo obavljanja komunalne djelatnosti održavanja i naplate parkiranja na 

javnim površina na području Grada Belišća – u mjestu Belišće, a što uključuje upravljanje tim 

površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te 

obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene. 

Svrha i cilj koncesije je osigurati redovito i kvalitetno obavljanje djelatnosti parkiranja na javnim 

površinama u mjestu Belišću, tijekom cijele godine, kao i na javnim površinama u tom dijelu Grada 

Belišća za vrijeme održavanja zabavnih, vjerskih, sportskih, sajmenih, političkih i drugih sličnih 

manifestacija, a osobito za vrijeme održavanja manifestacija na području Grada. 

Sve troškove opremanja parkirališta (parkirni automati, horizontalna i vertikalna signalizacija) kao i 

troškove vezane uz uvođenje m-parkinga snosi koncesionar. 

Mjesto obavljanja djelatnosti koncesije su javna parkirališta na području Grada na kojima se vrši 

naplata. 

Dodjeljuje se jedna (1) koncesija s rokom trajanja koncesije od 5 (pet) godina.  

 

Članak 6. 

Ovaj Godišnji plan davanja koncesija objavit će se na standardnom obrascu Ministarstva financija i 

dostaviti istom sukladno odredbama Zakona o koncesijama. 

 

Članak 7. 

Ovaj Godišnji plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku grada 

Belišća”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 302-05/22-01/03  

Urbroj: 2158-3-7/3-22-13                                                             Predsjednik Gradskog vijeća: 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine                                         Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

                                                 



1367 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

280 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD BELIŠĆE 

Gradsko vijeće 

Klasa: 240-03/22-07/01 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-47 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 

118/18, 31/20 i 20/21), Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 

66/2021) i članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donosi sljedeću 

GODIŠNJU ANALIZU STANJA SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA BELIŠĆA  

ZA 2022. GODINU  

 

I. UVOD 

 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 

spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i 

spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 

terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja 

spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Grad Belišće dužan je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 

planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite te jačati i 

nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području 

sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja sustava civilne zaštite za područje grada 

Belišća, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom 

rizika, dužan je osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

Grad Belišće za potrebe pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća i katastrofa organizira 

sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno 

odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite. 

 

 

 

 



1368 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite opće namjene 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite  

 

Gradonačelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje 

grada Belišća u velikim nesrećama i katastrofama, uz stručnu potporu svog stožera civilne zaštite. 

Grad Belišće dužan je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 

planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 

20/21), definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 

civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj 

sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

 

II. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE GRADA BELIŠĆA U RAZDOBLJU 1.-10. 

MJESEC 2022. GODINE PO VAŽNIJIM SASTAVNICIMA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Grad Belišće posjeduje svu dokumentaciju civilne zaštite, a osnovni dokumenti su uporabljivi i 

dostatni. 

 

1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA BELIŠĆA 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose 

na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i 

katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem 

sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 

provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Izvršno tijelo jedinica lokalne samouprave odlukom osniva stožer civilne zaštite i imenuje načelnika, 

zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravih osoba od osobite važnosti za sustav civilne 

zaštite jedinice lokalne samouprave. 

Radom stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, a kada se 

proglasi velika nesreća, rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave. 

Članovi stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave su imenovani po prijedlogu bitnih službi, 

od kojih se dio članova imenuje po dužnosti i to: 

- predstavnici službi koje se civilnom zaštitom bave kao redovnom djelatnošću, 

- djelatnici temeljnih operativnih snaga civilne zaštite, 

- predstavnik Područnog ureda civilne zaštite, policijske postaje te predstavnik zdravstvenih 

ustanova. 

 

Jedinica lokalne samouprave – Grad Belišće, obavlja administrativne i tehničke poslove te osigurava 

uvjete za rad stožera civilne zaštite. 



1369 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Članovi stožera civilne zaštite dužni su završiti osposobljavanje koje provodi Ministarstvo prema 

Programu osposobljavanja članova stožera civilne zaštite koji donosi ministar, u roku od godinu dana 

od imenovanja u stožer civilne zaštite.  

 

Gradonačelnik grada Belišća je sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite i Pravilniku o sastavu 

stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 

Civilne zaštite („Narodne novine“ br. 126/19 i 17/20) donio  Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera 

civilne zaštite Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 7/21.) Stožer civilne zaštite ima 11 

pripadnika i predvođen je pročelnikom Ureda gradonačelnika Domagojem Varžićem, u ulozi 

načelnika Stožera civilne zaštite, a pribavljene su suglasnosti od operativnih snaga za njihove 

predstavnike u Stožeru civilne zaštite. 

Kontakt podaci (adresa, telefonski broj) kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima, kao i Plan 

pozivanja istih, a postoji i Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Grada („Službeni glasnik grada 

Belišća“ broj 1/17). Osposobljavanje članova stožera civilne zaštite grada Belišća proveli su službenici 

Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda civilne zaštite Osijek dana 15. veljače 2022. godine. 

 

U razdoblju od 1.-10. mjeseca 2022. godine Stožer je održao 4 sjednice. Na sjednicama Stožera se 

raspravljalo o stanju sustava civilne zaštite na području grada Belišća, posebice u svjetlu pandemije 

koronavirusom koji je predstavljao težište rada Stožera civilne zaštite grada Belišća u smislu 

provođenja mjera s državne i županijske razine, nadzora provođenja mjera rada, zabrane okupljanja i 

drugo. U provođenju protuepidemijskih mjera uz Stožer civilne zaštite grada Belišća uključeni su bili i 

Gradsko društvo crvenog križa Valpovo, Vatrogasna zajednica grada Belišća, komunalna tvrtka 

Kombel d.o.o., tvrtka za vodoopskrbu i odvodnju Hidrobel d.o.o. te druge operativne snage Grada. Na 

jednoj od sjednica Stožera raspravljalo se i o raseljenim osobama iz Ukrajine, a koje se nalaze na 

području Grada Belišća, o njihovom zbrinjavanju te uključivanju u lokalnu zajednicu. 

Članovi Stožera održali su i svečanu sjednicu povodom obilježavanja Međunarodnog dana civilne 

zaštite. 

 

2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE GRADA I POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE   

    ZA PRIGRADSKA NASELJA GRADA BELIŠĆA 

 

Temeljem Procjene rizika od velikih nesreća Grada, dobrog stanja vatrogastva kao i Gradskog društva 

Crvenog križa Valpovo te drugih cjelina, Grad Belišće je učinio dodatne napore na održavanju 

operativnosti Postrojbe civilne zaštite Grada. U vezi s time, dobri su ljudski i materijalni resursi te su 

snage reakcije u velikim nesrećama dostatne.  

Planom djelovanja civilne zaštite grada Belišća razrađeno je angažiranje radno sposobnog stanovništva 

(javni pozivi putem medija) za pomoć operativnim snagama Grada za slučaj najvećih ugroza. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene grada Belišća osnovana je Odlukom Gradskog vijeća dana 9. 

srpnja 2021. godine, Klasa: 810-01/21/07/01, Urbroj: 2185/02-07/5-21-67, a ista je osnovana za 

provođenje mjera civilne zaštite asanacije terena, kao potpora u provođenju mjera evakuacije, 

spašavanja, prve pomoći, zbrinjavanja ugroženog stanovništva te zaštite od poplava. Postrojba civilne 

zaštite opće namjene grada Belišća sastoji se od Upravljačke skupine i Operativne skupine s ukupno 

30 pripadnika. 

Radi koordinacije provođenja mjera civilne zaštite u naseljima grada Belišća, Odlukom o imenovanju 

povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika na području grada Belišća („Službeni glasnik grada 

Belišća“ broj 10/21) imenovano je osam Povjerenika civilne zaštite i osam zamjenika za prigradska 

naselja grada Belišća koji su iz redova iskusnih građana. Člankom 3. navedene Odluke utvrđene su 

zadaće povjerenika civilne zaštite i zamjenika povjerenika, a pomoć će im pružati i ostali pripadnici 

operativnih snaga. 

 



1370 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

3. VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA BELIŠĆA 

 

U sastavu Vatrogasne zajednice grada Belišća djeluje 7 dobrovoljnih vatrogasnih društava i to: 

DVD Belišće, DVD Bistrinci, DVD Bocanjevci, DVD Gat, DVD Tiborjanci, DVD Vinogradci i DVD 

Veliškovci. 

U Vatrogasnoj zajednici Grada ima više od osamdeset operativnih vatrogasaca te trideset u središnjem 

DVD-u Belišće u kojem su i 4 profesionalna vatrogasca (zaposlenici).  

Sva dobrovoljna vatrogasna društva imaju ispravne sirene za uzbunjivanje, lokalno ili elektronski 

upravljive, a na vatrogasnom tornju DVD-a Belišće ista je uvezana na ŽC 112 Osijek. 

Vatrogasna zajednica grada i dobrovoljna vatrogasna društva rade po svojim planovima, održavaju 

tehniku i osposobljavanje osoblje te nastoje umanjiti posljedice osipanja dijela osoblja.  

Vatrogasna zajednica proširuje sadržaje svojih aktivnosti sa tradicionalno vatrogasnih i na druga 

područja civilne zaštite.  

 

4. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA VALPOVO 

 

Gradsko društvo Crvenog križa Valpovo mjerodavno je i za područje Grada Belišća u kojem provodi 

brojne aktivnosti: od akcija darovanja krvi, edukacije do programa socijalne i druge pomoći. 

Gradsko društvo Crvenog križa Valpovo je provodilo protuepidemijske mjere na području Grada kao i 

socijalne akcije.  

 

5. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

 

Udruge građana od značaja za Sustav civilne zaštite grada Belišća su: 

- Radio klub „Belišće“  

- Nogometni klub „Belišće“ Belišće 

- Hrvatsko planinarsko društvo „Belišće“ 

- Sportsko-rekreacijski klub Baraber extreme team Belišće 

- Lovačko društvo Vepar Belišće 

- Streljačko društvo „Belišće“ 

- Kajak klub Belišće 

 

6. PRAVNE OSOBE I UDRUGE ODREĐENE ODLUKOM GRADA BELIŠĆA  

    OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu grada Belišća („Službeni glasnik 

grada Belišća“ broj 13/17) određene su sljedeće pravne osobe: 

1. Kombel d.o.o. za komunalne djelatnosti Belišće, Radnička 1/b, Belišće 

2. Hidrobel d.o.o. za vodne usluge Belišće, Radnička 1/b, Belišće 

 

Gore navedene pravne osobe pozvane su na upoznavanje s Planskim dokumentima civilne zaštite 

grada Belišća kako bi bili upoznati sa svojim dužnostima u slučaju potrebe provođenja mjera civilne 

zaštite ljudi i materijalnih te kulturnih dobara. 

 

Kombel d.o.o. koji je u 100 % vlasništvu Grada Belišća ima u svojem vlasništvu značajna materijalno-

tehnička sredstva, građevinsku i drugu mehanizaciju te opremu i kao takav predstavlja značajan 

subjekt spašavanja posebno u području komunalnih djelatnosti, a Hidrobel d.o.o. koji je u suvlasništvu 

Grada Belišća i Općine Marijanci, važan je u pogledu vodoopskrbe i odvodnje.  

Navedene pravne osobe dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite grada Belišća. 



1371 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

7. OSTALE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE CIVILNOM ZAŠTITOM BAVE U 

OKVIRU REDOVNIH DJELATNOSTI 

 

Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom bave u okviru redovnih djelatnosti predstavljaju 

okosnicu sustava civilne zaštite na području grada Belišća. 

Službe i pravne osobe koje imaju zadaću u sustavu civilne zaštite, a osobito one u vlasništvu Grada, 

imaju obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu djelatnost i to u slučajevima 

angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite. 

Posebno naglašeno mjesto i ulogu aktivnosti prilikom angažiranja na poslovima civilne zaštite imaju 

sljedeće pravne osobe i njihove ispostave: 

1.   Dom zdravlja s ambulantama u Gradu, 

2.   Zavod za Hitnu medicinsku pomoć i Zavod za javno zdravstvo, 

3.   Veterinarska stanica, 

4.   Policijska postaja Belišće, 

5.   Centar za socijalnu skrb, 

6.   Hrvatske šume, 

7.   Županijska uprava za ceste, 

8.   HEP Distribucija, 

9.   Hrvatske vode, 

10. Županijski centar 112, 

11. Hrvatska pošta, 

12. Tvrtke iz područja građevinarstva i prijevozničkih usluga. 

 

8. FINANCIJSKI POKAZATELJI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

    GRADA BELIŠĆA ZA RAZDOBLJE 1.-10. MJESEC 2022. GODINE 

 

Rbr. Nositelji korištenja financijskih 
sredstava iz Proračuna grada Belišća 

Planirano  
za 2022. godinu  

kn 

Utrošeno 
 1.-10. mj. 2022. 

godine kn 

1. Civilna zaštita grada Belišća (vježbe, 
obuka, opremanje, planovi i dr.) 

17.000,00 0 

2. Vatrogastvo  890.000,00 654.000,00 

3. Gradsko društvo crvenog križa 
Valpovo 

65.000,00 30.000,00 

4. HGSS 10.000,00 10.000,00 

  
U K U P N O za sustav civilne zaštite 

982.000,00 694.000,00 

 

  

III. ZAKLJUČAK ANALIZE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

      GRADA BELIŠĆA ZA RAZDOBLJE 1.-10. MJESEC 2022. GODINE 

 

 

Planirane aktivnosti sustava Civilne zaštite Grada Belišća dijelom su ostvarene u razdoblju 1.-10. 

mjesec 2022. godine, a iste su bile usmjerene na provođenje protuepidemijskih mjera uzrokovanim 

pandemijom koronavirusom (COVID 19 bolest), provođenje osposobljavanja članova stožera i 

pripadnika Postrojbe civilne zaštite opće namjene, ažuriranja potrebne dokumentacije i druge 



1372 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

aktivnosti. Pandemija još uvijek traje uz posljedice kako na području zdravstva i gospodarstva, tako i 

psihološki, financijski i na sve druge načine. 

U navedenoj pandemiji sve sastavnice sustava Civilne zaštite dobro su i koordinirano djelovale, uz 

rješavanje aktualnih problema. 

U primjeni su i novi propisi u pogledu Plana djelovanja Grada u području prirodnih nepogoda, a koji 

se preklapaju s dokumentima Civilne zaštite Grada.  

Stožer Civilne zaštite Grada Belišća je aktivno djelovao u pandemiji i svim aktivnostima prateći 

protuepidemijske mjere te se može zaključiti da je stanje sustava Civilne zaštite za za razdoblje 1.-10. 

mjesec 2022. godine zadovoljavajuće.  

 

        

 

 

            Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                 Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1373 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

281 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD BELIŠĆE 

Gradsko vijeće 

 

Klasa: 240-03/22-07/01 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-48 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 

118/18, 31/20 i 20/21), Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 

66/2021) i članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donosi 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

GRADA BELIŠĆA ZA 2023. GODINU 

 

UVOD 

 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 

20/21), definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja: 

- godišnju analizu stanja, 

- godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 

- smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

 

Pravilnikom o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te 

načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/2021) glede 

godišnjeg plana razvoja regulirano je: 

Članak 52. 

1) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz 

Smjernica koji se u njih prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila dinamika 

njihovog ostvarivanja. 

(2) Godišnjim planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za 

realizaciju ciljeva u narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, 

odnosno do zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

(3) Planiranje i provođenje preventivnih mjera treba se provoditi tako da se u postupak 

upravljanja rizicima uključe svi odgovorni sudionici sustava civilne zaštite s lokalnih razina kako bi te 

aktivnosti postepeno postale prioritetima najviše razine koji će se u kontinuitetu ostvarivati kroz 

politike upravljanja rizicima, odnosno kroz realizaciju planova razvoja sustava civilne zaštite koje je 



1374 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

potrebno uskladiti s procjenama rizika od velikih nesreća i katastrofa i Strategijom smanjivanja rizika 

od katastrofa. 

(4) Kvalitetu i sadržaj Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju upravljačke razine 

u sustavu civilne zaštite te stoga ovisi o njihovim stručnim kompetencijama te posebno odgovornosti 

sudionika sustava civilne zaštite u provođenju zakonskih obveza na području civilne zaštite kao i na 

kontinuiranom stručnom i odgovornom institucionalnom nadzoru. 

(5) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite revidira se na temelju provedene godišnje analize 

stanja sustava civilne zaštite. 

 

Članak 53. 

(1) Na temelju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite pokrenut će se proces 

transformiranja operativne komponente sustava civilne zaštite, odnosno započet će sukcesivno 

redefiniranje i restrukturiranje sustava sukladno broju izvanrednih događaja u kojima će sustav civilne 

zaštite trebati reagirati pod koordinacijom stožera civilne zaštite JLP(R)S. 

(2) Godišnjim planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se polazišta za pojednostavljenje 

odnosno racionalizaciju operativnog reagiranja, optimaliziraju financijski troškovi osposobljavanja, 

uvježbavanja, opremanja, prilagođavanja stožernih procedura, te troškovi djelovanja operativnih snaga 

sustava civilne zaštite. 

(3) Operativne snage sustava civilne zaštite potrebno je planirati i koristiti isključivo u 

slučajevima velikih nesreća – događaja s neprihvatljivim posljedicama za zajednicu (npr. potres, 

poplava, nesreće za slučaj proloma brana na akumulacijama, nesreće u područjima postrojenja s 

opasnim tvarima, nesreće na nuklearnim elektranama i sl.) kada njihovo operativno djelovanje 

koordinira stožer civilne zaštite JLP(R)S. 

(4) Za reagiranje u slučaju većine drugih izvanrednih događaja, izvan kategorije velikih nesreća 

čije su posljedice prihvatljive za zajednicu, potrebno je planirati kapacitete redovnih žurnih službi i to 

na zadaćama zbog kojih su utemeljene. 

(5) Kod izvanrednih događaja čije su posljedice prihvatljive za zajednicu i zahtijevaju 

istovremeno djelovanje više žurnih službi, svaka služba djeluje samostalno dok njihovo reagiranje 

komunikacijski koordinira županijski centar 112. Voditelji žurnih službi, po potrebi, neposredno ili 

posredovanjem centra 112 dogovaraju način operativne suradnje na mjestu djelovanja/reagiranja. 

 

Na temelju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Belišća za 2022. godinu, a 

sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i procijenjenim posljedicama većih nesreća i katastrofa, 

utvrđenih Procjenom rizika od velikih nesreća na području Grada Belišća, a sa ciljem zaštite i 

spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava 

civilne zaštite, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Belišća za 2023. 

godinu.  

Plan razvoja sustava civilne zaštite grada Belišća sadržava 

 

Rbr. Naziv Nositelji Suradnici Rokovi 

1.  Provođenje 

protuepidemijskih mjera 

Zdravstvo, 

Grad Belišće, 

Stožer CZ, 

Operativne snage 

CZ 

Stožeri CZ Grada 2023. po 

naputcima 

Stožera CZ RH, 

OBŽ i Grada 

Belišća 

2. Redovno ažuriranje 

dokumenata civilne zaštite 

Grada 

Grad Belišće Stožer CZ Grada tijekom 2023. 



1375 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

3. Plan aktivnog uključivanja 

svih subjekata zaštite od 

požara na području grada 

Belišća u protupožarnoj 

sezoni 2023. i za zimsku 

službu 

Grad Belišće, 

VZ Grada, 

Operativne snage 

Stožer CZ Grada I. i IV. Kvartal 

2023. 

 

 

Grad Belišće je dužan podatke o vrstama i broju pripadnika operativnih snaga, zaprimljene od strane 

operativnih snaga i podatke koje su u obvezi izraditi samostalno, dostaviti Osječko-baranjskoj županiji 

i Ravnateljstvu civilne zaštite. 

 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

Sukladno propisima CZ, nakon lokalnih izbora u svibnju 2021. godine, Gradonačelnik grada Belišća 

donio je dana 7. lipnja 2021. godine Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite grada 

Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 7/21). Stožer ima 11 članova. Stožer civilne zaštite 

obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućnosti 

nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i specifične 

radne operativne postupke od značaja za koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne 

zaštite, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže 

donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i 

katastrofi. 

 

Ključne aktivnosti Stožera civilne zaštite Grada za 2023. godinu: 

- aktivno upravljati provođenjem protuepidemijskih mjera,  

- kontinuirano raditi na usklađivanju planskih dokumenata s novonastalim stanjem sukladno 

važećim propisima, 

- izraditi novi Plan vježbi CZ Grada 

 

 

POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE GRADA BELIŠĆA 

 

Radi koordinacije provođenja mjera civilne zaštite u naseljima Grada, Odlukom gradonačelnika o 

imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika na području grada Belišća od 20. rujna 

2021. godine („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 10/21), imenovano je osam povjerenika civilne 

zaštite i osam zamjenika za naselja grada Belišća. 

 

KOORDINATORI NA LOKACIJI 

 

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu te u suradnji s 

nadležnim stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik Stožera 

civilne zaštite Grada iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.  

 

OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA GRADA 

 

Operativne snage vatrogastva su vatrogasne postrojbe i druge operativne snage vatrogastva određene 

posebnim propisima kojima se uređuje područje vatrogastva. Operativne snage vatrogastva temeljna 

su operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama te su dužne djelovati u 



1376 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama posebnih propisa kojima se uređuje područje vatrogastva, 

Zakona o sustavu civilne zaštite, planovima djelovanja civilne zaštite jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave i Državnim planom djelovanja civilne zaštite. 

Vatrogasna zajednica grada Belišća je vrlo dobra po resursima, predvođena je DVD-om Belišće 

(ukupno 7 DVD-ova). 

 

Ključne aktivnosti u 2023. godini: 

- dobrovoljna vatrogasna društva sustavno osposobljavati i za zadaće civilne zaštite (ne samo 

tradicionalno vatrogasne) 

- jasno definirati rukovođenje složenijim intervencijama na terenu kao i način koordinacije sa 

Stožerom civilne zaštite Grada Belišća te žurnim službama i operativnim snagama CZ 

- surađivati s vatrogasnim zajednicama susjednih gradova i općina glede razvoja vatrogastva, ali 

i međusobne ispomoći kod djelovanja u sustavu CZ na području grada Belišća i okolnog područja 

- materijalno opremanje DVD-ova prilagoditi i potrebama djelovanja DVD-a po mjerama 

civilne zaštite (osigurati dio opreme koja nedostaje, a bila bi nužna u civilnoj zaštiti). 

 

OPERATIVNE SNAGE HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA – GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG 

KRIŽA VALPOVO I HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA – STANICA OSIJEK 

 

Hrvatski Crveni križ djeluje na području Republike Hrvatske kao neprofitna pravna osoba sukladno 

posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa. Operativne 

snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim propisima 

kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa i planovima donesenim na temelju 

posebnog propisa kojim se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa odredbama Zakona o 

sustavu civilne zaštite i Državnim planom djelovanja civilne zaštite. 

Gradsko društvo Crvenog križa Valpovo u 2023. godini provodit će zadaće i aktivnosti u interesu 

stanovništva, kako u miru, tako i u slučaju nastanka elementarnih nepogoda ili u slučaju ratnih sukoba 

putem sljedećih aktivnosti, a sukladno važećim propisima i to: 

- maksimalno se angažirati na protuepidemijskim mjerama te socijalnoj pomoći  

- nabava opreme koja nedostaje, a bila bi nužna u civilnoj zaštiti 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) djeluje na području Republike Hrvatske kao neprofitna 

pravna osoba sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske gorske 

službe spašavanja. Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja su temeljna operativna snaga 

sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske gorske službe 

spašavanja odredbama Zakona o sustavu civilne zašite, planovima civilne zaštite jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave i Državnim planom djelovanja civilne zaštite. 

 

PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE GRADA 

 

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa, pravne osobe, a osobito pravne 

osobe u većinskom vlasništvu Republike Hrvatske i pravne osobe koje su odlukom nadležnog 

središnjeg tijela Državne uprave određene kao operativne snage sustava civilne zaštite od posebnog 

interesa na državnoj razni te pravne osobe koje su odlukama izvršnih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave određene od interesa za sustav civilne zaštite, dužne su u operativnim 

planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 

sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, posebnih propisa i njihovih općih akata. 



1377 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Pravne osobe posebno važne za obranu mogu biti određene za pravne osobe od interesa za sustav 

civilne zaštite i koristiti se u provođenju mjera civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama na 

temelju odluke nadležnog središnjeg tijela Državne uprave.  

Obje gradske tvrtke, Kombel d.o.o. i Hidrobel d.o.o. posjeduju ažuriranu i uporabljivu dokumentaciju 

koju u dogovoru sa Stožerom CZ Grada Belišća prilagođavaju svakoj novonastaloj situaciji. 

 

Pravne osobe koje obavljaju djelatnost korištenjem opasnih tvari, a nisu obveznici izrade izvješća o 

sigurnosti sukladno propisima iz područja zaštite okoliša dužne su izraditi procjene rizika i operativne 

planove sukladno propisanoj metodologiji. Pravna osoba dužna je Ministarstvu i jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave bez naknade dostavljati podatke potrebne za izradu procjene rizika 

i plana djelovanja civilne zaštite.  

 

UDRUGE GRAĐANA U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE GRADA 

 

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite Grada (kinološke 

djelatnosti, podvodne, radio-komunikacijske, tehničke djelatnosti, lovačke i druge), pričuvni su dio 

operativnih snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih mjera i aktivnosti 

sustava civilne zaštite, a svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti temeljnih operativnih snaga i 

specijalističkih i intervencijskih postrojbi civilne zaštite te se uključuju u provođenje mjera i aktivnosti 

sustava civilne zaštite sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite i planovima Grada. 

 

Grad Belišće je Odlukom Gradskog vijeća o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite na području grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 13/17), odredio i udruge 

građana od interesa za sustav CZ grada.  

 

Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite određuju se i navode u 

planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava. Operativni članovi udruga 

ne mogu se istodobno raspoređivati u više operativnih snaga sustava civilne zaštite na svim razinama 

ustrojavanja sustava. 

Udruge imaju pravo na naknadu stvarnih troškova za sudjelovanje u provedbi mjera i aktivnosti 

sustava civilne zaštite na teret Proračuna grada Belišća ili Državnog proračuna Republike Hrvatske, a 

ovisno na čiji su zahtjev sudjelovali u aktivnostima civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Radi osposobljavanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite, udruge samostalno provode 

osposobljavanje svojih članova i sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s drugim operativnim 

snagama sustava civilne zaštite na svim razinama. 

 

FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 

Financijski učinci Plana razvoja sustava civilne zaštite Grada Belišća za naredno trogodišnje 

razdoblje (2023-2025.) 

 

Rbr. Nositelj korištenja financijskih 

sredstava iz Proračuna Grada 

Belišća 

Visina planiranih 

sredstava za 2023. 

godinu EUR 

Visina 

planiranih 

sredstava za 

2024. godinu 

EUR 

Visina 

planiranih 

sredstava za 

2025. godinu 

EUR 

1. Vatrogastvo  

 

118.123,00 118.123,00 118.123,00 

2. Gradsko društvo Crvenog križa 

Valpovo 

8.627,00 8.627,00 8.627,00 



1378 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

3.  Civilna zaštita Grada Belišća 

(vježbe, obuka, opremanje, 

planovi i sl.) 

2.256,00 2.256,00 2.256,00 

4. HGSS 

 

1.327,00 1.327,00 1.327,00 

 UKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE 

ZAŠTITE GRADA BELIŠĆA 

130.333,00 130.333,00 130.333,00 

 

Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite potrebno je utvrditi izvore i način financiranja sustava civilne 

zaštite na području Grada i stoga su u Proračunu grada Belišća, u skladu s ostalim posebnim 

propisima, osigurana potrebna sredstva, a sve u cilju racionalnog, učinkovitog i funkcionalnog 

djelovanja sustava civilne zaštite. 

 

Osnovne zadaće Grada Belišća u 2023. godini glede sustava Civilne zaštite su: 

• potpora svih cjelina u provođenju protuepidemijskih mjera, 

• ažuriranje dokumentacije civilne zaštite,  

• jačati spremnost svih operativnih snaga Civilne zaštite u jedinstvenom sustavu s prioritetom 

osposobljavanja i opremanja Vatrogasne zajednice. 

  

 

        Predsjednik Gradskog vijeća 

                   Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

       

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1379 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

282 
Gradsko vijeće Grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4.  studenoga 2022. godine, temeljem 

članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) te 

članka 40. st. 1. toč. 17. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” br. 5/09, 3/13, 11/14, 

7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donosi 

 

 

PROGRAM korištenja sredstava ostvarenih od 

zakupa, prodaje, koncesije, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 

korištenje izravnom pogodbom državnog poljoprivrednog zemljišta te od naknade za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta u 2023. godini s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

Program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, koncesije, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom državnog poljoprivrednog 

zemljišta te od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2023. godini s projekcijama 

za 2024. i 2025. godinu čine tablica 1 i tablica 2: 

Tablica 1        
Račun VRSTA PRIHODA Plan za 

2022. u 

kn 

Plan za 

2023. u 

EUR 

Projekcija 

2024. u 

EUR 

Projekcija 

2025. u 

EUR     

  Neutrošena sredstva iz prethodne godine 0 0 0 0 

6421 

Prihod od koncesije državnog 

poljoprivrednog zemljišta 158.724 21.066  21.066 21.066 

6422 

Prihod od zakupa državnog 

poljoprivrednog zemljišta 101.266 13.440 13.272 13.272 

6423 

Prihod od promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta 10 1 26 

 

26  

7111 

Prihod od prodaje državnog 

poljoprivrednog zemljišta 40.000 5.308 6.636 6.636 

  UKUPNO 300.000 39.815 41.000 41.000 

 

Tablica 2      

Red. 

br. 

Namjena utroška prihoda 

Plan za 

2022. 

Plan za 

2023. 

Projekcija 

za 2024. 

Projekcija 

za 2025. 

kn EUR EUR EUR 

1. 
za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta 

(konto 3237) 
5.000 0 0 0 

2. 

za podmirenje troškova postupaka koji se vode u svrhu 

sređivanje imovinskopravnih odnosa i zemljišnih 

knjiga (konto 3237) 

5.000 0 0 0 

3. 

za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje 

zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u 

privatnom vlasništvu 

0 0 0 0 

4. 
za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s 

provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu  
30.000 3.318 3.982 3.982 

4.1. 
Održavanje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države (konto 3232) 
5.000 664 664 664 

4.2. 
Geodetsko - katastarske usluge za provedbu Z. o 

poljoprivrednom zemljištu (konto 3237) 
25.000 2.654 3.318 3.318 

5. za program razminiranja zemljišta 0 0 0 0 



1380 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

6. 

za program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i 

održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 

poljoprivredu i akvakulturu 

173.350 23.405 23.926 23.926 

6.1. Uređenje poljskih puteva i otresnica (konto 3232) 153.350 20.751 21.272 21.272 

6.2. Primjena agrotehničkih mjera (konto 3232) 20.000 2.654 2.654 2.654 

7. 
za program uređenja zemljišta u postupku komasacije i 

hidromelioracije 
0 0 0 0 

8. za troškove održavanja sustava za navodnjavanje  50.000 9.290 9.290 9.290 

8.1. 
Utrošena el.energija za potrebe sustava navodnjavanja 

Gat (konto 3223) 
30.000 7.963 7.963 7.963 

8.2. 
Troškovi održavanja Sustava navodnjavanja Gat (konto 

3232) 
20.000 1.327 1.327 1.327 

 

Red. 

br. 

Namjena utroška prihoda 

Plan za 

2022. 

Plan za 

2023. 

Projekcija 

za 2024. 

Projekcija 

za 2025. 

kn EUR EUR EUR 

9. 
za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja 

biološke raznolikosti (konto 3237) 
5.000 0 0 0 

10. 

za program sufinanciranja aktivnosti izrade programa, 

projekata i ostalih dokumenata neophodnih za 

provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja., 

a čija se izrada ne sufinancira kroz mjere potpore iz 

toga Programa, čiji su korisnici jedinice lokalne 

samouprave (konto 3237) 

5.000 664 664 664 

11. 
za druge poticajne mjere za unapređenje poljoprivrede 

i akvakulture 
26.650 3138 3.138 3.138 

11.1. Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja (konto 3523) 5.000 265 265 265 

11.2. Sufinanciranje djelovanja LAG Karašica (konto 3811) 21.650 2.873 2.873 2.873 

  UKUPNO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)  300.000 39.815 41.000 41.000 

 

Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u "Službenom glasniku grada Belišća", a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine.   

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

 

KLASA: 320-01/22-01/01 

URBROJ: 2185/02-03/1-22-13 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine           

 

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:                                                                                  

                  

Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1381 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

283 
Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem članka 67. 

stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 40. st. 1. toč. 17. Statuta 

Grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donosi 

 

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture na području grada Belišća za 2023. godinu s 

projekcijama za 2024. i 2025. godinu za objekte i uređaje komunalne infrastrukture i to za: nerazvrstane ceste, 

javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, građevine javne 

namjene, javnu rasvjetu i groblja. 

 

Članak 2. 

Programom građenja komunalne infrastrukture u tablici 1. određuju se: 

 

 1. građevine komunalne infrastrukture koje se grade u uređenim dijelovima građevinskog područja: 

 a) sufinanciranje izgradnje niskonaponske mreže u Veliškovcima u iznosu od 16.590,00 EUR i 

Vinogradcima u iznosu od 9.954,00 EUR te za projektiranje javne rasvjete u Veliškovcima u iznosu od 4.645,00 

EUR; 

 b) javna rasvjeta u Bistrincima u ukupnom iznosu od 49.771,00 EUR (projektiranje javne rasvjete na 

spoju Fiskulturne ulice i V. Nazora u iznosu od 3.318,00 EUR te izgradnja sa stručnim nadzorom javne rasvjete 

u ulici I. G. Kovačića u iznosu od 46.453,00 EUR); 

 c) projektiranje parkirališta u Vij. J. J. Strossmayera u Belišću u iznosu od 2.654,00 EUR; 

 d) projektiranje parkirališta uz dom u Gorici Valpovačkoj u iznosu od 1.991,00 EUR; 

 e) obnova i izgradnja novih nogostupa u Belišću: projektna dokumentacija za nogostupe u ulicama V. 

Nazora, I.G. Kovačića, P. Svačića, A. G. Matoša u iznosu od 3.318,00 EUR te za projektnu dokumentaciju za 

nogostup od zgrade Gradske uprave do kružnog toka M. Ljubeka iznos od 6.636,00 EUR; 

 2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja:  

a) nogostup od Tiborjanaca do Veliškovaca: izrada projektne dokumentacije u iznosu od 3.982,00 EUR; 

 3. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati:  

 a) uređenje groblja na području Grada Belišća u iznosu od 26.544,00 EUR; 

b) sanacija nogostupa u prigradskim naseljima u ukupnom iznosu od 130.060,00 EUR: u Kitišancima u 

iznosu od 46.453,00 EUR i Bocanjevcima u iznosu od 83.615,00 EUR; 

c) cesta u Gospodarskoj zoni Sjever u iznosu od 743.248,00 EUR. 

 

Članak 3. 

Program građenja komunalne infrastrukture se temelji na prostorno-planskoj dokumentaciji Grada Belišće, 

ukazanim potrebama za izgradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture po pojedinim lokacijama i 

raspoloživim financijskim sredstvima. 

 

Članak 4. 

Financijska sredstva za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture osigurana su u Proračunu Grada 

Belišća u ukupnom iznosu od 256.155,00 EUR, a izvori financiranja su komunalni doprinos i sredstva Proračuna 

grada Belišća u ukupnom iznosu od 196.430,00 EUR te iz drugih izvora iznos od 59.725,00 EUR. 

 

Članak 5. 

Prikaz Programa građenja komunalne infrastrukture u tablici: 

 

 



1382 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Proračun 

grada EUR
Ostali EUR

Revitalizacija ceste u 

Gospodarskoj zoni Sjever

4511 Dodatna ulaganja 3.000.000 743.248 477.802 265.446 0 0

Javna rasvjeta 0

3861

Sufinanciranje niskonaponske mreže u 

Veliškovcima za javnu rasvjetu 125.000 16.590 16.590 0 0 0

4126 Projektiranje JR u Veliškovcima 35.000 4.645 4.645 0 0 0

3861

Sufinanciranje niskonaponske mreže u 

Vinogradcima za javnu rasvjetu 75.000 9.954 9.954 0 0 0

Ukupno 235.000 31.190 31.190 0 0 0

Javna rasvjeta u Bistrincima-spoj 

Fiskulturne i V. Nazora 0 0 0

4126 Projektiranje 20.000 3.318 3.318 0 0 0

Javna rasvjeta u ulici I.G.Kovačića 

u Bistrincima 0 0 0

4214 Izgradnja 450.000 46.453 0 46.453 0 0

Parkirališta u Belišću 0 0 0

4126

Parkiralište u Vij. J. J. Strossmayera - 

projektiranje 20.000 2.654 2.654 0 0 0Parkirališta u prigradskim 

naseljima 0 0 0

4126

Parkiralište uz uz dom u Gorici 

Valpovačkoj - projektiranje 10.000 1.991 1.991 0 0 0

3861

Groblje u Bistrincima - prijenos 

sredstava 160.000 0 0 0 0 0

3861

Uređenje groblja na području 

Grada Belišća 0 26.544 13.272 13.272 0 0

Obnova postojećih i izgradnja 

novih nogostupa u prigradskim 0 0 0

4126
Projektna dokumentacija za nogostup 

od Tiborjanaca do Veliškovaca 30.000 3.982 3.982 0 0 0

4511
Sanacija nogostupa u Kitišancima: 

Nova ulica 350.000 46.453 46.453 0 0 0

4511

Sanacija nogostupa u dijelu ulice M. 

Gupca u Bocanjevcima - sjeverna 

strana 630.000 83.615 83.615 0 0 0

Ukupno 1.010.000 134.050 134.050 0 0 0

Obnova i izgradnja  novih 

nogostupa u Belišću 0 0 0

4126

Projektna dokumentacija za izgradnju 

nogostupa u V. Nazora, I.G. Kovačića, 

Petra Svačića, A. G. Matoša 20.000 3.318 3.318 0 0 0

4126

Projektna dokumentacija za izgradnju 

nogostupa od zgrade Gradske uprave 

do kružnog toka M. Ljubeka 40.000 6.636 6.636 0 0 0

Ukupno 60.000 9.954 9.954 0 0 0

SVEUKUPNO 1.805.000 256.155 196.430 59.725 0 0

NAZIV INVESTICIJE
3. izmj. Plana 

za 2022.

NERAZVRSTANE CESTE, JAVNE POVRŠINE, JAVNA PARKIRALIŠTA,GROBLJA I JAVNA RASVJETA

Projekcija 

2024. EUR

Projekcija 

2025. EUR

Izvori f inanciranja 

Plan za 2023. 

EUR
Račun

 
 

 

 

 

 

 



1383 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Članak 6. 

Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine i objavit će se u “Službenom glasniku grada Belišća”. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

KLASA: 361-01/22-01/02 

URBROJ: 2158-3-03/1-22-4 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine 

 

 

                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

             Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

284 

 
Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem 

članka 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN br. 86/12, 143/13, 

65/17 i 14/19) te članka 38. st. 1. toč. 3. i 29. Statuta Grada Belišća (Službeni glasnik grada Belišća br. 

5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donosi 

 

PROGRAM korištenja naknada 

za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini 

 

Članak 1. 

Ovim Programom korištenja naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. 

godinu (dalje u tekstu: Program) određuje se namjensko trošenje te iznos i način korištenja 30% 

sredstava od uplaćenih naknada za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada koje se nalaze na 

području grada Belišća, a koja su prihod Proračuna grada Belišća. 

 

Članak 2. 

Sredstva od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini planiraju 

se u iznosu od 3.000,00 EUR, a koristit će se financiranje izgradnje javne rasvjete na području Grada 

Belišća. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku grada Belišća”. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

KLASA: 361-05/22-01/01 

URBROJ: 2158-3-03/1-22-12 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine 

 

               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

                      Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 



1384 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

285 
Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem 

članka 69. stavak 4. Zakona o šumama (NN br. 68/18, 110/18, 98/19 i 32/20 i 32/20) te članka 38. st. 

1. toč. 3. i 29. Statuta Grada Belišća (Službeni glasnik grada Belišća br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 

3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donosi 

 

 

PROGRAM  

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu  

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu utvrđuje se namjena i 

kontrola utroška sredstava šumskog doprinosa koji plaćaju pravne i fizičke osobe, osim malih 

šumoposjednika, a koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) na 

području na kojem obavljena sječa šume u visini od 5% od prodajne cijene proizvoda na panju. 

 

 

Članak 2. 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na račun Proračuna Grada Belišća, a koriste se isključivo za 

financiranje izgradnje i održavanje komunalne infrastrukture. 

 

Opis Iznos u EUR 

Planirani prihodi u 2023. godini 13.272,28 
 

 

Sredstva šumskog doprinosa iz prethodnog stavka koristit će se za izgradnju javne rasvjete u ulici I. G. 

Kovačića u Bistrincima u iznosu od 1.459,95 EUR te za održavanje nerazvrstanih cesta na području 

Grada Belišća u iznosu od 11.812,33 EUR.  

 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku grada Belišća. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

KLASA: 302-05/22-01/01 

URBROJ: 2185/02-03/1-22-26 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine 

 

 

               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

                      Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1385 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

286 
Gradsko vijeće Grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem 

članka 38. stavak 1. točke 3. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” br. 5/09, 3/13, 

11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donosi 

 

 

O D L U K U 

o subvencijama poduzetnicima, obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima, poduzetničkim 

potpornim institucijama i građanima na području Grada Belišća za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i postupak poticanja poduzetništva i poljoprivrede 

dodjelom subvencija poduzetnicima, obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima i poduzetničkim 

potpornim institucijama iz sredstava Proračuna grada Belišća za 2023. godinu, a u svrhu 

omogućavanja olakšanog obavljanja gospodarske djelatnosti. 

 

(2) Subvencije će se odobravati sljedećim osobama: 

- malim i srednjim poduzetnicima te obrtnicima sa sjedištem na području grada Belišća, 

- obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima (OPG) s područja grada Belišća upisanim u 

Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, 

- poduzetničkim potpornim institucijama koje su upisane u jedinstveni registar poduzetničke 

infrastrukture, 

- građanima, 

- malim i srednjim poduzetnicima te obrtnicima sa sjedištem izvan područja grada Belišća koji 

obavljaju djelatnost na području grada Belišća u obliku izdvojenog pogona ili dijela poslovnog 

subjekta.  

 

Članak 2. 

Subvencije iz članka 1. dodjeljivat će se za: 

1. zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Belišća; 

2. zapošljavanje novozaposlenih osoba; 

3. troškove pričuve zajedničkih dijelova zgrade za poslovne prostore u privatnom vlasništvu;  

4. troškove komunalnih usluga i 

5. troškove umjetnog osjemenjivanja. 

 

Članak 3. 

1. Subvencija za zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Belišća 

 

Subvencija za zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Belišća odobravat će se fizičkim i pravnim 

osobama iz članka 1. stavka 2. ove Odluke koje imaju zaključen ugovor o zakupu poslovnog prostora s 

Gradom Belišće u visini 50 % ugovorene mjesečne zakupnine, počevši od mjeseca u kojem je zahtjev 

podnesen do kraja proračunske 2023. godine.  

 

Članak 4. 

2. Subvencija za zapošljavanje novozaposlenih osoba 

 

(1) Subvencija za zapošljavanje isplaćivat će se malim i srednjim poduzetnicima te obiteljskim 

poljoprivrednim gospodarstvima u 2023. godini za zapošljavanje nezaposlenih osoba s prebivalištem 

na području grada Belišća, u iznosu od 332,00 EUR po novozaposlenoj osobi u punom radnom 

vremenu, s maksimalno mogućom potporom po korisniku subvencije od 1.660,00 EUR, tj. za 5 

novozaposlenih osoba. 

(2) Subvencija za zapošljavanje novozaposlenih osoba na nepuno radno vrijeme isplaćivat će se 

razmjerno ugovorenom radnom vremenu. 



1386 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

(3) Prednost pri korištenju ove subvencije imat će zapošljavanje u proizvodnim djelatnostima i 

poljoprivredi. 

(4) Korisnik prava na subvenciju za zapošljavanje ostvaruje pravo na subvenciju protekom 3 mjeseca 

od zapošljavanja novozaposlene osobe uz prilaganje dokaza o isplati plaće u navedenom periodu. 

(5) Subvencionirane novozaposlene osobe moraju ostati zaposlene kod korisnika subvencije najmanje 

12 mjeseci. U slučaju nepoštovanja ovog uvjeta, korisnik subvencije obvezan je o prestanku radnog 

odnosa obavijestiti nadležni upravni odjel Grada Belišća i vratiti isplaćenu subvenciju. Obveza povrata 

isplaćene subvencije dospijeva prvog sljedećeg dana od prestanka radnog odnosa subvencionirane 

osobe kod korisnika. Nadležni upravni odjel Grada Belišća zadržava pravo provjere zaposlenosti 

subvencionirane osobe kod korisnika subvencije. 

(6) U slučaju da subvencionirana novozaposlena osoba na vlastiti zahtjev prekine radni odnos kod 

korisnika subvencije prije isteka roka od 12 mjeseci, korisnik će morati vratiti razmjerni dio isplaćene 

subvencije,  sukladno vremenu u kojem novozaposlena osoba nije kod njega više zaposlena. U ovom 

slučaju korisnik  subvencije je o navedenom dužan obavijestiti nadležni upravni odjel, uz prilaganje 

pisane izjave subvencionirane novozaposlene osobe o prestanku radnog odnosa kod korisnika. 

(7) Korisnici prava na subvenciju  za zapošljavanje podnose zahtjev za isplatu subvencije uz koji 

prilažu  odgovarajuću dokumentaciju kao dokaz o zapošljavanju novozaposlene osobe. Zahtjev za 

korištenje subvencije za zapošljavanje podnosi se na propisanom obrascu. 

 

Članak 5. 

3. Subvencija troškova pričuve zajedničkih dijelova zgrade za poslovne prostore u privatnom 

vlasništvu 

 

(1) Subvencija troškova pričuve zajedničkih dijelova zgrade za poslovne prostore u privatnom 

vlasništvu odobravat će se fizičkim i pravnim osobama koje u trenutku podnošenja zahtjeva na 

području grada Belišća obavljaju registriranu poslovnu djelatnost i za njezino obavljanje imaju 

zaključen ugovor o zakupu poslovnog prostora s privatnom fizičkom ili pravnom osobom u 2023. 

godini i to u visini od 50 % mjesečnog troška pričuve zajedničkih dijelova zgrade za poslovne prostore 

u privatnom vlasništvu. 

(2) Zahtjev se podnosi nadležnom upravnom odjelu Gradske uprave grada Belišća. 

 

                                                                                   Članak 6. 

4. Subvencije troškova komunalnih usluga 

 

(1) Subvenciju troškova komunalnih usluga (voda, smeće i dr.) odobravat će se poduzetničkim 

potpornim institucijama koje su upisane u Jedinstveni registar poduzetničke infrastrukture pri 

nadležnom ministarstvu i koje imaju zaključen ugovor o zakupu poslovnog prostora i to u visini od 

100% mjesečnog troška komunalnih usluga. 

(2) Zahtjev se podnosi upravnom tijelu Gradske uprave grada Belišća nadležnom za poslove 

gospodarstva. 

 

Članak 7. 

5. Subvencije za troškove umjetnog osjemenjivanja 

 

(1) Subvencija za troškove umjetnog osjemenjivanja na području grada Belišća odobravat će se 

građanima s prebivalištem na području grada Belišća upisanim u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, vlasnicima krava i junica potencijalnih plotkinja, u iznosu od 13 EUR po jednoj 

osjemenjenoj rasplodnoj kravi i/ili junici (prvi put). 

(2) Korisnici subvencije za umjetno osjemenjivanje odabiru izvršitelja usluge umjetnog 

osjemenjivanja te u nadležni upravni odjel Grada Belišća dostavljaju izvornik računa za obavljenu 

uslugu osjemenjivanja izdanog od strane ovlaštene veterinarske ustanove. 

(3) Zahtjev za korištenje subvencije za troškove umjetnog osjemenjivanja podnosi se na propisanom 

obrascu. 



1387 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

(4) Temeljem dostavljenog računa nadležni upravni odjel za financije Grada Belišća isplaćuje 

korisniku iznos subvencije utvrđen ovom Odlukom. 

 

Članak 8. 

(1) Korisnici subvencija ne smiju imati dug prema Gradu Belišće. Ukoliko takav dug postoji, naplatit 

će se iz odobrene subvencije, osim subvencije za zakup poslovnih prostora u vlasništvu grada Belišća 

za čije odobrenje zakupnik u trenutku podnošenja zahtjeva mora imati podmirene dospjele financijske 

obveze prema proračunu grada Belišća. 

 

                                                                              

Članak 9. 

(1) Isplatu subvencija iz ove Odluke provest će nadležni upravni odjel za financije Gradske uprave 

grada Belišća temeljem zaključka gradonačelnika, osim za subvenciju iz članka 7. ove Odluke. 

 

Članak 10. 

(1) Subvencije iz ove Odluke odobravat će se i isplaćivati do utroška sredstava osiguranih u Proračunu 

grada Belišća za 2023. godinu. 

 

Članak 11. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objavljivanja u "Službenom glasniku grada 

Belišća", a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 
KLASA: 302-05/22-01/01 

URBROJ: 2185/02-03/1-22-24 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine           

 

      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:                                                                           

                                                                                     Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1388 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

287 
Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem 

članka 38. stavka 1., točke 27. Statuta Grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” br. 5/09, 3/13, 

11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donosi  

 

PROGRAM POTICAJNIH MJERA GRADA BELIŠĆA  

ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA U 2023. GODINI 

 

Članak 1. 

Programom poticajnih mjera za razvoj gospodarstva u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) 

utvrđuju se mjere i oblici potpora s ciljem gospodarskog razvoja grada Belišća. 

 

Članak 2. 

Poticajne mjere po ovom Programu su: 

 

Red.br. Mjera Opis Plan za 2023. 

1. Subvencija za zapošljavanje novozaposlenih osoba 
332 € po osobi, maksimalno 

1.660 € po korisniku 31.853 € 

2. 

Umanjenje komunalnog doprinosa za gradnju, 

rekonstrukciju odnosno dogradnju gospodarskih 

građevina 

100% za objekte kojima se  

omogućava otvaranje 50 ili 

više radnih mjesta, 75% za 

objekte kojima se 

omogućava otvaranje 10 do 

49 novih radnih mjesta, 50% 

za objekte svih ostalih 

gospodarskih subjekata 

prema ostvarenju  

3. 

Umanjenje komunalnog doprinosa za gradnju ili 

rekonstrukciju gospodarskih građevina čije je 

financiranje prijavljeno na mjere ruralnog razvoja  

75% prema ostvarenju 

4. Subvencija troškova komunalnih usluga  
100% mjesečnog troška 

komunalnih usluga 
664 € 

5. 
Subvencija zakupa poslovnih prostora u vlasništvu 

Grada Belišća 

50% ugovorene mjesečne 

zakupnine 13.272 € 

6. 
Subvencija troškova zajedničke pričuve poslovnih 

prostora u privatnom vlasništvu 

50% mjesečnog troška 

zajedničke pričuve 2.654 € 

7. 
Paušalni porez za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja 

u turizmu 
19,91 € prema ostvarenju 

8. 
Umanjenje komunalnog doprinosa za gradnju građevina 

stambene namjene obujma do 550 m3 
30% prema ostvarenju 

9. Subvencija umjetnog osjemenjivanja krava i junica 
13 € po osjemenjenoj junici 

ili kravi prvi puta 265 € 

10. 
Subvencija troškova priključenja nekretnina u 

vlasništvu građana na komunalne vodne građevine 

stvarni trošak izvedenih 

radova na priključenju 6.636 € 

11. 
Subvencioniranje kamate na poduzetničke kredite iz 

projekta "Kreditiranje obrtnih sredstava" s OBŽ 

subvencija kamatne stope na 

odobreni kredit kod 

poslovnih banaka od 1% 
664 € 

12. 
Subvencioniranje kamate na kredite iz projekta 

"Kreditiranje energetske obnove višestambenih zgrada" 

subvencija kamatne stope na 

odobreni kredit kod 

poslovnih banaka od 1% 
664 € 



1389 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

13. 
Subvencioniranje kamate na kredite iz projekta "Pomoć 

u realizaciji projekata sufinanciranih iz EU programa" 

subvencija kamatne stope na 

odobreni kredit kod 

poslovnih banaka od 1% 
664 € 

14. 

Subvencioniranje kamata na kredite kreditne linije 

Zagrebačke banke d.d. Zagreb za kreditiranje sjetve i 

stočarske proizvodnje na području Grada Belišće  

subvencija kamatne stope na 

odobreni kredit kod 

poslovnih banaka od 1% 
664 € 

15. 
Komunalni doprinos u postupku ozakonjenja 

nezakonito izgrađenih zgrada 
0,01 € po m3 prema ostvarenju 

16. 
Oslobađanje od plaćanja komunalne naknade u svim 

prigradskim naseljima na području Grada Belišća  

Komunalna naknada ne plaća 

se u razdoblju od 10 godina 

od dana izvršnosti uporabne 

dozvole za nove ili 

rekonstruirane građevine 

u prigradskim naseljima 

Grada Belišća 

prema ostvarenju 

17. 
Oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa u 

prigradskim naseljima Grada Belišća  

Komunalni doprinos ne plaća 

se za građenje, ozakonjenje i 

rekonstrukciju gospodarskih 

i stambenih objekata u 

prigradskim naseljima grada 

Belišća 

prema ostvarenju  

 

Članak 3. 

Korisnici poticajnih mjera Grada Belišća po ovom Programu su fizičke i pravne osobe:  
- mikro, mali i srednji poduzetnici (j.d.o.o. i d.o.o.) te obrtnici i zadruge sa sjedištem na području 

grada Belišća; 

- obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG) s područja grada Belišća upisana u Upisnik 

poljoprivrednih gospodarstava, 

- poduzetničke potporne institucije koje su upisane u Jedinstveni registar poduzetničke 

infrastrukture, 

- građani - vlasnici nekretnina s područja grada Belišća, 

- mali i srednji poduzetnici, te obrtnici sa sjedištem izvan područja grada Belišća koji obavljaju 

djelatnost na području grada Belišća u obliku izdvojenog pogona ili dijela poslovnog subjekta; 

- ustanove, udruge i druge neprofitne pravne osobe; 

- suvlasnici višestambenih zgrada; 

- OPG-ovi u sustavu PDV-a, trgovačka društva, poljoprivredne zadruge i obrtnici upisani u 

Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju Programa osiguravaju se u Proračunu  grada Belišća za 2023. godinu. 

Za provedbu Programa zadužuju se upravni odjeli grada Belišća, u okviru svojih nadležnosti i 

sukladno općim i provedbenim aktima.  

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku grada Belišća”.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 

KLASA: 302-05/22-01/01 

URBROJ: 2158-3-03/2-22-25 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:  

                    Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 
 



1390 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

288 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA na 16. sjednici, održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, 

temeljem članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, br. 68/18, 110/18 i 32/20) 

i članka 38. stavka 1. točke 21. te članka 98. stavka 1. Statuta Grada Belišća (Službeni glasnik grada 

Belišća br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donosi   

 

ODLUKU 

o 3. izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik grada Belišća broj 13/18, 8/19 i 13/21) članak 8. 

mijenja se i glasi: 

 

"Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za obračun po m3 građevine koja se gradi 

prema zonama iz članka 7. ove Odluke, kako slijedi: 

    I. zona  3,32 EUR/m3 

   II. zona  2,66 EUR/m3 

  III. zona  1,99 EUR/m3 

  IV. zona                       1,33 EUR/m3 

 Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekta i uređaja komunalne 

infrastrukture po pojedinim zonama u EUR po m3 iznosi: 

 

Vrsta objekta i uređaja 

komunalne infrastrukture 

Z O N A 

I. II. III. IV. 

Nerazvrstane ceste 1,82 1,46 1,09 0,73 

Javne površine 1,00 0,80 0,60 0,40 

Javna rasvjeta 0,33 0,27 0,20 0,13 

Groblje 0,17 0,13 0,10 0,07 

UKUPNO EUR po m³ 3,32 2,66 1,99 1,33 

  

 Iznimno od navedenog u stavcima 1. i 2. ovog članka, jedinična vrijednost komunalnog 

doprinosa za obračun po m3 građevina koje se ozakonjuju u postupku ozakonjenja nezakonito 

izgrađenih zgrada utvrđuje se u iznosu od 0,01 EUR po m3 u svim zonama." 

 

Članak 2. 

U ostalim odredbama Odluka o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik grada Belišća broj 13/18, 

8/19 i 13/21) ostaje neizmijenjena. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Službenom glasniku grada Belišća. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

KLASA: 363-02/22-06/01       

URBROJ: 2158-3-03/2-22-1      

Belišće, 4. studenoga 2022. godine    

                                                                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                         Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 



1391 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

289 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4.11.2022. god., temeljem članka 66. stavka 2. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' 68/18, 110/18 i 32/20), članka  108. stavka 1. Zakona o 

cestama (''Narodne novine'' br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21 i 114/22 ), članka 49., stavka 

4. Zakona o zaštiti životinja  ("Narodne novine " 102/17 i 32/19) te članka 38. stavka 1. točke 7. Statuta grada 

Belišća (''Službeni glasnik Grada Belišća'' br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donosi 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U GRADU BELIŠĆU ZA 2023. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2023. godini (s projekcijama za 2024. i 

2025. godinu) na području grada Belišća za sljedeće komunalne djelatnosti:  

 - odvodnja atmosferskih voda, 

 - održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

 - održavanje javnih zelenih površina, 

 - održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

 - održavanje nerazvrstanih cesta, 

 - održavanje groblja, 

 - javna rasvjeta i 

 - zaštita životinja na području Grada Belišća 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

 - opis i opseg poslova održavanja sa procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i 

 - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

 

Održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa prikazano je u posebnim programima 

održavanja komunalne infrastrukture za mjesta: 

 - Belišće 

 - prigradska naselja: Bistrinci, Bocanjevci, Gat, Gorica Valpovačka, Kitišanci, Tiborjanci, Veliškovci i 

Vinogradci, koji su sastavni dio ovog Programa te 

 - Programom zaštite životinja na području Grada Belišća. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva za izvršenje navedenih radova iz ovog Programa osigurati će se iz naplaćenih sredstava komunalne 

naknade i ostalih proračunskih sredstava grada Belišća. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2023. god., a biti će objavljen u 

''Službenom glasniku Grada Belišća''. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELiŠĆA 

Klasa: 363-01/22-05/04 

Urbroj: 2158-3-05/1-22-4                                                 

Belišće, 4.11.2022. god.                                                                        

                                                                                                                        Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                                     Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1392 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NASELJA BELIŠĆE ZA 2023. GOD. 

Mjesto/djelatnost/vrsta rada 
Program 2023. 

god. 

Izvori financiranja 

grad 

Izvori financiranja 

ostali 

  € € € 

001 KOMUNALNO ODRŽAVANJE NASELJA BELIŠĆE       

I. ZONA       

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda  

(taložnice i uljevi) 

398     
UKUPNO I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA: 

398 398 0 

II.  ODRŽAVANJE  ČISTOĆE  U DIJELU  KOJI  SE ODNOSI  NA 
ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      
II.1.  REDOVNO ČIŠĆENJE JAVNIH  POVRŠINA 

      

1. čišćenje javno prometnih površina, trga, dječjih igrališta i pražnjenje 
koševa (6 puta tjedno tijekom cijele godine) 

14.600     

2. pranje trga jednom mjesečno u razdoblju od 1.4. do 30.9. 
199     

3. čišćenje fontane u razdoblju od 1.4. do 30.9. 
199     

II.2.  REDOVNO  ČIŠĆENJE  ZELENIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno zelenih površina (sakupljanje papira i ostalih otpadaka  
6 puta tjedno tijekom cijele godine) 

14.600     

2. košenje zelenih površina (9 puta 62.097 m2 tijekom godine u sezoni 
košnje) 

16.590     

3. proljetno grabljanje travnjaka sa utovarom i odvozom otpada na 
deponiju 

664     
4. jesensko grabljanje lišća sa utovarom i odvozom otpada na deponiju 

1.991     

5. čišćenje i prorjeđivanje grmova (1 puta godišnje) 
398     

6. pročišćavanje suhih i bolesnih grana, te izboja na stablima  
1.327     

7. rezanje slomljenih,bolesnih i preraslih stabala 
3.982     

8. okopavanje i pljevljenje ukrasnog grmlja u betonskim kazetama (4 
puta godišnje) 

133     
9. okopavanje i pljevljenje živice (1 puta godišnje) 

133     

10. orezivanje živice sa utovarom i odvozom otpada na deponiju (3 puta 
godišnje) 

1.327     

11. okopavanje, pljevljenje i čišćenje trajnica i sezonskog cvijeća sa 
utovarom i odvozom otpada na deponiju 

2.654     

12. zaljevanje trajnica i sezonskog cvijeća (ovisno o vremenskim 
prilikama) 

1.991     

13. održavanje trajnica i sezonskog cvijeća na kružnom toku kod zgrade 
Gradske uprave 

2.946     

14. održavanje trajnica i sezonskog cvijeća na zelenoj površini uz zgradu 
Gradske uprave ("Susret") 

5.309     

UKUPNO II. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA: 
69.043 69.042 0 

III. ODRŽAVANJE  JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjim igralištima i izmjena pijeska u pješčaniku 

1.327     



1393 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

2. dobava i sadnja sadnica (stablašice i grmlje), te sezonskog cvijeća  

13.272     

3. obnova horizontalne signalizacije na parkiralištima 
465     

4. obnova parkovnih klupa 
1.062     

5. sanacija pješačkih staza, javnih prolaza i pješačkih površina 
664     

6. zimska služba (strojno i ručno čišćenje pješačkih staza i pješačkih 

površina od snijega uz upotrebu posipala) 

2.654     
7. popravak i održavanje komunalne opreme (stalci za bicikle, koševi za 

smeće) 

1.327     
8. tekuće održavanje fontane na kružnom toku na D517, fontane "Susret" 

kod zgrade Gradske uprave i fontane na Sportskom trgu 

9.291     

9. održavanje javnih bunara 
265     

10. planiranje depresija na zelenim površinama 
265     

UKUPNO III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA: 
30.592 30.593 0 

IV. ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH  CESTA 
      

1. saniranje udarnih rupa, oštećenih rubnjaka  
3.982     

2. obnova horizontalne prometne signalizacije 
664     

3. popravak oštećene i dotrajale, te zamjena otuđene vertikalne prometne 
signalizacije 

398     

4. čišćenje asfaltnih cesta uz rubnjake i odvoz otpada na deponiju (3 puta 
tijekom godine ) 

133     

5. zimska služba (dežurstvo,strojno i ručno čišćenje prometnica od 
snijega uz upotrebu posipala)  

3.318     

UKUPNO IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA: 
8.495 8.494 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
5.707     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela 

3.982     

UKUPNO VI. JAVNA RASVJETA: 
9.689 9.689 0 

SVEUKUPNO  I.  ZONA 
118.217 118.216 0 

II. ZONA 
      

I.  ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda  (taložnice, 
uljevi i oborinski kanali) 

398     

UKUPNO I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA: 
398 398 0 

II.  ODRŽAVANJE  ČISTOĆE  U DIJELU  KOJI  SE ODNOSI  NA 

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

II.1.  REDOVNO ČIŠĆENJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno prometnih površina,dječjih igrališta i pražnjenje koševa 

(Vij.J.J.Strosmayera,A.G.Matoša, Kralja Tomislava) 

14.600     

II.2.  REDOVNO  ČIŠĆENJE  ZELENIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno zelenih površina (Vij. J.J.Strosmayera , A.G.Matoša, 
Kralja Tomislava) 

14.600     

2. košenje zelenih površina (9x190.245 m2 tijekom godine u sezoni 
košnje) 

27.208     

 - košenje površina pod ambrozijom 
1.327     



1394 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 - košenje oborinskih kanala (7 x 21.667 m2 tijekom godine u sezoni 

košnje) 

2.654     

3. pročišćavanje suhih i bolesnih grana, te izboja na stablima  
6.105     

4. okopavanje i pljevljenje ukrasnog grmlja   
664     

5. okopavanje i pljevljenje živice u ul. Kralja Tomislava 
133     

6. orezivanje živice u ul. Kralja Tomislava (3 puta godišnje ) 
1.327     

7. održavanje trajnica i sezonskog cvijeća na kružnim tokovima (kod HF-

a, kod Doma kulture i "oštri ćošak") 

7.466     

8. okopavanje, pljevljenje i čišćenje trajnica i sezonskog cvijeća sa 

utovarom i odvozom otpada na deponiju 

2.654     

UKUPNO II. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
78.738 78.738 0 

III. ODRŽAVANJE  JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjim igralištima i izmjena pijeska u pješčaniku 

664     

2. dobava i sadnja sadnica (stablašice i grmlje), te sezonskog cvijeća  

4.114     

3. obnova horizontalne signalizacije na parkiralištima 
398     

4. sanacija pješačkih staza, javnih prolaza i pješačkih površina 
664     

5. sanacija parkirališta izrađenih od travnih ploča 
664     

6. zimska služba (strojno i ručno čišćenje pješačkih staza i pješačkih 

površina od snijega  uz upotrebu posipala) 

1.991     

7. popravak i održavanje komunalne opreme (stalci za bicikle, koševi za 

smeće) 

1.327     

8. održavanje javnih bunara 
265     

UKUPNO III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA: 
10.087 10.087 0 

IV. ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH  CESTA 
      

1.saniranje udarnih rupa, oštećenih rubnjaka i podizanje ulegnutih 

kanalskih poklopaca 

6.636     

2. obnova horizontalne prometne signalizacije 
1.062     

3. popravak oštećene i dotrajale te zamjena otuđene vertikalne prometne 

signalizacije 

664     

4. čišćenje asfaltnih cesta uz rubnjake i odvoz otpada na deponiju (2 puta 

tijekom godine) 

133     

5.strojno  čišćenje i ravnanje zole oborinskih kanala i ravnanje bankine na 

istima sa odvozom viška zemlje na deponiju    

664     

6. zimska služba (dežurstvo,strojno i ručno čišćenje prometnica od 

snijega uz upotrebu posipala)  

5.973     

UKUPNO IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA: 
15.132 15.130 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
8.627     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela 

6.636     

UKUPNO VI. JAVNA RASVJETA: 
15.263 15.263 0 

SVEUKUPNO  II.  ZONA 
119.618 119.616 0 

III.  ZONA 
      

I.  ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
      



1395 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

1.održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda (strojno i 

ručno uređenje i ravnanje oborinskih kanala) 

332     

UKUPNO I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA: 
332 332 0 

II. ODRŽAVANJE  ČISTOĆE  U DIJELU  KOJI  SE ODNOSI  NA 
ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

II.1.  REDOVNO ČIŠĆENJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno prometnih površina  od starog papira i ostalih otpadaka 

      

  - NKV radnik 
664     

  - traktor 
398     

II.2.  REDOVNO  ČIŠĆENJE  ZELENIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno zelenih površina 
      

  - NKV radnik 
398     

  - traktor 
398     

2. košenje zelenih površina (tijekom godine u sezoni košnje) 
      

 - 3 x 9.036 m2 
9.291     

 - košenje površina pod ambrozijom 
1.327     

3. pročišćavanje suhih i bolesnih grana, te izboja na stablima i rušenje 
suhih stabala  

1.991     

4. krčenje izraslina stablašica na zapuštenim površinama 
2.389     

UKUPNO II. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA: 
16.856 16.856 0 

III. ODRŽAVANJE  JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. sanacija pješačkih staza, javnih prolaza i pješačkih površina 
199     

2. zimska služba (strojno i ručno čišćenje pješačkih staza i pješačkih 
površina od snijega  uz upotrebu posipala) 

664     

3. popravak i održavanje komunalne opreme (stalci za bicikle, koševi za 
smeće) 

398     

UKUPNO III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA: 
1.261 1.261 0 

IV. ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH  CESTA 
      

1.saniranje udarnih rupa, oštećenih rubnjaka i podizanje ulegnutih  
kanalskih poklopaca i saniranje cesta 

4.645     

2. obnova horizontalne prometne signalizacije 
265     

3. popravak oštećene i dotrajale, te zamjena otuđene vertikalne  
prometne signalizacije 

597     

4. zimska služba (dežurstvo, strojno i ručno čišćenje prometnica od 
snijega uz upotrebu posipala)  

3.982     

UKUPNO IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA: 9.489 
9.490 

0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
3.517     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela 

1.991     

UKUPNO VI. JAVNA RASVJETA: 
5.508 5.508 0 

SVEUKUPNO  III.  ZONA 
33.446 33.446 0 

IV. ZONA 
      

I.  ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
      



1396 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

1.održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda (strojno i 

ručno uređenje i ravnanje oborinskih kanala) 

199     

UKUPNO I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA: 
199 199 0 

II. ODRŽAVANJE  ČISTOĆE  U DIJELU  KOJI  SE ODNOSI  NA 

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

II.1.  REDOVNO ČIŠĆENJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno prometnih površina  od starog papira i ostalih otpadaka 

      

  - NKV radnik 
398     

  - traktor 
265     

II.2.  REDOVNO  ČIŠĆENJE  ZELENIH  POVRŠINA 
      

1. čišćenje javno zelenih površina 
      

  - NKV radnik 
302     

  - traktor 
302     

2. košenje zelenih površina (tijekom godine u sezoni košnje) 
      

 - strojna košnja 
4.911     

 - košenje površina pod ambrozijom 
664     

3. pročišćavanje suhih i bolesnih grana, te izboja na stablima i rušenje 

suhih stabala  

664     

4. krčenje izraslina stablašica na zapuštenim površinama 
398     

UKUPNO II. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA: 
7.904 7.904 0 

III. ODRŽAVANJE  JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. sanacija pješačkih staza, javnih prolaza i pješačkih površina 
133     

2. zimska služba (strojno i ručno čišćenje pješačkih staza i pješačkih 

površina od snijega  uz upotrebu posipala) 133     
3. popravak i održavanje komunalne opreme (stalci za bicikle, koševi za 

smeće) 

265     

UKUPNO III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA: 
531 531 0 

IV. ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH  CESTA 
      

1.saniranje udarnih rupa, oštećenih rubnjaka i podizanje ulegnutih  
kanalskih poklopaca i saniranje cesta 

1.327     

2. obnova horizontalne prometne signalizacije 
265     

3. popravak oštećene i dotrajale, te zamjena otuđene vertikalne  

prometne signalizacije 

398     

4. zimska služba (dežurstvo, strojno i ručno čišćenje prometnica od 

snijega uz upotrebu posipala)  

1.991     

UKUPNO IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA: 3.981 
3.982 

0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
1.924     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela 

664     

UKUPNO VI. JAVNA RASVJETA: 
2.588 2.588 0 

SVEUKUPNO  IV.  ZONA 
15.203 15.204 0 

SVEUKUPNO  I.,  II., III. i IV.  ZONA 
286.484 286.482 0 

 

 

 

 



1397 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2024 i 2025. GODINU 

GRAD BELIŠĆE – REKAPITULACIJA   PO  VRSTAMA  RADOVA: 

Mjesto/djelatnost/vrsta rada 

Progra
m 

2023 

.god. 

Izvori 

financiranj
a grad 

Izvori 

financiranj
a ostali 

Projekcij
a 

2024. 

god. 

Projekcij
a 

2025. 

god. 

  € € € € € 

REKAPITULACIJA   PO  VRSTAMA  RADOVA: 
          

I.  ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
1.327 1.327 0 1.327 1.327 

II.  ODRŽAVANJE  ČISTOĆE  U DIJELU  KOJI  SE ODNOSI  NA 

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 172.540 172.540 

0 172.540 172.540 

III. ODRŽAVANJE  JAVNIH  POVRŠINA 
42.471 42.471 0 47.780 47.780 

IV. ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH  CESTA 
37.096 37.096 0 37.162 37.162 

V.  JAVNA  RASVJETA 
0 0 0 0 0 

1. potrošnja električne energije 
19.776 19.776 0 14.600 14.600 

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela 13.272 13.272 

0 

13.272 13.272 

UKUPNO: 
286.482 286.482 0 286.681 286.681 

Naknada za energetsku uslugu 
41.808 41.808 0 0 0 

Slivna vodna naknada 7.300 7.300 0 7.300 7.300 

KOMUNALNO ODRŽAVANJE NASELJA BELIŠĆE 
SVEUKUPNO: 335.590 335.590 0 293.981 293.981 

            

 

002 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PRIGRADSKIH NASELJA ZA 2023. GODINU 

        (BISTRINCI, BOCANJEVCI, GAT, GORICA VALPOVAČKA, KITIŠANCI, TIBORJANCI, VELIŠKOVCI, VINOGRADCI) 

Mjesto/djelatnost/vrsta rada 
Program 2023. 

god. 

Izvori 

financiranja 

grad 

Izvori 

financiranja 

ostali 

  € € € 

III. ZONA       

 BISTRINCI 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
332     

 2. čišćenje zole (dna jarka) odvodnih kanala sa utovarom i odvozom na 
deponiju 332     

UKUPNO 
664 664 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

1. košenje zelenih površina bez sakupljanja otkosa (8 puta godišnje x 7.261 m2) 

9.556     



1398 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

2. orezivanje suhih i bolesnih grana na stablima 
1.062     

3. čišćenje javno- zelenih površina od otpada 
664     

UKUPNO 
11.282 11.282 0 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. održavanje pješačkih staza, javnih prolaza i pješačkih površina 
66     

2. obnova habajućeg sloja pločnika asfaltnim zastorom 
133     

3. zimska služba (strojno i ručno čišćenje  pješačkih staza i pješačkih površina 
od snijega uz upotrebu posipala) 

398     

4. popravak igrala na dječjim igralištima 
66     

UKUPNO 
663 663 0 

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

1. saniranje udarnih rupa na nerazvrstanim cestama 
332     

2. zimska služba (strojno i ručno čišćenje nerazvrstanih cesta od snijega uz 
upotrebu posipala) 

1.327     

3. popravak i održavanje vertikalne signalizacije 
199     

4. popravak i održavanje horizontalne signalizacije 
133     

UKUPNO 
1.991 1.991 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
1.991     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
2.389     

UKUPNO 
4.380 4.380 0 

SVEUKUPNO  BISTRINCI: 
18.980 18.980 0 

BOCANJEVCI 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

1.košenje zelenih površina i odvoz  
3.650     

2.odvoz kabastog otpada 
332     

UKUPNO 
3.982 3.982 0 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1.popravak igrala na dječjem igralištu 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

IV.   ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 
naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
1.062     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
929     

UKUPNO 
1.991 1.991 0 

SVEUKUPNO  BOCANJEVCI: 
6.503 6.503 0 

GAT 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     



1399 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

UKUPNO 
265 265 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  
ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

1. košenje zelenih površina 
6.636     

UKUPNO 
6.636 6.636 0 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjem igralištu 
398     

2 .popravak nogostupa 
265     

UKUPNO 
663 663 0 

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 
naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
1.195     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
1.062     

UKUPNO 
2.257 2.257 0 

SVEUKUPNO  GAT: 
9.821 9.821 0 

 GORICA VALPOVAČKA 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  
ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

    0 

1. košenje zelenih površina 
4.645     

UKUPNO 
4.645 4.645 0 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjem igralištu 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

IV.   ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 
naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
730     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
531     

UKUPNO 
1.261 1.261 0 

SVEUKUPNO  GORICA VALPOVAČKA: 
6.436 6.436 0 

KITIŠANCI 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

1. košenje zelenih površina 
2.389     

UKUPNO 
2.389 2.389 0 



1400 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjem igralištu 
66     

2. popravak pješačke staze 
66     

UKUPNO 
132 132 0 

IV.   ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 

naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
398     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
664     

UKUPNO 
1.062 1.062 0 

SVEUKUPNO  KITIŠANCI: 
3.848 3.848 0 

 TIBORJANCI 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

1. košenje zelenih površina 
3.982     

UKUPNO 
3.982 3.982 0 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjem igralištu 
133     

2. Sanacija pješačkih staza 
133     

UKUPNO 
266 266 0 

IV.   ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 

naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  ODRŽAVANJE  GROBLJA 
      

1. košenje zelenih površina 
66     

2. odvoz otpada s groblja 
66     

UKUPNO 
132 132 0 

VI.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
398     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
796     

UKUPNO 
1.194 1.194   

SVEUKUPNO  TIBORJANCI: 
5.839 5.839 0 

VELIŠKOVCI 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA  

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

      

1. košenje zelenih površina 
3.982     



1401 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

2. orezivanje živice 
664     

UKUPNO 
4.646 4.646 0 

III. ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1. popravak igrala na dječjem igralištu 
664     

2. sanacija pješačkih staza 
332     

3. orezivanje stabala 
133     

4. nabavka sezonskog cvijeća za žardinjere 
66     

  
1.195 1.195 0 

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 

naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
995     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
1.327     

UKUPNO 
2.322 2.322 0 

SVEUKUPNO  VELIŠKOVCI: 
8.428 8.428 0 

VINOGRADCI 
      

I. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH  VODA 
      

1. održavanje i obnova sustava odvodnje atmosferskih voda 
265     

UKUPNO 
265 265 0 

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA ČIŠĆENJE  

JAVNIH  POVRŠINA 

      

1.košenje zelenih površina 
3.982     

UKUPNO 
3.982 3.982 0 

III.  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
      

1.postavljanje tabli za zabranu odlaganja otpada 
133     

2. popravak klupa i igrala 
730     

UKUPNO 
863 863 0 

IV.   ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
      

 - radovi su planirani u Programu održavanja nerazvrstanih cesta (prigradska 

naselja) 

0     

UKUPNO: 
0 0 0 

V.  JAVNA  RASVJETA 
      

1. potrošnja električne energije 
398     

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih tijela 
796     

UKUPNO 
1.194 1.194 0 

SVEUKUPNO VINOGRADCI: 
6.304 6.304 0 

SVEUKUPNO-PRIGRADSKA NASELJA 
66.159 66.159 0 

 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  ZA 2023. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2024 i 2025. GODINU 

PRIGRADSKA NASELJA - REKAPITULACIJA PO VRSTAMA RADOVA 



1402 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Mjesto/djelatnost/vrsta rada 
Program 

2023. god. 

Izvori 

financiranja 

grad 

Izvori 

financiranja 

ostali 

Projekcija 

2024. 

god. 

Projekcija 

2025. 

god. 

  € € € € € 

REKAPITULACIJA PO VRSTAMA RADOVA (PRIGRADSKA 
NASELJA)  

          
I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 

2.522 
2.522 0 1.327 1.327 

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI  SE  ODNOSI NA 

ČIŠĆENJE  JAVNIH  POVRŠINA 

41.542 

41.542 0 42.471 42.471 

III. ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 
4.313 

4.313 0 5.309 5.309 

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
1.991 

1.991 0 3.982 3.982 

V. JAVNA  RASVJETA 
          

1. potrošnja električne energije 
7.167 

7.167 0 7.963 7.963 

2. održavanje postojeće javne rasvjete i zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela 

8.494 

8.494 0 8.627 8.627 

SVEUKUPNO  PRIGRADSKA  NASELJA: 
66.029 66.029 0 69.679 69.679 

Sanacija divljih deponija 2.654 
2.654 0 3.318 3.982 

KOMUNALNO ODRŽAVANJE PRIGR. NASELJA SVEUKUPNO: 68.683 68.683 0 72.997 73.661 

 

 

S V E U K U P N A   R E K A P I T U L A C I J A 

PROGRAM ODRŽAVANJA  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  IZ  SREDSTAVA  KOMUNALNE  NAKNADE  ZA  2023. GODINU 

Vrsta rada 

Mjesto 

Belišće 
Bistrinc

i 

Bocanjevc

i 
Gat 

Gorica 

Valpovačk

a 

Kitišanc

i 

Tiborjanc

i 

Veliškovc

i 

Vinogradc

i 

Ukupn

o u 

eurima: 

  € € € € € € € € €   

 I. Odvodnja atmosferskih 

voda 
1.327 664 265 265 265 265 265 265 265 3.846 

 II. Održavanje čistoće javnih 

površina 

172.54

0 
11.281 3.982 

6.63

6 
4.645 2.389 3.982 4.645 3.982 

214.08

2 

 III. Održavanje javnih 

površina i kom. objekata 
42.471 664 265 664 265 133 265 1.195 863 46.785 

 IV. Održavanje nerazvrstanih 

cesta 
37.096 1.991 0 0 0 0 0 0 0 39.087 

 V. Javna rasvjeta: 
                    

 - potrošnja električne energije 
19.776 1.991 1.062 

1.19

5 
730 398 398 995 398 26.943 

 - održavanje javne rasvjete 
13.272 2.389 929 

1.06

2 
531 664 796 1.327 796 21.766 

 Naknada za energetsku 

uslugu 
    41.808 

 Slivna vodna naknada 
    7.300 

 Sanacija divljih deponija  
    2.654 

  UKUPNO:  
286.48

2 
18.980 6.503 

9.82

2 
6.436 3.849 5.706 8.427 6.304 

404.27

1 

 

 

 

 

003 

PROGRAM ZAŠTITE ŽIVOTINJA NA PODRUČJU GRADA BELIŠĆA ZA 2023. 

GODINU ZA NASELJA BELIŠĆE,    



1403 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

          BISTRINCI, BOCANJEVCI, GAT, GORICA VALPOVAČKA, KITIŠANCI, 

TIBORJANCI, VELIŠKOVCI, VINOGRADCI S PROJEKCIJAMA ZA 2024. i   

2025. GODINU 

 

   

Mjesto/djelatnost/vrsta rada 
Program 

2023. god. 

Izvori financiranja grad 
Izvori 

financiranj

a ostali 

Projekcija 
 2024. god. 

Projekcija  

2025. 

god. 

   

vl. sredstva 
višak iz 
preth. 

godina 

   

  € € € € € €    

1. Usluga sakupljanja i zbrinjavanja 
napuštenih ili izgubljenih pasa te 

zbrinjavanje lešina pasa i mačaka na 

području Grada Belišća za 2022. godinu 34.508 34.508 0 0 19.908 13.272 

   

2. Promo materijal i edukacija stanovništa 265 265 0 0 1.327 1.327 
   

3. Subvencija građanima za cijepljenje i 
čipiranje pasa 1.991 1.991 0 0 664 664 

   

4. Zaštita divljih životinja na području 

grada Belišća 664 664 0 0 1.327 1.327 
   

Ukupno planirana sredstva: 37.428 37.428 0 0 23.226 16.590 
   

          
   

    
         

          
   

290 

 

Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4.11.2022. godine, temeljem članka 66. stavka 2. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' 68/18, 110/18 i 32/20), članka  108. stavka 1. Zakona o cestama (''Narodne novine'' br. 
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21 i 114/22) te članka 38. stavka 1. točke 7. Statuta grada Belišća (''Službeni glasnik 

grada Belišća'' br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donosi  

      

      

      

PROGRAM ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA GRADA BELIŠĆA 

(PRIGRADSKA NASELJA) ZA 2023. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU 

      

Članak 1. 

Gradsko vijeće grada Belišća usvaja Program održavanja nerazvrstanih cesta grada Belišća (prigradska naselja) za 2023. godinu s 
projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 

      

Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2023. god., a biti će objavljen u ''Službenom glasniku Grada 

Belišća''. 

      

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

      

Klasa: 363-01/22-05/07  
Predsjednik Gradskog vijeća 

Urbroj: 2158-3-05/1-22-6                                
Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

Belišće, 4.11.2022. god.                                                                     

      
 

 
 

 

 
 

 

 



1404 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA GRADA BELIŠĆA 

 (PRIGRADSKA NASELJA) ZA 2023. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU  

      
 

Vrsta rada 
Program 

2023. god. 

Izvori 

financiranja 
grad 

Izvori 

financiranja 
ostali 

Projekcija 

2024. god. 

Projekcija 

2025. god. 
 

  € € € € €  

ODRŽAVANJE ASFALTIRANIH CESTA           
 

1. popravak oštećenja u asfaltnom kolniku 2.654 2.654 0 3.318 3.982 
 

2. Održavanje čistoće autobusnih stajališta- košenje 

zelenih površina  398 398 0 398 398 

 

 3. uređenje bankina- skidanje više bankine, dopuna 

bankina kam. mješavinom  265 265 0 265 265 

 

 UKUPNO: 3.317 3.317 0 3.981 4.645 
 

ODRŽAVANJE MAKADAMSKIH CESTA           
 

1. popravak oštećenja kamenom mješavinom 398 398 0 531 664 
 

UKUPNO: 398 398 0 531 664 
 

ODRŽAVANJE OBORINSKE ODVODNJE           
 

1. iskop i produbljivanje oborinskih kanala, postavljanje 

betonskih rigolica  265 265 0 265 265 

 

2. čišćenje propusta ispod cesta 133 133 0 133 133 
 

UKUPNO: 398 398 0 398 398 
 

ODRŽAVANJE VERTIKALNE PROMETNE 
SIGNALIZACIJE           

 

1. popravak i zamjena oštećene i otuđene prometne 

signalizacije 398 398 0 531 664 

 

UKUPNO: 398 398 0 531 664 
 

ODRŽAVANJE HORIZONTALNE PROMETNE 

SIGNALIZACIJE           

 

1. ocrtavanje središnje crte, pješačkih prijelaza, 
zaustavnih traka i oznaka smjerova 664 664 0 796 929 

 

UKUPNO: 664 664   796 929 
 

ZIMSKA SLUŽBA (održavanje prohodnosti 
prometnica)           

 

1. čišćenje snijega sa nerazvrstanih cesta uz upotrebu 

posipala 1.991 1.991 0 2.654 3.318 

 

UKUPNO: 1.991 1.991 0 2.654 3.318 
 

SVEUKUPNO:  7.166 7.166 0 8.891 10.618 
 

      
 

 

 

 

 



1405 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

291 

 
Gradsko vijeće Grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4.11.2022. godine, temeljem članka 66. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (''Narodne novine'' 68/18, 110/18 i 32/20) te temeljem članka 38. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Belišća ("Službeni glasnik 
grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18,  1/20 i 1/21), donosi 

      

      
 

PROGRAM TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU 

     
 

Članak 1. 

      
Gradsko vijeće grada Belišća usvaja  Program tekućeg i investicijskog održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. 

godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 

     
 

Članak 2. 
     

 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2023. godine, a biti će objavljen u "Službenom glasniku grada 

Belišća". 

      

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 
    

 

Klasa: 361-12/22-05/06      

Urbroj: 2158-3-05/1-22-14  
Predsjednik Gradskog vijeća 

Belišće, 4.11.2022. god. 

 

Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

PROGRAM TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA  

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU 

Vrsta rada 

Progra

m 2023. 
god. 

Izvori financiranja grad 

Izvori 

financiranj

a 

vl. 

sredstva 

višak 
iz 

preth. 

godin

e 

sred. iz 

kredita 
ostali 

  € € € € € 

1. Opremanje i uređenje sportskog centra Belišće 1.327 1.327 0 0 0 

2. Uređenje poslovnih prostora 1.991 1.991 0 0 0 

4. Građevinski radovi na zgradi Doma umirovljenika 
2.654 2.654 0 0 0 

5. Sanacija krovišta kazališne kavane 
6.636 0 0 6.636 0 



1406 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

6. Uređenje i opremanje prostorija Kajak kluba Belišće 
9.954 0 0 9.954 0 

UKUPNO: 
22.562 5.972 0 16.590 0 

Obnova i uređenje javnih površina u Belišću           

1. Održavanje i obnavljanje drvoreda 
1.327 1.327 0 0 0 

2. Nabavka i montaža igrala 
1.327 1.327 0 0 0 

3. Popravak i obnova nerazvrstanih cesta  
          

 - intelektualne usluge 
664 664 0 0 0 

 - građevinski radovi 
2.654 2.654 0 0 0 

4. Obnova postojećih parkirališta 
1.327 1.327 0 0 0 

5. Obnova postojećih nogostupa 
1.327 1.327 0 0 0 

6. Obnova oborinske odvodnje 
664 664 0 0 0 

7. Ukrašavanje grada  zastavicama 
2.654 2.654 0 0 0 

8. Nabava i montaža blagdanskog nakita (Uskrs, Božić i Nova godina)  

1.327 1.327 0 0 

0 

9. Zamjena dotrajalih stupova javne rasvjete novima 
1.327 1.327 0 0 0 

10. Nabava, montaža i demontaža cvjetnjaka na nove stupove javne 

rasvjete (150 kom) uključivo sadnja sezonskog cvijeća  

3.318 3.318 0 0 0 
11. Nabava i montaža samostojećih oznaka naziva ulica na stupovima 

664 664 0 0 0 
12. Investicijsko održavanje fontana 

1.327 1.327 0 0 0 

13. Rekonstrukcija raskrižja ulica A. G. Matoša i Eugena Kvaternika u 
Belišću u mini montažno kružno raskrižje 

13.272 13.272 0 0 0 
14. Održavanje punionice za el. vozila 

664 664 0 0 0 
15. Uklanjanje drvoreda platana i javora sa zapadne strane zgrada 

Vijenac J. J. Strossmayera od k. br. 61 do k. br. 66 

6.636 6.636 0 0 0 

UKUPNO JAVNE POVRŠINE U BELIŠĆU: 
40.479 40.479 0 0 0 

SVEUKUPNO BELIŠĆE: 
63.041 46.451 0 16.590 0 

PRIGRADSKA NASELJA 
          

 BISTRINCI 
          

1. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

2. Nabavka i montaža novih igrala na dj. igralištima 
664 664 0 0 0 

3. Sanacija postojećih nogostupa 
664 664 0 0 0 

4. Sadnja drvoreda u Belišćanskoj ulici i Ulici Matije Gupca 
664 664 0 0 0 

5. Rekonstrukcija sustava grijanja uključivo nabavka novih radijatora, 
kondenzacijskog bojlera i sustava ventilacije u zgradi društvenog 

doma. 
  0       

 - projektna dokumentacija 
2.654 2.654 0 0 0 

6. Nabavka traktorske kosilice za potrebe UŠR "Podravac" 
2.654 2.654 0 0 0 

7. Nabava i montaža uzdignutog pj. prijelaza u Radničkoj ulici 
5.973 5.973 0 0 0 

UKUPNO: 
13.538 13.538 0 0   

   BOCANJEVCI 
          

1. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

2. Uređenje tavanskih prostorija zgrade društvenog doma 
          

 - projektna dokumentacija 
2.654 2.654 0 0 0 

 - građevinski radovi 
46.453 0 0 46.453 0 

3. Izrada i montaža ograde oko groblja  
6.636 0 0 0 6.636 



1407 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

4. Postavljanje svjetiljki na stupove JR 
9.291 9.291 0 0 0 

5. Betoniranje staze na groblju, istočna strana 
4.645 0 0 0 4.645 

UKUPNO: 
69.944 12.210 0 46.453 11.281 

   GAT 
          

1. Uređenje parka pored DVD-a 
265 265 0 0 0 

2. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

3. Obnova/zamjena ograde groblja 
9.291 0 0 9.291 0 

4. Uređenje dj. igrališta 
1.327 1.327 0 0 0 

5. Postavljanje klupa i koševa u selu 
664 664 0 0 0 

6. Postavljanje koševa uz biciklističku stazu Kitišanci-Gat (10+10 
kom) 3.982 3.982 0 0 0 

7. Obnova postojećih nogostupa 
3.982 3.982 0 0 0 

8.Opremanje prostorija ribičkog doma 
664 664 0 0 0 

UKUPNO: 
20.440 11.149 0 9.291 0 

   GORICA VALPOVAČKA 
          

1. Nadopuna dj. igrališta (koš za košarku, stol za stolni tenis i betonska 

podloga) 

664 664 0 0 0 
2. Sadnja novog drvoreda 

664 664 0 0 0 

3. Izgradnja pj. staze od dj. igrališta do ceste 
1.327 1.327 0 0 0 

4. Izgradnja parkirališta uz društveni dom 
          

 - projektna dokumentacija 
2.654 0 0 2.654 0 

 - građevinski radovi 
26.545 0 0 26.545 0 

UKUPNO: 
31.854 2.655 0 29.199 0 

   KITIŠANCI 
          

1. Sadnja zelenika u dvorištu Doma hrvatske mladeži 
398 398 0 0 0 

2. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

3. Vađenje panjeva u Novoj ulici 
664 664 0 0 0 

4. Asfaltiranje površine ispod koša za košarku 
1.327 1.327 0 0 0 

5. Uređenje kanala u Ulici hr. Mladeži, Ulici Nova i Ulici kardinala 

Stepinca 

1.991 1.991 0 0 0 
6. Postavljanje svjetiljki na stupove JR 

3.318 3.318 0 0 0 

  
7.963 7.963 0 0 0 

TIBORJANCI 
          

1. Natkrivanje stepenica za prostorije DVD-a 
1.991 1.991 0 0 0 

2. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

3. Obnova postojećih nogostupa 
1.327 1.327 0 0 0 

4. Zamjena pokrova i oluka na zgradi mrtvačnice 
3.318 0 0 0 3.318 

5. Sanacija ograde NK "Mladost" 
3.982 3.982 0 0 0 

  
10.883 7.565 0 0 3.318 

VELIŠKOVCI 
          

1. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

2. Obnova postojećih nogostupa 
3.982 3.982 0 0 0 

3. Sanacija krovišta i fasade zgrade društvenog doma 
82.819 0 0 82.819 0 

4. Nabava klupa i koševa za NK "Croatia" 
664 664 0 0 0 

5. Nabava kolica za prijevoz vijenaca na groblju 
1.327 1.327 0 0 0 

6. Sanacija krovišta mrtvačnice 
7.963 3.982 0 0 3.982 



1408 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

7. Vađenje starih borova i sadnja novih sadnica na groblju 
1.327 1.327 0 0 0 

UKUPNO: 
98.347 11.547 0 82.819 3.982 

   VINOGRADCI 
          

1. Obnova oborinske odvodnje 
265 265 0 0 0 

2. Sanacija postojećih nogostupa 
664 664 0 0 0 

3. Obnova zgrade mrtvačnice (krovište, san. čvor i fasada) 
4.645 0 0 0 4.645 

UKUPNO: 
5.574 929 0 0 4.645 

SVEUKUPNO PRIGRADSKA NASELJA: 
258.543 67.556 0 167.762 23.226 

SVEUKUPNO BELIŠĆE I PRIGRADSKA NASELJA: 321.584 114.007 0 184.352 23.226 

      

Vrsta rada 
Progra

m 2023. 

godine 

Izvori financiranja 

grad 
  

Izvori 

financiranj
a 

vl. 

sredstva 

višak 

iz 

preth. 
godin

e 

sredstva iz 

kredita 
ostali 

  € € € € € 

BELIŠĆE           

Obnova i uređenje javnih površina u Belišću 33.179 33.179 0 0 0 

Uređenje dječjih igrališta 1.327 1.327 0 0 0 

Obnova i uređenje parkirališta 1.327 1.327 0 0 0 

Obnova i uređenje pješačkih staza 1.327 1.327 0 0 0 

Uređenje javnih površina 11.944 11.944 0 0 0 

Obnova nerazvrstanih cesta 2.654 2.654 0 0 0 

Obnova oborinske odvodnje 664 664 0 0 0 

Rekonstrukcija raskrižja ulica A. G. Matoša i Eugena Kvaternika u 

Belišću u mini montažno kružno raskrižje 

13.272 13.272 0 0 0 

Projektna dokumentacija 
664 664 0 0 0 

PRIGRADSKA NASELJA           

Obnova i uređenje javnih površina u prigradskim naseljima 82.156 52.957 0 29.199 0 

Obnova i uređenje pješačkih staza-nogostupi 11.946 11.946 0 0 0 

Obnova i uređenje javnih površina 29.201 29.201 0 0 0 

Obnova i uređenje dječjih igrališta 3.982 3.982 0 0 0 

Obnova prometnih površina 32.518 5.973 0 26.545 0 

Obnova oborinske odvodnje 1.855 1.855 0 0 0 

Projektna dokumentacija 2.654 0 0 2.654 0 

Obnova i uređenje objakata u vlasništvu Grada 202.931 24.553 0 155.153 23.226 

Obnova u uređenje društvenih domova 131.263 1.991 0 129.272 0 

Obnova i uređenje sportskih objekata 14.600 4.646 0 9.954 0 

Obnova i uređenje sportskog centra Belišće 1.327 1.327 0 0 0 

Obnova i uređenje poslovnih prostora u Belišću 1.991 1.991 0 0 0 

Obnova i uređenje groblja i mrtvačnica 39.152 6.636 0 9.291 23.226 

Građevinski radovi na zgradi Doma umirovljenika 2.654 2.654 0 0 0 

Sanacija krovišta kazališne kavane 6.636 0 0 6.636 0 

Projektna dokumentacija 5.308 5.308 0 0 0 

Nabavka opreme 3.318 3.318 0 0 0 

SVEUKUPNO: 321.584 114.007 0 184.352 23.226 

 



1409 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

292 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4.11.2022. god., temeljem članka 38. stavka 1. točke 7. Statuta grada 

Belišća (''Službeni glasnik Grada Belišća'' br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16 , 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donosi 

    

PROGRAM UPRAVLJANJA STANOVIMA I STAMBENIM OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA ZA 2023. GODINU S 
PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU 

  

    

Članak 1.  

Gradsko vijeće Grada Belišća usvaja Program upravljanja stanovima i stambenim objektima  u vlasništvu Grada Belišća za 2023. godinu sa 
projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 

 
   

    

Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2023. god., a biti će objavljen u ''Službenom glasniku Grada 

Belišća''. 

 
   

    

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

  
  

  
  

Klasa: 371-01/22-05/01 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Urbroj: 2158-3-05/1-22-4                            Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

Belišće, 4.11.2022. god.    

 

         
PROGRAM UPRAVLJANJA STANOVIMA I STAMBENIM OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU GRADA BELIŠĆA ZA 2023. GODINU S 

PROJEKCIJAMA ZA 2024. i 2025. GODINU 

Red. 
broj 

 

Vrsta radova 

Progra

m 
2023. 

god. 

Izvori financiranja grad 
Izvori 

financiran

ja Projekci

ja za 
2024. 

god. 

Projekci

ja za 
2025. 

god. 
vl. 

sredst

va 

višak 

iz 
preth. 

godin

e 

sred. 

iz 

kredit
a 

ostali  

    € € € € € € € 

  
ENERGIJA 

              

1. Utrošak električne energije 664 664 0 0 0 664 664 

  Ukupno planirana sredstva: 664 664 0 0 0 664 664 

  TEKUĆE ODRŽAVANJE               

1. Zidarski radovi 1.327 1.327 0 0 0 2.654 2.654 

2. Tesarski radovi 1.991 1.991 0 0 0 1.327 1.327 

3. Krovopokrivački radovi 664 664 0 0 0 1.327 1.327 

4. Vodoinstalaterski radovi 1.991 1.991 0 0 0 3.982 3.982 

5. Stolarski radovi  664 664 0 0 0 664 664 

6. Električarski radovi 465 465 0 0 0 531 664 

7. Bravarski radovi 265 265 0 0 0 531 664 



1410 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

8. Limarski radovi 398 398 0 0 0 664 664 

9. 
Strojno čišćenje kanalizacije i 
sept. jama  6.636 6.636 0 0 0 4.645 5.309 

10. Servis vatrogasnih aparata 199 199 0 0 0 265 265 

  Ukupno planirana sredstva: 14.600 14.600 0 0 0 16.590 17.520 

  

INVESTICIJSKO 

ODRŽAVANJE               
1. Projekt obnove krovišta stambene 

zgrade Vijenac S. H. Gutmanna 

21 u Belišću 59.741 26.560 0 0 33.181 0 0 
2. Projekt obnove krovišta stambene 

zgrade Vijenac S. H. Gutmanna 

23 u Belišću 60.272 27.091 0 0 33.181 0 0 
3. Sanacija krovišta stambene zgrade 

u Ulici Franje Račkog 1 u Belišću 

2.654 2.654 0 0 0 0 0 
4. Sanacija gradskog stana Vijenac 

S. H. Gutmanna 6, Belišće, 

prizemlje desno 2.489 2.489 0 0 0 0 0 

5. Sanacija gradskog stana, Kralja 

Tomislava 183, Belišće, 

potkrovlje desno 3.982 3.982 0 0 0 0 0 
6. Sanacija gradskog stana, 

Radnička 73, Bistrinci, prizemlje 

lijevo 3.982 3.982 0 0 0 0 0 
7. Sanacija gradskog stana, Vijenac 

S. H. Gutmanna 8B, Belišće 

(potkrovlje desno) 
1.327 1.327 0 0 0 0 0 

8. Sanacija gradskog stana Vijenac 

S. H. Gutmanna 22, Belišće 
(prizemlje lijevo) 7.300 7.300 0 0 0 0 0 

9. Sanacija krovišta kuće za 

stanovanje, Petra Zrinskog 46, 
Belišće 5.309 5.309 0 0 0 0 0 

10. Sanacija gradskog stana, Vijenac 

S. H. Gutmanna 17, Belišće 
(ulična strana, stan Vujičić) 

2.654 2.654 0 0 0 0 0 
  

Ukupno planirana sredstva: 

149.71

0 83.348 0 0 66.362 0 0 

 KOMUNALNE 
USLUGE                 

1. Utrošak vode 133 133 0 0 0 265 398 

2. Dezinsekcija i deratizacija 730 730 0 0 0 796 929 

3. Dimnjačarske usluge 4.645 4.645 0 0 0 3.982 4.645 

  Ukupno planirana sredstva: 5.508 5.508 0 0 0 5.043 5.972 

OSTALE USLUGE                 

1. Pričuva gradskih stanova 3.318 3.318 0 0 0 3.982 3.982 

  Ukupno planirana sredstva: 3.318 3.318 0 0 0 3.982 3.982 

PREMIJE OSIGURANJA                    

1. Premija osiguranja 1.327 1.327 0 0 0 1.327 1.327 

  Ukupno planirana sredstva: 1.327 1.327 0 0 0 1.327 1.327 

IZRADA 

DOKUMENTACIJE                 

1. 

Etažiranje, legalizacija, 

parcelacija, projektiranje 1.327 1.327 0 0 0 1.327 1.327 

  Ukupno planirana sredstva: 1.327 1.327 0 0 0 1.327 1.327 

    

176.45

4 

110.09

2 0 0 66.362 28.933 30.792 

 

 
 



1411 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

293 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK  

o davanju suglasnosti na 

Financijski plan Dječjeg vrtića Maslačak, Belišće za 2023. godinu i projekcije 

za 2024. i 2025. godinu  

 

         I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Financijski plan Dječjeg vrtića Maslačak, Belišće za 2023. godinu i 

projekcije za 2024. i 2025. godinu, predložen od strane ravnateljice Dječjeg vrtića Maslačak, Belišće. 

 

          II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 601-04/22-02/02 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-42 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

        Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                        Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1412 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

294 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK  

o davanju suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića „Maslačak“ Belišće  

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića „Maslačak“ 

Belišće. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 601-04/22-02/02 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-43 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

           Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                        Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1413 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

295 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK  

o davanju suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i 

obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću „Maslačak“ Belišće  

 

            I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu djece i 

ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću „Maslačak“ Belišće. 

 

          II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 601-04/22-02/02 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-44 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

           Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                        Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1414 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

296 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK  

o davanju suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  

Dječjeg vrtića Maslačak, Belišće  

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Maslačak, Belišće. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 601-04/22-02/02 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-45 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

           Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                        Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 
 



1415 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

297 
Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Plan rada Gradske knjižnice i čitaonice Belišće za 2023. godinu  

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Plan rada Gradske knjižnice i čitaonice Belišće za 2023. godinu, 

predložen od strane ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice Belišće. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa:007-05/22-01/03 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-13 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1416 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

298 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Financijski plan Gradske knjižnice i čitaonice Belišće za 2023. godinu  

                              s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Financijski plan Gradske knjižnice i čitaonice Belišće za 2023. 

godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu, predložen od strane ravnateljice Gradske knjižnice i 

čitaonice Belišće. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa:007-05/22-01/03 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-14 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 



1417 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

299 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Plan rada Centra za kulturu Sigmund Romberg  za 2023. godinu  

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Plan rada Centra za kulturu Sigmund Romberg  za 2023. godinu, 

predložen od strane ustanove Centra za kulturu Sigmund Romberg Belišće. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa:007-05/22-01/02  

Urbroj: 2158-3-7/3-22-18 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 



1418 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

300 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Financijski plan Centra za kulturu Sigmund Romberg  za 2023. godinu s 

projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Financijski plan Centra za kulturu Sigmund Romberg  za 2023. 

godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu, predložen od strane ustanove Centra za kulturu 

Sigmund Romberg Belišće. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 007-05/22-01/02 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-19 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 
 



1419 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

301 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Program rada i razvoja Muzeja „Belišće“  za 2023. godinu  

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Program rada i razvoja Muzeja „Belišće“  za 2023. godinu, 

predložen od strane ravnateljice Muzeja „Belišće“. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 007-05/22-01/04 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-16 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

        Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                        Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 



1420 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

302 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK  

o davanju suglasnosti na 

Financijski plan za 2023. godinu s projekcijama 

za 2024. i 2025. godinu Muzeja „Belišće“ 

 

            I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Financijski plan za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. 

godinu „Muzeja Belišće“, predložen od strane ravnateljice Muzeja „Belišće“. 

 

          II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 007-05/22-01/04 

Urbroj: 2158-3-7/2-22-17 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

        Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                        Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 



1421 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

303 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Program rada i Financijski plan Savjeta mladih Grada Belišća za 2023. godinu 

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Program rada i Financijski plan Savjeta mladih Grada Belišća za 

2023. godinu, predložen od strane predsjednika Savjeta mladih Grada Belišća, Mateja Šimića. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 004-04/22-02/02 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-21 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



1422 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

304 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na  

Plan i program rada Vijeća romske nacionalne manjine  

Grada Belišća za 2023. godinu  

 

 

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Plan i program rada Vijeća romske nacionalne manjine Grada 

Belišća za 2023. godinu, predložen od strane predsjednika Vijeća romske nacionalne manjine, Maria 

Baloga. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa:016-01/22-01/01  

Urbroj: 2158-3-7/3-22-5 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1423 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

305 

Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na Financijski plan za 2023. godinu Vijeća romske nacionalne manjine 

Grada Belišća 

 

 

 

I. 

Gradsko vijeće daje suglasnost na Financijski plan za 2023. godinu Vijeća romske nacionalne manjine 

Grada Belišća, predložen od strane predsjednika Vijeća romske nacionalne manjine, Maria Baloga. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 016-01/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-6 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1424 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

306 

Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici, održanoj dana 4. 11. 2022. godine, temeljem članka 38. 

stavka 1., točke 19. Statuta Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 

7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donosi 
 

PROGRAM POTICAJNIH SOCIJALNO-DEMOGRAFSKIH MJERA  

GRADA BELIŠĆA U 2023. GODINI 

Članak 1. 

Programom poticajnih socijalno-demografskih mjera grada Belišća u 2023. godini (u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se mjere i oblici potpora s ciljem socijalne i demografske revitalizacije grada 

Belišća.   

 

Članak 2. 

Socijalno-demografske mjere po ovom Programu su: 

BR. MJERA OPIS PLAN 2023. 

 

1. Besplatan vrtić 

 

0 kn roditelji; grad plaća punu 

ekonomsku cijenu  

4.668.600,00 kn/619.630 € 

2. Naknada za novorođenčad 

 

7.500,00 kn 

 Jednokratno/995 € 

800.000,00 kn/106.178 € 

3. Prehrana za učenike osnovne škole  

„Topli obrok za sve“  

0 kn učenici              70.000,00 kn/ 9.291 € 

4. Pribor i oprema za učenike osnovne 

škole  

jednokratno 200.000,00 kn/26.545 € 

5. Topli obrok za srednjoškolce – 

Projekt „Zalogaj“ 

200,00 kn/27 € 

mjesečno 

650.000,00 kn/86.270 € 

6. Studentske stipendije  1.200,00 kn/159 €   

800,00 kn/106 € 

500,00 kn/66 € mjesečno 

1.100.000,00 kn/145.995 €  

7. Međugradski prijevoz učenika i 

studenata – Panturist 

0 kn učenici, 300,00 kn/40 € 

studenti mjesečno, ostatak 

iznosa subvencionira grad  

330.000,00 kn/43.799 € 

8. Gradski prijevoz učenika i studenata 

– Kombel  

0 kn učenici i studenti 350.000,00 kn/ 46.453 € 

9. Uskrsnice za umirovljenike  

 

300,00 kn/40 €  

jednokratno 

145.000,00 kn/19.245 € 

10. Božićnice za nezaposlene  

 

300,00 kn/40 € 

jednokratno 

220.000,00 kn/29.199 € 

11. Socijalna samoposluga  

 

0 kn korisnici 125.000,00 kn/16.590 € 

12. Izgradnja POS stanova 

 

 249.000,00 kn/33.048 €  



1425 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Članak 3. 

Korisnici socijalno-demografskih mjera po ovom Programu su: 

− roditelji novorođenog djeteta 

− roditelji djece koja borave u predškolskoj ustanovi 

− roditelji učenika osnovne škole 

− učenici i studenti 

− umirovljenici  

− nezaposlene osobe 

− korisnici zajamčene minimalne naknade prema rješenju nadležnog Centra za socijalnu skrb 

− obitelji i samačka kućanstva 

− ustanove za provođenje redovnih i dodatnih programa  

 

13. Pomoć u kući 50% od 1.500,00 kn/199 € do 

2.000,00 kn/265 € mirovine 

120.000,00 kn/15.927 € 

14. Prijevoz učenika s posebnim 

potrebama  

0 kn učenici              16.600,00 kn/ 2203 € 

15. Poludnevni boravak za djecu s 

poteškoćama u učenju „Klasje“ 

0 kn učenici 5.000,00 kn/664 € 

16. Jednokratne novčane pomoći prema 

odlukama Odbora za socijalnu skrb  

200,00 kn/27 € po osobi + 

50,00 kn/7 € za člana + 100,00 

kn/13 € za bolest jednokratno  

             70.000,00 kn/9.291 € 

17. Naknada za troškove stanovanja 

korisnicima zajamčene minimalne 

naknade  

 450.000,00 kn/59.725 € 

18. Subvencije grobnog mjesta za 

hrvatske branitelje 

50% iznosa; do 2.000,00 

kn/265 € 

jednokratno 

             10.000,00 kn/1.327 € 

19. Naknada za novorođenčad 

djelatnicima Gradske uprave te 

gradskih tvrtki i ustanova prema 

Pravilniku o porezu na dohodak 

10.000,00 kn/1327 € 

jednokratno  

             50.000,00 kn/6.636 € 

20. Gradsko društvo Crvenog križa 

Valpovo 

0 kn korisnici              65.000,00 kn/8.627 € 

21. Novčana naknada roditeljima djece 

koja su ostvarila pravo na vrtić, a 

nisu mogla biti upisana 

500,00 kn/66 € mjesečno              66.000,00 kn/8.760 € 

22. Asistent/pomagač u odgojno-

obrazovnom procesu za djecu s 

teškoćama u razvoju koja pohađaju 

vrtić 

0 kn roditelji, u sklopu 

besplatnog vrtića 

 

23. Provođenje nacionalne strategije za 

osobe s invaliditetom 

 10.000,00 kn/1.327 € 

 UKUPNO  9.770.200,00 kn/1.296.730 € 



1426 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju Programa osigurana su u Proračunu grada Belišća za 2023. godinu.  

Za provedbu Programa zadužuju se upravni odjeli grada Belišća, u okviru svojih nadležnosti i 

sukladno općim i provedbenim aktima.  

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 551-07/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-02-02/1-22-3 

U Belišću 4. 11. 2022. godine 

              Predsjednik Gradskog vijeća: 
                                                               Dario Fletko, mag.ing.comp.v.r. 

 



1427 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

307 

Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenog 2022. godine, temeljem članka 

35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te 

članka 38. stavka 1. točke 3. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 

11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donijelo je 

 

ODLUKU 

o trećim  izmjenama i dopunama 

Pravilnika o stipendiranju studenata s područja grada Belišća 

 

Članak 1. 

 Temeljem ove Odluke mijenja se i dopunjuje Pravilnik o stipendiranju studenata s područja 

grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 10/19, 12/20 i 1/21), dalje u tekstu Pravilnik. 

 

Članak 2. 

Članak 5. Pravilnika mijenja se i sada glasi:  

„Pravo na stipendiju ostvaruju svi redovni studenti koji ispunjavaju uvjete iz članka 2., prema 

sljedećim kategorijama i iznosima kako slijedi: 

- po 159 eura mjesečno do najviše 25 studenata u jednoj akademskoj godini s najvećim brojem 

bodova 

- po 106 eura mjesečno u jednoj akademskoj godini svi studenti koji se ne nalaze među 

studentima s najvećim brojem bodova, a koji imaju prosjek ocjena tijekom pohađanja visokog 

učilišta najmanje 3,50, odnosno koji imaju ukupan prosjek ocjena tijekom   srednjoškolskog 

obrazovanja najmanje 4,50 za studente prve godine fakulteta 

- po 66 eura mjesečno u jednoj akademskoj godini za sve ostale studente koji udovoljavaju 

uvjetima natječaja iz članka 2., a imaju niži prosjek od 3,50 tijekom pohađanja visokog 

učilišta, odnosno niži prosjek od 4,50 tijekom srednjoškolskog obrazovanja za studente prve 

godine fakulteta.  

 Broj stipendija i rok na koji se stipendija odobrava, iz stavka 1., podstavka 1., koji će se 

dodijeliti u svakoj akademskoj godini, svojom Odlukom određuje gradonačelnik.“ 

 

Članak 16. Pravilnika mijenja se i sada glasi:  

„Kandidati za odobravanje stipendija koji imaju prosjek ocjena tijekom pohađanja visokog učilišta 

najmanje 3,50, odnosno koji imaju ukupan prosjek ocjena tijekom srednjoškolskog obrazovanja 

najmanje 4,50 za studente prve godine fakulteta, trebaju priložiti sljedeće isprave: 

1. ispunjen obrazac Prijave za dodjelu stipendija redovnim studentima  

2. presliku važeće osobne iskaznice 

3. Izjavu o članovima zajedničkog kućanstva na propisanoj tiskanici 

4. Potvrdu fakulteta o upisu na visoko učilište 

5. Potvrdu škole o prosjeku ocjena tijekom srednjoškolskog obrazovanja (za studente 1. godine), 

6. Potvrdu fakulteta o prosjeku ocjena svih godina studija (za studente 2. i ostalih godina studija) – 

studenti diplomskog studija trebaju priložiti i ocjene s preddiplomskog studija, 

7. dokaz o uspjehu na natjecanjima, o objavi stručnih radova i dobivenim nagradama  

8. potvrde kojima se dokazuje socijalno-materijalni status te prava prema posebnim propisima: 

- Potvrdu o pohađanju srednje škole/fakulteta braće ili sestara izvan mjesta prebivališta 

- presliku Rješenja o postotku invalidnosti kandidata 

- presliku Presude suda o razvodu braka roditelja  

- presliku Izvatka iz matice umrlih za umrlog roditelja  

- Potvrdu o statusu hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata za djecu hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata 



1428 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

- presliku drugostupanjskog Rješenja o statusu hrvatskog ratnog vojnog invalida iz 

Domovinskog rata za djecu HRVI-a iz Domovinskog rata 

- Potvrdu o statusu djeteta smrtno stradalog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja 

Domovinskog rata koju izdaje nadležni Ured državne uprave 

- Potvrdu nadležne Porezne uprave o prihodima svih članova kućanstva starijih od 15 

godina za prethodnu godinu; uključujući i podnositelja zahtjeva 

- Potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o ukupnom iznosu mirovine 

ostvarene u prethodnoj godini za članove obitelji koji su u mirovini ili su korisnici 

obiteljske mirovine 

9. potpisanu Privolu za obradu osobnih podataka na obrascu Prijave za dodjelu stipendija redovnim 

studentima 

 

Kandidati za odobravanje stipendija koji imaju niži prosjek od 3,50 tijekom pohađanja visokog 

učilišta, odnosno niži prosjek od 4,50 tijekom srednjoškolskog obrazovanja, za studente prve godine 

fakulteta, trebaju priložiti sljedeće isprave: 

1. ispunjen obrazac Prijave za dodjelu stipendija redovnim studentima  

2. presliku važeće osobne iskaznice 

3. Izjavu o članovima zajedničkog kućanstva na propisanoj tiskanici 

4. Potvrdu fakulteta o upisu na visoko učilište 

5. Potvrdu škole o prosjeku ocjena tijekom srednjoškolskog obrazovanja (za studente 1. godine), 

6. Potvrdu fakulteta o prosjeku ocjena svih godina studija (za studente 2. i ostalih godina studija) – 

studenti diplomskog studija trebaju priložiti i ocjene s preddiplomskog studija, 

7. potpisanu Privolu za obradu osobnih podataka na obrascu Prijave za dodjelu stipendija redovnim 

studentima 

 

Kandidati kojima stipendija bude odobrena, prije sklapanja Ugovora o stipendiji, dužni su priložiti 

Izjavu pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da nisu korisnici druge stipendije.“ 

 

Članak 24. Pravilnika mijenja se i sada glasi:  

„Stipendija iz članka 22. i 23. ovog Pravilnika isplaćivat će se do roka navedenog u ugovoru. 

Za vrijeme apsolventskog staža, ponavljačke godine, dovršetka studija, izvanrednog studija i sl. 

student ne ostvaruje pravo na dodjelu stipendije. Pravo na stipendiju isključivo ostvaruju studenti koji 

su redovito upisani na visoko učilište prvi put u akademsku godinu za koju se prijavljuju.“ 

 

Članak 25. Pravilnika mijenja se i sada glasi:  

 „Student je dužan završiti akademsku godinu, odnosno studij u roku. 

 Rok redovnog školovanja može se produžiti na 12 mjeseci ili duže ukoliko nastupe okolnosti 

koje predstavljaju zapreku za školovanje (bolest, vojna služba, gubitak člana uže obitelji…), kao i 

drugi opravdani razlozi. 

Rok redovnog školovanja u pravilu se može produžiti samo jedanput za istu akademsku 

godinu. U suprotnom gradonačelnik ima pravo jednostrano raskinuti ugovor, a primljeni iznos stipendija 

student je dužan vratiti jednokratno ili obročno, na način i u obrocima kako ih je primio. 
 O postojanju i uvažavanju okolnosti i opravdanih razloga iz stavka 1. i 2. ovog članka odlučuje 

gradonačelnik na prijedlog Odbora za odobravanje stipendija studentima, a na zahtjev studenta uz 

predočenje dokumenata kojima se dokazuje postojanje tih okolnosti. 

 Za vrijeme trajanja okolnosti iz stavka 2. ovog članka, međusobna prava i obveze iz ugovora o 

korištenju stipendija miruju.“ 

 

 

 

 

 

 



1429 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Članak 3. 

 U preostalom dijelu Pravilnik iz članka 1. ostaje nepromijenjen.   

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

grada Belišća“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 604-01/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-02-01/2-22-100 

Belišće, 4. studenog 2022. godine 

                                   Predsjednik Gradskog vijeća: 

           Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 



1430 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

308 

Temeljem članka 57. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 106/18, 121/19, 

32/20, 131/20), članka 2. i članka 7. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 

organiziranja smještaja u turizmu ("Narodne novine" broj 1/19, 1/20) te članka 38. stavak 1. točke 21. 

Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 

1/20 i 1/21) Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine 

donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

 na području grada Belišća 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuje visina paušalnog iznosa poreza na dohodak za porezne obveznike iz 

članka 7. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 

turizmu ("Narodne novine" broj 1/19, 1/20) koji djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

obavljaju na području grada Belišća. 

 

Članak 2. 

 

Porez na dohodak za porezne obveznike iz članka 1. ove Odluke, po osnovi obavljanja te djelatnosti 

utvrđuje se u paušalnom iznosu, pod uvjetima i na način propisan člankom 61. i člankom 82. stavkom 

2. Zakona o porezu na dohodak. 

 

Članak 3. 

 

Visina godišnjeg paušalnog iznosa poreza na dohodak za obveznike iz članka 1. ove Odluke iznosi 

19,91 euro po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu, i/ili kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinici 

u objektu za robinzonski smještaj. 

 

Članak 4. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" broj 

1/19). 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada 

Belišća". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

    

Klasa: 410-23/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-1 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                      Predsjednik Gradskog vijeća: 

                    Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 



1431 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

309 

 
Gradsko vijeće grada Belišća, na svojoj 16. sjednici održanoj 4. studenoga  2022. godine, na osnovi članka 19., 27. i 35., stavak 1., točke 2. i 

6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 98/19 i 144/20), članka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine" br. 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  ("Narodne novine" br. 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19 i 64/20), te na osnovi članka 23. stavak 1., točke 
4. i članka 38., točke 10. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), 

donijelo je 

 

Program javnih potreba u području predškolskog odgoja, školstva i obrazovanja grada Belišća u 2023. godini s projekcijama za 2024. i 2025. 

godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u području predškolskog odgoja, školstva i obrazovanja za 

grad Belišće u 2023. godini.  

Članak 2. 

Dječji vrtić Maslačak Belišće u pedagoškoj 2022./2023. godini radi na četiri lokacije i to u Belišću - matični vrtić, Bizovcu - područni vrtić, 

Petrijevcima - područni vrtić i  Gatu - područni vrtić. Roditeljima i djeci nude se dva redovna odgojno-obrazovna programa: cjelodnevni (10-

satni) jaslički program za djecu od 1 do 3 godine života i cjelodnevni (10-satni) vrtićki program za djecu od 3 godine do polaska u školu. U 
ovoj pedagoškoj godini ima 16 odgojnih skupina i to u Belišću 10, Bizovcu 3, Petrijevcima 2  i Gatu 1 odgojna skupina. Kroz projekt 

"Maslačak - prijatelj djece 2" produljeno je radno vrijeme po objektima. Radno vrijeme vrtića u Belišću i Gatu je do 21:30, a u Bizovcu i 

Petrijevcima do 21 h.  

Osnovnoj školi Ivana Kukuljevića Belišće planira se prijenos sredstava za izvananastavne aktivnosti i potporu pri kupnji knjiga za 
nagrađivanje učenika sa zapaženim rezultatima na natjecanjima i odličan uspjeh tijekom školovanja te za organizirani posjet učenika 

područnih škola Belišću. Također se nastavlja projekt Grad prijatelj djece, financiranje Gradskog programa djelovanja za mlade kao i 

financiranje Glazbene škole. 

Članak 3. 

U smislu članka 1. ovoga Programa, u Proračunu grada Belišća za 2023. godinu osigurat će se sredstva kako slijedi: 

  

    
Plan 2022. u 

kunama 
Plan 2023. u 

kunama 
Plan 2023. u 

eurima 
 Projekcija 

2024. u eurima 
Projekcija 2025. 

u eurima 

  1. Dječji vrtić Maslačak                                      8.500.976 8.997.042 1.194.113 966.036                 975.697  

  1.1. Opći rashodi                                           6.729.001 7.209.537 956.870               966.036                  975.697  

3 Rashodi poslovanja 6.715.001 7.190.537 954.347               963.489                  973.124  

31 Rashodi za zaposlene 5.450.085 5.648.528 749.690              757.185                 764.757  

311 Plaće (bruto) 4.315.427 4.446.971 590.215     

3111 Plaće za zaposlene 4.315.427 4.446.971 590.215     

312 Ostali rashodi za zaposlene 432.600 464.767 61.685     

3121 Ostali rashodi za zaposlene  432.600 464.767 61.685     



1432 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

313 Doprinosi na plaće 702.058 736.790 97.790     

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 702.058 736.790 97.790     

32 Materijalni rashodi 1.255.716 1.528.909 202.918              204.548                 206.593  

321 Naknade troškova zaposlenima 119.331 146.890 19.495     

3211 Službena putovanja 2.500 3.500 464     

3212 Naknada za prijevoz 110.831 134.890 17.903     

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 7.000 929     

3214 Ostale naknade troškova 1.000 1.500 199     

322 Rashodi za materijal i energiju 665.685 955.066 126.758     

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 
103.000 135.705 18.011     

3222 Rashodi za materijal i sirovine 358.685 444.861 59.043     

3223 Energija 150.000 320.000 42.472     

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje 
24.000 26.000 3.450     

3225 Sitan inventar 20.000 15.500 2.057     

3227 Službena radna i zaštitna odjeća 10.000 13.000 1.725     

323 Rashodi za usluge 307.000 296.853 39.399     

3231 Usluge telefona i pošte 12.000 12.500 1.659     

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

24.000 28.000 3.717     

3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.000 2.000 265     

3234 Komunalne usluge 40.000 45.000 5.973     

3236 Zdravstvene usluge 40.000 32.500 4.313     

3237 Intelektualne usluge 120.000 119.053 15.801     

3238 Računalne usluge 50.000 47.300 6.277     

3239 Ostale usluge  13.000 10.500 1.394     

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 

0 0 0     

3241 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa - stručno 

0 0 0     

329 Ostali nespomenuti rashodi  163.700 130.100 17.266     

3291 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela  
68.000 55.000 7.300     

3292 Premija osiguranja 50.000 26.000 3.450     

3293 Reprezentacija 15.000 21.000 2.787     

3294 Članarine 300 100 13     

3295 Pristojbe i naknade  25.000 25.000 3.318     

3299 Ostali rashodi 5.400 3.000 398     



1433 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

34 Financijski rashodi 9.200 13.100 1.739                   1.756                      1.774  

343 Ostali financijski rashodi 9.200 13.100 1.739     

3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 
9.200 13.100 1.739     

4 
Rashodi za nabavku nefinancijske 

imovine 
14.000 19.000 2.523                   2.547                      2.573  

42 
Rashodi za nabavku proizvedene dug. 
imovine 

14.000 19.000 2.523                   2.547                      2.573  

422 Postrojenje i oprema 14.000 19.000 2.523     

4221 Uredska oprema i namještaj 9.500 10.000 1.328     

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene 
4.500 9.000 1.195     

  2. Projekt Maslačak prijatelj djece 2 1.771.975 1.787.505 237.243 0 0 

3 Rashodi poslovanja 1.734.975 1.753.505 232.730     

31 Rashodi za zaposlene 1.734.975 1.090.000 144.668     

311 Plaće (bruto) 1.437.747 900.000 119.451     

3111 Plaća za redovan rad - bruto 1.437.747 900.000 119.451     

312 Ostali rashodi za zaposlene 60.000 40.000 5.309     

3121 Ostali rashodi za zaposlene 60.000 40.000 5.309     

313 Doprinosi na plaće 237.228 150.000 19.908     

3132 Doprinos za zdravstveno 237.228 150.000 19.908     

32 Materijalni rashodi 1.123.025 663.505 88.062     

321 Naknade troškova zaposlenima 118.600 90.000 11.945     

3212 Naknada za prijevoz 98.600 70.000 9.291     

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000 20.000 2.654     

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000 74.000 9.821     

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 
50.000 24.000 3.840     

3222 Materijal i sirovine 20.000 20.000 2.000     

3223 Energija 20.000 20.000 2.654     

3225 Sitan inventar 10.000 10.000 1.327     

323 Rashodi za usluge 220.000 140.000 18.581     

3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000 70.000 9.291     

3237 Intelektualne i osobne usluge 70.000 20.000 2.654     

3239 Ostale usluge  50.000 50.000 6.636     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 684.425 359.505 47.715     

3292 Premije osiguranja 8.000 10.000 1.327     

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 676.425 349.505 46.388     



1434 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.000 34.000 4.513 0 0 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

37.000 34.000 4.513     

422 Postrojenje i oprema 37.000 34.000 4.513     

4221 Uredska oprema i namještaj 27.000 24.000 3.186     

4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene 
10.000 10.000 1.327     

Izvori financiranja 2023.: 

Proračun grada Belišća: 4.668.600 kn (619.630 EUR) 

proračun općine Bizovac: 1.229.237 kn (163.148 EUR) 

proračun općine Petrijevci: 742.640 kn (98.565 EUR) 

Ministarstvo: 41.280 kn (5.479 EUR) 

uplata roditelja (Bizovac i Petrijevci): 511.980 kn (867.951 EUR) 

donacije: 1.500,00 kn (199 EUR) 

ostali prihodi: 11.300 kn (1.500 EUR) 

vlastiti izvori (višak prihoda): 3.000 kn (398 EUR) 

EU - Projekt Maslačak prijatelj djece:  1.787.505 kn (237.243 EUR) 

  

    
Plan 2022. u 

kunama 

Plan 2023. u 

kunama 

Plan 2023. u 

eurima 

 Projekcija 

2024. u eurima 

Projekcija 2025. 

u eurima 

  2. Osnovno školstvo                                         10.000 11.500 1.526                   2.655                      2.655  

38 Ostali rashodi 10.000 11.500 1.526                   2.655                      2.655  

381 Tekuće donacije 10.000 11.500 1.526     

3811 
Tekuće donacije u novcu - OŠ Ivana 

Kukuljevića Belišće 
10.000 10.000 1.327     

3811 

Tekuće donacije u novcu - OŠ Ivana 

Kukuljevića Belišće - PŠ Veliškovci i PŠ 
Vinogradci 

0 1.500 199     

  3. Glazbena škola u Belišću 10.000 5.000 664 2.655 2.655 

38 Ostali rashodi 10.000 5.000 664                   2.655                      2.655  

3811 
Tekuće donacije u novcu - Glazbena škola 

u Belišću                    
10.000 5.000 664     

  4. Provođenje GPDM-a 15.000 15.000 1.992                   1.991                      1.991  

32 Materijalni rashodi 15.000 15.000 1.992                   1.991                      1.991  

323 Rashodi za usluge 5.000 5.000 664     

3233 Trošak informiranja i promidžbe 1.000 1.000 133     

3237 Intelektualne usluge 4.000 4.000 531     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 10.000 1.328     

3294 Članarine 1.000 1.000 133     

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000 9.000 1.195     



1435 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

  5. Akcija Grad prijatelj djece                                         9.000 9.000 1.195                   1.593                      1.593  

32 Materijalni rashodi 9.000 9.000 1.195                   1.593                      1.593  

323 Rashodi za usluge 1.250 1.250 166     

3239 Ostale usluge 1.250 1.250 166     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.750 7.750 1.029     

3294 Članarina savezu DND-a 3.750 3.750 498     

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  4.000 4.000 531     

  

6. Novčana naknada roditeljima djece koja 
su ostvarila pravo na vrtić, a nisu mogla 

biti upisana, iako oba roditelja rade ili nisu 

mogla biti upisana zbog nemogućnosti 

pružanja adekvatne zdravstvene skrbi 

60.000 66.000 8.760                   5.309                      5.309  

37 Naknade građanima i kućanstvima 60.000 66.000 8.760                   5.309                      5.309  

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 60.000 66.000 8.760     

3721 
Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu 
60.000 66.000 8.760     

  Ukupno (2.-6.)                                             104.000 106.500 14.137 14.203 14.203 

Izvori financiranja programa školstva i obrazovanja: Grad Belišće 

  SVEUKUPNO                                      8.604.976 9.103.542 1.208.250 980.239 989.900 

Članak 4. 

Korisnici sredstava iz ovoga Programa podnose Izvještaj o ostvarenju tih programa i aktivnosti i o utrošku sredstava Upravnom odjelu za 

društvene djelatnosti grada Belišća, odmah po njihovoj realizaciji, odnosno u roku od osam (8) dana od proteka zakonskoga roka za predaju 

završnog računa, a Odjel podnosi Izvještaj o ostvarenju programa i aktivnosti iz članka 2. ovoga Programa i o namjenskom utrošku sredstava 
- Gradonačelniku i Gradskom vijeću grada Belišća, u pravilu tijekom ožujka odnosno travnja za prethodnu godinu.  

Članak 5. 

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

Klasa: 402-02/22-01/01      

Urbroj: 2158-3-02/1-22-15      

Belišće, 4. studenoga 2022.      

    Predsjednik Gradskog vijeća: 

    
Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 



1436 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

310 

 
Gradsko vijeće grada Belišća, na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine temeljem članka 1. i 9. Zakona o 

financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 19., 27. i 35., stavka 1., točke 2. i 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i na osnovi članka 38., stavak 1. točke 10. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 

5/09, 3/13, 11/14, 7/1, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donijelo je 
               

Program javnih potreba u kulturi grada Belišća u 2023. godini s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se korisnici, programi i financijska sredstva za poticanje i promicanje djelatnosti i programa u području 

kulture radi ostvarivanja i zadovoljavanja javnih potreba u kulturi za grad Belišće u 2023. godini. 

Članak 2. 

Javne potrebe u kulturi grada Belišća su djelatnosti, programi, projekti i aktivnosti koji se odnose na:  

 - knjižničnu djelatnost 
 - muzejsko-galerijsku i arhivsku djelatnost 

 - izdavačku djelatnost  

 - glazbenu i kazališnu djelatnost 
 - kulturno-umjetnički amaterizam  

 - programe koji potiču kulturu mladih i alternativnu kulturu 
 - zaštitu kulturne baštine i tradicijskih običaja  

 - međunarodnu kulturnu suradnju.  

Članak 3. 

Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi grada Belišća za 2023. godinu osiguravaju se u Proračunu grada Belišća i dodjeljuju se 

navedenim korisnicima kako slijedi: 
 

 
        Izvori financiranja   

    Plan 

2022. 

u 

kunam

a   

Plan 

2023. 

u 

kunam

a    

Plan 

2023

. u 

euri

ma 

Grad 

Belišć

e u 

kunam

a 

Grad 

Belišć

e u 

eurima 

Min. 

kultu

re u 

kuna

ma 

Min. 

kultu

re u 

euri

ma 

OBŽ 

u 

kuna

ma 

OB

Ž u 

euri

ma 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

kunam

a 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

eurima 

Projek

cija 

2024. 

u 

eurima 

Projek

cija 

2025. 

u 

eurima 

1. Gradska knjižnica i 

čitaonica                                                                                    

534.50

0 

599.01

5 

79.5

03 

426.01

5 56.542 

116.

000 

15.3

96 

10.0

00 

1.32

7 47.000 6.239 92.441 92.441 

  

1.1.Redovna 

djelatnost                                                                                

366.50

0 

378.01

5 

50.1

71 

376.01

5 49.905 0 0 0 0 2.000 266 64.438 64.438 

31 

Rashodi za 

zaposlene 

300.00

0 

300.01

5 

39.8

17 

300.01

5 39.817 0 0 0 0 0 0 49.772 49.772 

31

1 Plaće  

230.00

0 

230.00

0 

30.5

26 

230.00

0 30.526 0 0 0 0 0 0 39.817 39.817 

31

11 Plaće za zaposlene 

230.00

0 

230.00

0 

30.5

26 

230.00

0 30.526 0 0 0 0 0 0 39.817 39.817 

31

2 

Ostali rashodi za 

zaposlene 30.000 30.000 

3.98

2 30.000 3.982 0 0 0 0 0 0 3.982 3.982 

31

21 

Ostali rashodi za 

zaposlene 30.000 30.000 

3.98

2 30.000 3.982 0 0 0 0 0 0 3.982 3.982 

31

3 Doprinosi na plaće 40.000 40.015 

5.30

9 40.015 5.309 0 0 0 0 0 0 5.973 5.973 

31

32 

Doprinosi za 

zdravstveno 

osiguranje 40.000 40.015 

5.30

9 40.015 5.309 0 0 0 0 0 0 5.973 5.973 

32 Materijalni rashod 60.000 69.000 

9.15

9 69.000 9.159 0 0 0 0 0 0 12.768 12.768 

32

1 

Naknade troškova 

zaposlenima 16.700 23.000 

3.05

3 23.000 3.053 0 0 0 0 0 0 4.380 4.380 

32

11 Službena putovanja 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0 1.195 1.195 



1437 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32

12 Naknade za prijevoz 10.700 17.000 

2.25

6 17.000 2.256 0 0 0 0 0 0 2.920 2.920 

32

13 Stručno usavršavanje 1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

2 

Rashodi za materijal 

i energiju 11.300 12.500 

1.65

9 12.500 1.659 0 0 0 0 0 0 1.659 1.659 

32

21 

Uredski materijal i 

ostali mat. rash. 9.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

32

22 

Materijal i sirovine 

(boce za vodu) 800 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 133 133 

32

25 Sitni inventar 1.500 1.500 199 1.500 199 0 0 0 0 0 0 199 199 

32

3 Rashodi za usluge 28.500 29.500 

3.91

6 29.500 3.916 0 0 0 0 0 0 5.799 5.799 

32

31 

Usluge telefona, 

pošte i prijevoza 1.500 1.500 199 1.500 199 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

32 

Tekuće i 

investicijsko 

održavanje 2.500 2.500 332 2.500 332 0 0 0 0 0 0 398 398 

32

33 

Usluge promidžbe i 

informiranja 12.000 12.000 

1.59

3 12.000 1.593 0 0 0 0 0 0 1.858 1.858 

32

37 

Intelektualne i ostale 

usluge  8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0 2.124 2.124 

32

38 Računalne usluge 3.500 3.500 465 3.500 465 0 0 0 0 0 0 358 358 

32

39 

Ostale usluge 

(grafičke usluge) 1.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 796 796 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 3.500 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 930 930 

32

93 Reprezentacija 3.500 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0 465 465 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi 0 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 465 465 

34 Financijski rashodi 3.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 571 571 

34

3 

Ostali financijski 

rashodi 3.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 571 571 

34

31 Bankarske usluge 3.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 571 571 

42 

Nabava proizvedene 

dugotrajne imovine 3.500 5.000 664 3.000 398 0 0 0 0 2.000 266 1.327 1.327 

42

2 Postrojenje i oprema 3.000 4.000 531 2.000 265 0 0 0 0 2.000 266 1.062 1.062 

42

21 Uredska oprema  3.000 4.000 531 2.000 265 0 0 0 0 2.000 266 1.062 1.062 

42

6 

Nematerijalna proiz. 

imovina 500 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 265 265 

42

62 Računalni programi 500 1.000 133 1.000 133 0 0   0 0 0 265 265 

  

1.2.  Projekt nabava 

knjiga                        

(knjižne i neknjižne 

građe)                                                                                                 

150.00

0 

185.00

0 

24.5

54 40.000 5.309 

100.

000 

13.2

72 

5.00

0 664 40.000 5.309 23.890 23.890 

42 

Nabava proizvedene 

dugotrajne imovine 

150.00

0 

185.00

0 

24.5

54 40.000 5.309 

100.

000 

13.2

72 

5.00

0 664 40.000 5.309 23.890 23.890 

42

4 Nabava knjiga 

150.00

0 

185.00

0 

24.5

54 40.000 5.309 

100.

000 

13.2

72 

5.00

0 664 40.000 5.309 23.890 23.890 

42

41 

Knjige, igračke i 

ostalo 

150.00

0 

185.00

0 

24.5

54 40.000 5.309 

100.

000 

13.2

72 

5.00

0 664 40.000 5.309 23.890 23.890 

  

1.3. Projekt 

manifestacija (Susret 

u knjižnici)                                                                                                  11.000 24.000 

3.18

6 6.000 797 

10.0

00 

1.32

7 

5.00

0 664 3.000 398 2.388 2.388 

32 

Materijalni i 

financijski rashodi 11.000 24.000 

3.18

6 6.000 797 

10.0

00 

1.32

7 

5.00

0 664 3.000 398 2.388 2.388 

32

3 Rashodi za usluge 8.800 21.800 

2.89

4 5.700 757 

8.60

0 

1.14

1 

5.00

0 664 2.500 332 1.950 1.950 

32

31 

Usluge telefona, 

pošte i prijevoza 800 800 107 200 27 600 80 0 0 0 0 93 93 

32

32 Ostale usluge 500 500 66 0 0 0 0   0 500 66 66 66 

32

33 

Usluge promidžbe i 

informiranja 2.500 4.500 597 2.500 332 

2.00

0 265   0 0 0 597 597 

32

37 

Intelektualne i ostale 

usluge 3.000 10.000 

1.32

7 2.000 265 

4.00

0 531 

3.00

0 398 1.000 133 796 796 

32

39 

Usluge tiska i ostale 

usluge 2.000 6.000 797 1.000 133 

2.00

0 265 

2.00

0 265 1.000 133 398 398 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 2.200 2.200 292 300 40 

1.40

0 186 0 0 500 66 438 438 

32

93 Reprezentacija 2.200 2.200 292 300 40 

1.40

0 186 0 0 500 66 438 438 

  

1.4. Projekt: Zlatne 

ruke                                                                      7.000 12.000 

1.59

2 4.000 531 

6.00

0 796 0 0 2.000 265 1.725 1.725 



1438 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32 

Materijalni i 

financijski rashodi 7.000 12.000 

1.59

2 4.000 531 

6.00

0 796 0 0 2.000 265 1.725 1.725 

32

2 

Rashodi za materijal 

i energiju 7.000 6.000 796 4.000 531 

2.00

0 265 0 0 0 0 1.725 1.725 

32

21 

Materijal za 

radionice 7.000 6.000 796 4.000 531 

2.00

0 265 0 0 0 0 1.725 1.725 

32

3 Rashodi za usluge 0 6.000 796 0 0 

4.00

0 531 0 0 2.000 265 0 0 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 0 6.000 796 0 0 

4.00

0 531 0 0 2.000 265 0 0 

  

        Izvori financiranja   

    Plan 

2022. 

u 

kunam

a   

Plan 

2023. 

u 

kunam

a    

Plan 

2023

. u 

euri

ma 

Grad 

Belišć

e u 

kunam

a 

Grad 

Belišć

e u 

eurima 

Min. 

Kult

ure u 

kuna

ma 

Min. 

Kult

ure u 

euri

ma 

OBŽ 

u 

kuna

ma  

OB

Ž u 

euri

ma 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

kunam

a 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

eurima 

Projek

cija 

2024. 

u 

eurima 

Projek

cija 

2025. 

u 

eurima 

2. Centar za kulturu 

Sigmund Romberg 

1.014.

000 

942.00

0 

125.

022 

877.00

0 

116.39

5 

20.0

00 

2.65

4 0 0 45.000 5.973 

157.39

7 

157.39

7 

  

2.1. Redovna 

djelatnost 

869.00

0 

819.00

0 

108.

697 

819.00

0 

108.69

7 0 0 0 0 0 0 

114.85

8 

114.85

8 

31 

Rashodi za 

zaposlene 

700.00

0 

623.00

0 

82.6

86 

623.00

0 82.686 0 0 0 0 0 0 86.469 86.469 

31

1 Plaće 

550.00

0 

450.00

0 

59.7

25 

450.00

0 59.725 0 0 0 0 0 0 66.361 66.361 

31

11 Plaće za zaposlene 

550.00

0 

450.00

0 

59.7

25 

450.00

0 59.725 0 0 0 0 0 0 66.361 66.361 

31

2 

Ostali rashodi za 

zaposlene 50.000 93.000 

12.3

43 93.000 12.343 0 0 0 0 0 0 8.760 8.760 

31

21 

Ostali rashodi za 

zaposlene 50.000 93.000 

12.3

43 93.000 12.343 0 0 0 0 0 0 8.760 8.760 

31

3 Doprinosi na plaće 

100.00

0 80.000 

10.6

18 80.000 10.618 0 0 0 0 0 0 11.348 11.348 

31

32 

Doprinosi za 

zdravstveno 

osiguranje 

100.00

0 80.000 

10.6

18 80.000 10.618 0 0 0 0 0 0 11.348 11.348 

31

33 

Doprinosi za 

zapošljavanje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 Materijalni rashod 

157.00

0 

184.00

0 

24.4

18 

184.00

0 24.418 0 0 0 0 0 0 25.336 25.336 

32

1 

Naknade troškova 

zaposlenima 22.500 22.500 

2.98

5 22.500 2.985 0 0 0 0 0 0 4.034 4.034 

32

11 

Dnevnice za službeni 

put 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 531 531 

32

12 

Naknade za prijevoz, 

rad na terenu 20.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0 3.238 3.238 

32

14 

Naknada za 

korištenje privatnog 

automobila u 

službene svrhe 500 500 66 500 66 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

2 

Rashodi za materijal 

i energiju 87.000 

112.00

0 

14.8

64 

112.00

0 14.864 0 0 0 0 0 0 10.750 10.750 

32

21 

Uredski mat. i ostali 

mat. rashodi 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0 1.991 1.991 

32

23 Energija 75.000 

100.00

0 

13.2

72 

100.00

0 13.272 0 0 0 0 0 0 7.963 7.963 

32

25 Sitan inventar 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 796 796 

32

3 Rashodi za usluge 42.500 44.500 

5.90

6 44.500 5.906 0 0 0 0 0 0 8.959 8.959 

32

31 

Usluge telefona, 

pošte i prijevoza 7.000 7.000 929 7.000 929 0 0 0 0 0 0 1.593 1.593 

32

32 

Usluge tek. i inv. 

održavanja 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

32

33 

Usluge promidžbe i 

informiranja 11.000 11.000 

1.46

0 11.000 1.460 0 0 0 0 0 0 1.725 1.725 

32

34 Komunalne usluge 6.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0 1.593 1.593 

32

37 

Intelektualne i ostale 

usluge 

(računovodstvo) 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 1.062 1.062 

32

38 Računalne usluge 1.500 1.500 199 1.500 199 0 0 0 0 0 0 995 995 



1439 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0 664 664 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi  5.000 5.000 663 5.000 663 0 0 0 0 0 0 1.593 1.593 

32

93 Reprezentacija 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 929 929 

32

95 Pristojbe i naknade 1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 133 133 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 531 531 

34 Financijski rashodi 4.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 398 398 

34

3 

Ostali financijski 

rashodi 4.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 398 398 

34

31 

Bankarske usluge i 

usluge platnog 

prometa 4.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 398 398 

42 

Nabava proizvedene 

dugotrajne imovine 8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0 2.655 2.655 

42

2 Postrojenje i oprema 8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0 2.655 2.655 

42

21 Uredska oprema 3.000 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0 664 664 

42

27 

Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0 1.991 1.991 

  

2.2. Programska 

djelatnost 28.000 33.000 

4.38

0 18.000 2.389 0 0 0 0 15.000 1.991 11.945 11.945 

32 

Materijalni i 

financijski rashodi 28.000 33.000 

4.38

0 18.000 2.389 0 0 0 0 15.000 1.991 11.945 11.945 

32

3 Rashodi za usluge 25.000 30.000 

3.98

2 15.000 1.991 0 0 0 0 15.000 1.991 10.618 10.618 

32

37 

Intelektualne usluge 

- gostovanja 

profesionalnih 

umjetnika 25.000 30.000 

3.98

2 15.000 1.991 0 0 0 0 15.000 1.991 10.618 10.618 

32

4 

Naknada troškova 

osobama izvan 

radnog odnosa 3.000 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

32

41 

Naknada troškova 

osobama izvan 

radnog odnosa 3.000 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

  

2.3. Financiranje 

kulturnih programa 57.000 37.000 

4.91

0 37.000 4.910 0 0 0 0 0 0 25.152 25.152 

  

2.3.1. Belišćanski 

dječji festival 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11.946 11.946 

32 Materijalni rashod 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11.946 11.946 

32

3 Rashodi za usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.319 3.319 

32

33 

Usluge promidžbe i 

informiranja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 531 531 

32

37 Intelektualne usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664 664 

32

39 

Grafičke i ostale 

usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.124 2.124 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi  5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.627 8.627 

32

93 Reprezentacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.309 5.309 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.318 3.318 

  

2.3.2. Izložbe i 

promocije i koncerti 7.000 7.000 929 7.000 929 0 0 0 0 0 0 2.589 2.589 

32 Materijalni rashod 7.000 7.000 929 7.000 929 0 0 0 0 0 0 2.589 2.589 

32

3 Rashodi za usluge 4.000 4.000 531 4.000 531 0 0 0 0 0 0 1.792 1.792 

32

37 

Intelektualne usluge 

- gostovanja 

profesionalnih 

umjetnika 3.000 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0 1.195 1.195 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 597 597 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi  3.000 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0 797 797 

32

93 Reprezentacija 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0 664 664 



1440 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 133 133 

  

2.3.3.Amatersko 

kazalište 30.000 30.000 

3.98

1 30.000 3.981 0 0 0 0 0 0 6.636 6.636 

38 Ostali rashodi 30.000 30.000 

3.98

1 30.000 3.981 0 0 0 0 0 0 6.636 6.636 

38

1 Tekuće donacije 30.000 30.000 

3.98

1 30.000 3.981 0 0 0 0 0 0 6.636 6.636 

38

11 

38. Memorijal 

Dragutina Merca 

Nunoša i Ivana 

Nikolnikova Vanje 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

38

11 

Rombergove 

glazbene večeri 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

38

11 

Drugi programi 

kazališta-tekuće 

donacije u novcu 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0 3.982 3.982 

  

2.3.4. Koncert 

"Korak do zvijezda" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 663 663 

32 Materijalni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 663 663 

32

3 Rashodi za usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 398 398 

32

93 Reprezentacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133 133 

  

2.3.5. Belišće guitar 

stars 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.318 3.318 

32 Materijalni rashodi 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.318 3.318 

32

3 Rashodi za usluge 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.991 1.991 

32

93 Reprezentacija 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.327 1.327 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664 664 

  

2.4. Mjesec 

komedije u Belišću 30.000 33.000 

4.38

1 3.000 399 

20.0

00 

2.65

4 0 0 10.000 1.327 5.442 5.442 

32 Materijalni rashodi 30.000 33.000 

4.38

1 3.000 399 

20.0

00 

2.65

4 0 0 10.000 1.327 5.442 5.442 

32

3 Rashodi za usluge 28.000 31.000 

4.11

5 1.000 133 

20.0

00 

2.65

4 0 0 10.000 1.327 5.044 5.044 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 27.000 30.000 

3.98

2 0 0 

20.0

00 

2.65

4 0 0 10.000 1.327 4.911 4.911 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 133 133 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 2.000 2.000 266 2.000 266 0 0 0 0 0 0 398 398 

32

93 Reprezentacija 1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 265 265 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 1.000 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0 133 133 

  

2.5. Belišćanski 

vremeplov 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 22.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

93 Reprezentacija  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

99 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

32 Materijalni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 10.618 0 0 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



1441 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

  

2.6. Projekt - 

Maslačak - Igra, 

drama, kazalište 0 20.000 

2.65

4 0 0 0 0 0 0 20.000 2.654 0 0 

32 Materijalni rashodi 0 20.000 

2.65

4 0 0 0 0 0 0 20.000 2.654 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 0 20.000 

2.65

4 0 0 0 0 0 0 20.000 2.654 0 0 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 0 20.000 

2.65

4 0 0 0 0 0 0 20.000 2.654 0 0 

                              

          Izvori financiranja   

    Plan 

2022. 

u 

kunam

a   

Plan 

2023. 

u 

kunam

a    

Plan 

2023

. u 

euri

ma 

Grad 

Belišć

e u 

kunam

a 

Grad 

Belišć

e u 

eurima 

Min. 

Kult

ure u 

kuna

ma 

Min. 

Kult

ure u 

euri

ma 

OBŽ 

u 

kuna

ma 

OB

Ž u 

euri

ma 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

kunam

a 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

eurima 

Projek

cija 

2024. 

u 

eurima 

Projek

cija 

2025. 

u 

eurima 

  

3. Javna ustanova 

Muzej Belišće 

436.00

0 

531.74

7 

70.5

75 

466.99

3 61.981 

59.6

00 

7.91

0 0 0 5.154 684 797 797 

  

3.1.Redovna 

djelatnost                                                                                

418.00

0 

442.34

0 

58.7

07 

442.34

0 58.709 0 0 0 0 0 0 266 266 

31 

Rashodi za 

zaposlene 

337.00

0 

326.34

0 

43.3

13 

326.34

0 43.313 0 0 0 0 0 0 0 0 

31

1 Plaće  

263.66

0 

263.66

0 

34.9

94 

263.66

0 34.994 0 0 0 0 0 0 0   

31

11 Plaće za zaposlene 

263.66

0 

263.66

0 

34.9

94 

263.66

0 34.994 0 0 0 0 0 0     

31

2 

Ostali rashodi za 

zaposlene 25.660 15.000 

1.99

1 15.000 1.991 0 0 0 0 0 0 0 0 

31

21 

Ostali rashodi za 

zaposlene 25.660 15.000 

1.99

1 15.000 1.991 0 0 0 0 0 0     

31

3 Doprinosi na plaće 47.680 47.680 

6.32

8 47.680 6.328 0 0 0 0 0 0 0 0 

31

32 

Doprinosi za 

zdravstveno 

osiguranje 47.680 47.680 

6.32

8 47.680 6.328 0 0 0 0 0 0     

32 Materijalni rashod 80.000 

114.50

0 

15.1

95 

114.50

0 15.197 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

1 

Naknade troškova 

zaposlenima 14.500 31.500 

4.18

0 31.500 4.181 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

11 Službena putovanja 500 1.500 199 1.500 199 0 0 0 0 0 0     

32

12 Naknade za prijevoz 13.000 28.000 

3.71

6 28.000 3.716 0 0 0 0 0 0     

32

13 Stručno usavršavanje 1.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0     

32

2 

Rashodi za materijal 

i energiju 18.000 25.000 

3.31

8 25.000 3.318 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

21 

Uredski materijal i 

ostali mat. rash. 3.500 3.500 465 3.500 465 0 0 0 0 0 0     

32

23 Energija 14.000 21.000 

2.78

7 21.000 2.787 0 0 0 0 0 0     

32

25 Sitni inventar 500 500 66 500 66 0 0 0 0 0 0     

32

3 Rashodi za usluge 44.500 54.500 

7.23

3 54.500 7.233 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

31 

Usluge telefona, 

pošte i prijevoza 5.000 6.000 796 6.000 796 0 0 0 0 0 0     

32

32 

Tekuće i 

investicijsko 

održavanje 4.000 3.000 398 3.000 398 0 0 0 0 0 0     

32

33 

Usluge promidžbe i 

informiranja 500 500 66 500 66 0 0 0 0 0 0     

32

37 

Intelektualne i ostale 

usluge 28.000 30.000 

3.98

2 30.000 3.982 0 0 0 0 0 0     

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  7.000 15.000 

1.99

1 15.000 1.991 0 0 0 0 0 0     

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 3.000 3.500 464 3.500 465 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

92 Premije osiguranja 500 500 66 500 66 0 0 0 0 0 0     

32

93 Reprezentacija 2.000 2.000 265 2.000 265 0 0 0 0 0 0     

32

94 Članarina i norme 500 1.000 133 1.000 133 0 0 0 0 0 0     



1442 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

34 Financijski rashodi 1000 1500 199 1500 199 0 0 0 0 0 0 266 266 

34

3 

Ostali financijski 

rashodi 1000 1500 199 1500 

199,08

421 0 0 0 0 0 0     

34

31 Bankarske usluge 1000 1500 199 1500 199 0 0 0 0 0 0     

  

3.2. Rashodi za 

nabavu nefinancijske 

imovine                                                                                8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0 531 531 

42 

Rashodi za nabavu 

dugotrajne imovine 8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0 531 531 

42

2 Postrojenja i oprema  8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0     

42

21 Uredska oprema 8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0     

  

3.3. Izložbene 

aktivnosti, 

edukativni programi 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 

Materijalni i 

financijski rashodi 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

3.4. Projekt - 

Katalog stalnog 

postava Muzeja 

"Belišće" 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 

Materijalni i 

financijski rashodi 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

2 Rashodi za materijal 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

21 

Uredski materijal i 

ostali mat. rash. 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

3.5. Projekt - Izložbe 

Muzeja "Belišće" u 

2023. godini, 

cjelogodišnji 

izložbeni program 0 30.482 

4.04

6 8.000 1.062 

20.6

00 

2.73

4 0 0 1.882 250 0 0 

32 Rashodi poslovanja 0 30.482 

4.04

6 8.000 1.062 

20.6

00 

2.73

4 0 0 1.882 250 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 0 30.482 

4.04

6 8.000 1.062 

20.6

00 

2.73

4 0 0 1.882 250 0 0 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  0 30.482 

4.04

6 8.000 1.062 

20.6

00 

2.73

4 0 0 1.882 250 0 0 

  

3.6. Projekt - 

Suradnja: Muzej 

"Belišće" i 

Akademija za 

umjetnost i kulturu - 

Odsjek za kulturu, 

medije i 

menadžment 0 10.000 

1.32

8 2.000 265 

7.00

0 929 0 0 1.000 133 0 0 

32 Rashodi poslovanja 0 10.000 

1.32

8 2.000 265 

7.00

0 929 0 0 1.000 133 0 0 

32

2 Rashodi za materijal 0 1.533 204 1.000 133 0 0 0 0 533 71 0 0 

32

21 

Uredski materijal i 

ostali mat. rash. 0 1.533 204 1.000 133 0 0 0 0 533 71 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 0 8.467 

1.12

4 1.000 133 

7.00

0 929 0 0 467 62 0 0 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 0 8.467 

1.12

4 1.000 133 

7.00

0 929 0 0 467 62 0 0 

  

3.7. Projekt - 

Muzejske zbirke - 

životopis grada 0 19.653 

2.60

9 3.653 485 

15.0

00 

1.99

1 0 0 1.000 133 0 0 

32 Rashodi poslovanja 0 19.653 

2.60

9 3.653 485 

15.0

00 

1.99

1 0 0 1.000 133 0 0 

32

2 Rashodi za materijal 0 2.290 304 1.290 171 0 0 0 0 1.000 133 0 0 

32

21 

Uredski materijal i 

ostali mat. rash. 0 2.290 304 1.290 171 0 0 0 0 1.000 133 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 0 17.363 

2.30

5 2.363 314 

15.0

00 

1.99

1 0 0 0 0 0 0 



1443 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32

37 

Intelektualne i 

osobne usluge 0 2.400 319 0 0 

2.40

0 319 0 0 0 0 0 0 

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  0 14.963 

1.98

6 2.363 314 

12.6

00 

1.67

2 0 0 0 0 0 0 

  

3.8. Projekt - Muzej 

"Belišće" - zaštita i 

čuvanje baštine 0 21.272 

2.82

3 3.000 398 

17.0

00 

2.25

6 0 0 1.272 169 0 0 

32 Rashodi poslovanja 0 21.272 

2.82

3 3.000 398 

17.0

00 

2.25

6 0 0 1.272 169 0 0 

32

2 Rashodi za materijal 0 21.272 

2.82

3 3.000 398 

17.0

00 

2.25

6 0 0 1.272 169 0 0 

32

21 

Uredski materijal i 

ostali mat. rash. 0 21.272 

2.82

3 3.000 398 

17.0

00 

2.25

6 0 0 1.272 169 0 0 

  

          Izvori financiranja   

    Plan 

2022. 

u 

kunam

a   

Plan 

2023. 

u 

kunam

a    

Plan 

2023

. u 

euri

ma 

Grad 

Belišć

e u 

kunam

a 

Grad 

Belišć

e u 

eurima 

Min. 

kultu

re u 

kuna

ma 

Min. 

kultu

re u 

euri

ma 

OBŽ 

u 

kuna

ma 

OB

Ž u 

euri

ma 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

kunam

a 

Prihod 

od 

vlastit

e 

djelatn

osti u 

eurima 

Projek

cija 

2024. 

u 

eurima 

Projek

cija 

2025. 

u 

eurima 

  

4. Kulturni programi  

(UODD)                                                                                             

189.00

0 

159.00

0 

21.1

03 

159.00

0 21.103 0 0 0 0 0 0 23.890 23.890 

  

4.1. Kulturne 

manifestacije 44.000 44.000 

5.83

9 44.000 5.839 0 0 0 0 0 0 7.963 7.963 

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 

3.98

1 30.000 3.981 0 0 0 0 0 0     

32

3 Rashodi za usluge 20.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0     

32

39 Ostale usluge 20.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0     

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0     

32

93 Reprezentacija 10.000 10.000 

1.32

7 10.000 1.327 0 0 0 0 0 0     

38 Ostali rashodi 14.000 14.000 

1.85

8 14.000 1.858 0 0 0 0 0 0     

38

1 Tekuće donacije 14.000 14.000 

1.85

8 14.000 1.858 0 0 0 0 0 0     

38

11 

Kulturne 

manifestacije i 

gostovanja  14.000 14.000 

1.85

8 14.000 1.858 0 0 0 0 0 0     

  

4.2. Projekt 

Belišćanski 

vremeplov 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

32

3 Rashodi za usluge 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

32

39 

Ostale usluge - 

ugovori 30.000 0   0 0 0 0 0 0 0 0     

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

32

93 

Reprezentacija - 

večera za sudionike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

  

4.2. Izložbe, 

promocije i koncerti  50.000 50.000 

6.63

7 50.000 6.637 0 0 0 0 0 0 5.309 5.309 

32 Materijalni rashod 50.000 50.000 

6.63

7 50.000 6.637 0 0 0 0 0 0     

32

3 Rashodi za usluge 42.000 42.000 

5.57

5 42.000 5.575 0 0 0 0 0 0     

32

37 Intelektualne usluge 30.000 30.000 

3.98

2 30.000 3.982 0 0 0 0 0 0     

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  12.000 12.000 

1.59

3 12.000 1.593 0 0 0 0 0 0     

32

9 

Ostali nespomenuti 

rashodi  8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0     

32

93 Reprezentacija 8.000 8.000 

1.06

2 8.000 1.062 0 0 0 0 0 0     

  

4.3. Izdavačka 

djelatnost   45.000 40.000 

5.30

9 40.000 5.309 0 0 0 0 0 0 7.963 7.963 



1444 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32 Materijalni rashod 25.000 25.000 

3.31

8 25.000 3.318 0 0 0 0 0 0     

32

3 Rashodi za usluge 25.000 25.000 

3.31

8 25.000 3.318 0 0 0 0 0 0     

32

37 Intelektualne usluge 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0     

32

39 

Grafičke, tiskarske i 

ostale usluge  20.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0     

38 Ostali rashodi 20.000 15.000 

1.99

1 15.000 1.991 0 0 0 0 0 0     

38

1 Tekuće donacije 20.000 15.000 

1.99

1 15.000 1.991 0 0 0 0 0 0     

38

11 

Tekuće donacije u 

novcu  20.000 15.000 

1.99

1 15.000 1.991 0 0 0 0 0 0     

  4.4. RKUD Belišće 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0 664 664 

32 Materijalni rashod 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0 0 0 

32

3 Rashodi za usluge 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0     

32

37 Intelektualne usluge 5.000 5.000 664 5.000 664 0 0 0 0 0 0     

  

4.5. CPD MIR - 

susret amaterskih 

pjevačkih zborova 15.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0 1.991 1.991 

38 Ostali rashodi 15.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0     

38

1 Tekuće donacije 15.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0     

38

11 

Tekuće donacije u 

novcu  15.000 20.000 

2.65

4 20.000 2.654 0 0 0 0 0 0     

  

  SVEUKUPNO                                                                            
2.173.

500 

2.231.

762 

296.

203 

1.929.

008 

256.02

1 

195.

600 

25.9

60 

10.0

00 

1.32

7 
97.154 12.895 

274.52

5 

274.52

5 

               

Članak 2. 

Korisnici sredstava iz ovoga Programa obvezni su o ostvarenju svojih programa i o stanju u tim djelatnostima te o realizaciji sredstava iz Proračuna Grada 

Belišća i o ostalim svojim prihodima i rashodima pismeno izvijestiti Upravni odjel za društvene djelatnosti grada Belišća najkasnije u roku od osam (8) dana od 

isteka zakonskog roka za predaju Završnog računa, a Upravni odjel prati ostvarenje ovoga Programa u cjelini i izvještava o tome Gradonačelnika i Gradsko 

vijeće grada Belišća. 

Članak 3. 

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

               

Klasa: 402-02/22-01/01              

Urbroj: 2158-3-02-01/1-22-

12              
Belišće, 4. studenog 2022. 

godine              

Predsjednik Gradskog vijeća: 

Dario Fletko, mag.ing.comp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1445 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

311 

 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj  16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem članka 74. i 76. Zakona o sportu 

("Narodne novine" br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16,98/19,47/20 i 77/20) i temeljem članka 19., članka 27. i 
članka 35., stavak 1., točke 2. i 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,98/19 i 144/20), članka 40., točka 6. Statuta grada Belišća (Službeni glasnik 

grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 2/16, 3/16, 1/18,1/20 i 1/21), donosi 

      

 Program javnih potreba u sportu grada Belišća za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu  
       

Članak 1.  

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna grada Belišća za 2023. godinu su programi, aktivnosti i djelatnosti koje 

se odnose na: 

- poticanje i promicanje sporta  

- sportske aktivnosti djece i mladeži  

- sustav sportskih natjecanja  

- djelovanje sportskih udruga - klubova  

- sportska  rekreacija i sportske aktivnosti osoba s invaliditetom  

- djelovanje Zajednice športskih udruga  

- korištenje i opremanje športskih objekata.  

Članak 2.  

U smislu članka 1. ovoga Programa, iz Proračuna grada Belišća u 2023. godini (su)financirat će se sljedeće sportske udruge i klubovi, 

odnosno programi, potrebe i aktivnosti u sportu: 

              

    

Plan 2022. 

kn 

Plan 2023. 

kn 

Plan 2023. 

EUR0 

Projekcija 

2024. 
EURO 

Projekcija 

2025. 
EURO 

  1. Zajedničke potrebe u sportu 33.000 33.000 4.380 4.380 4.380 

38 Ostali rashodi                                              33.000 33.000 4.380 4.380 4.380 

381 Tekuće donacije 33.000 33.000 4.380 4.380 4.380 

3811 

Turniri i sportsko-rekreativne manifestacije, memorijali 

- tekuće donacije u novcu 9.000 9.000 1.195 1.195 1.195 

3811 Tekuće donacije u novcu - Škola plivanja 20.000 20.000 2.654 2.654 2.654 

3811 Tekuće donacije u novcu  - ostali 4.000 4.000 531 531 531 

  
Izvor financiranja: Grad Belišće 

        

            

  2. Zajednica športskih udruga grada Belišća 2.690.000 3.060.000 406.132 406.132 406.132 

38 Ostali rashodi                                2.690.000 3.060.000 406.132 406.132 406.132 

381 Tekuće donacije 2.690.000 3.060.000 406.132 406.132 406.132 

3811 Zajednica športskih udruga grada Belišća 2.690.000 3.060.000 406.132 406.132 406.132 

  
Izvor financiranja: Grad Belišće 

        

              

  3. Nabavka opreme 15.000 15.000 1.991 1.991 1.991 

38 Ostali rashodi 5.000 5.000 1.991 1.991 1.991 

381 Tekuće donacije 5.000 5.000 1.991 1.991 1.991 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.000 5.000 1.991 1.991 1.991 



1446 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine                                                             10.000 10.000 1.327 1.327 1.327 

422 Postrojenja i oprema 10.000 10.000 1.327 1.327 1.327 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 10.000 10.000 1.327 1.327 1.327 

  
Izvor financiranja: Grad Belišće 

        

              

  4. Revitalizacija sporta u prigradskim naseljima 
50.000 100.000 13.272 13.272 

13.272 

38 Ostali rashodi 
50.000 100.000 13.272 13.272 

13.272 

381 Tekuće donacije 
50.000 100.000 13.272 13.272 

13.272 

3811 Tekuće donacije u novcu 
50.000 100.000 13.272 13.272 

13.272 

  
Izvor financiranja: Grad Belišće 50.000 

          

  
Izvor financiranja: drugi izvori 50.000 

          

  SVEUKUPNO                                                      2.788.000 3.208.000 425.775 425.775 425.775 

       

Članak 3.  
Sredstva iz članka 2. ove odluke isplatit će se klubovima, a temeljem kriterija i usvojenog prijedloga podjele sredstava od strane Izvršnog 

odbora ZŠU. Zajednici športskih udruga grada Belišća sve sportske udruge i klubovi dostavljaju jednom godišnje programska i financijska 
izvješća o radu, u pravilu u veljači za predhodnu godinu, temeljem kojih Zajednica športskih udruga izrađuje sjedinjeni izvještaj o radu 

sportskih udruga i klubova grada Belišća. Zajednica športskih udruga grada Belišća, dostavit će izvještaj o ostvarenju svojih programa i o 

ostvarenju programa i dinamici financiranja programa sportskih udruga i klubova te izvještaj o utrošku doznačenih financijskih sredstava u 
tekućoj Upravnom odjelu za društvene djelatnosti grada Belišća dva puta godišnje. Izvještaji se dostavljaju u pravilu u srpnju za prvih šest 

mjeseci te u ožujku za prethodnu godinu u cijelosti. 

Članak 4.  

Upravni odjel za društvene djelatnosti prati ostvarenje ovoga Programa i izvještava o tome Gradonačelnika i Gradsko vijeće grada Belišća. 
  

Članak 5.  

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 

       

Klasa: 420-02/22-01/01      

Urbroj: 2158-3-02-02/1-22-13      

Belišće, 4.11.2022.      

                                                       Predsjednik Gradskog vijeća:   

 Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1447 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

312 

Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana    2022. godine, temeljem članka  38., točke 10. Statuta grada Belišća 
("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 2/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), donijelo je                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

      

Program javnih potreba socijalne skrbi i zdravstva                                                  

u gradu Belišću za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 
 

        

Članak 1.  

Iz proračuna grada Belišća sufinancirat će se tijekom 2023. godine ove potrebe u području socijalne skrbi i zdravstva:  

  

    Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 2023. 

u eurima 

Projekcija 

2024. 

Projekcija 

2025. 

  1. Socijalne pomoći stanovništvu 1.055.000 1.005.000 133.388 172.541 172.541 

              

  1.1. Jednokratne pomoći                                       70.000 70.000 9.291 10.618 10.618 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 70.000 70.000 9.291     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 70.000 70.000 9.291     

372

1 

Naknade građanima i kućanstvima u novcu - prema 

odlukama Odbora za socijalnu skrb 70.000 70.000 9.291     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  1.2. Uskrsnice 145.000 145.000 19.245 33.181 33.181 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 145.000 145.000 19.245     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 145.000 145.000 19.245     

372

1 

Naknade građanima i kućanstvima u novcu - pomoći- 

uskrsnice  145.000 145.000 19.245     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  1.3. Božićnice 220.000 220.000 29.199 33.181 33.181 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 220.000 220.000 29.199     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 220.000 220.000 29.199     

372

1 

Naknade građanima i kućanstvima u novcu - pomoći- 

božićnice 220.000 220.000 29.199     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              



1448 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

  1.4. Pribor i oprema za učenike 250.000 200.000 26.545 39.817 39.817 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 250.000 200.000 26.545     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 250.000 200.000 26.545     

372
1 

Pribor i oprema za učenike - radne bilježnice i drugi 
didaktički materijali 250.000 200.000 26.545     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  1.5. Naknada za troškove stanovanja 250.000 250.000 33.181 39.817 39.817 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 250.000 250.000 33.181     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 250.000 250.000 33.181     

372

2 

Naknade građanima i kućanstvima u naravi - prema 

Odluci o socijalnoj skrbi grada Belišća 250.000 250.000 33.181     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  1.6. Naknade građanima i kućanstvima u novcu 50.000 50.000 6.636 6.636 6.636 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 50.000 50.000 6.636     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000 50.000 6.636     

372

1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - ostalo 50.000 50.000 6.636     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  1.7. Topli obrok za sve 70.000 70.000 9.291 9.291 9.291 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 70.000 70.000 9.291     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 70.000 70.000 9.291     

372

2 

Troškovi prehrane u OŠ - sufinanciranje projekta 

"Topli obrok za sve" 70.000 70.000 9.291     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  2. Topli obrok za srednjoškolce - Projekt "Zalogaj" 650.000 650.000 86.270 86.270 86.270 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 650.000 650.000 86.270     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 650.000 650.000 86.270     



1449 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

372

2 Topli obrok za srednjoškolce - Projekt "Zalogaj" 650.000 650.000 86.270     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  

3. Potpore udrugama i ustanovama socijalne i 

zdravstvene skrbi                                                          83.000 83.000 11.016 11.680 11.680 

38 Ostali rashodi 83.000 83.000 11.016     

381 Tekuće donacije 83.000 83.000 11.016     

381
1 

Tekuće donacije u novcu - Gradsko društvo Crvenog 
križa Valpovo 65.000 65.000 8.627     

381
1 

Proslava Međunarodnog dana starijih osoba- Matica 
umirovljenika grada Belišće 8.000 8.000 1.062     

381

1 Tekuće donacije u novcu  - ostali 10.000 10.000 1.327     
  

Izvor financiranja: Grad Belišće 
          

              

  

4. Provođenje projekta poludnevnog boravka za djecu 
- Klasje 

75.000 5.000 664 664 664 

38 
Ostali rashodi 

75.000 5.000 664     

381 
Tekuće donacije   

75.000 5.000 664     

381

1 Tekuće donacije u novcu  

75.000 5.000 664     

  
Izvor financiranja: Grad Belišće 

          

              

  5. Prijevoz učenika i studenata 450.000 680.000 90.252 69.016 69.016 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 450.000 680.000 90.252     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 450.000 680.000 90.252     

372

2 

Naknada građanima i kućanstvima u naravi - 

sufinanciranje prijevoza učenika i studenata, Arriva i 

Kombel 450.000 680.000 90.252     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  6. Prijevoz učenika s posebnim potrebama 16.600 16.600 2.203 3.982 3.982 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 16.600 16.600 2.203     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 16.600 16.600 2.203     

372

2 Prijevoz učenika s posebnim potrebama - Štark 16.600 16.600 2.203     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  7. Program Pomoć u kući-sufinanciranje                                                             120.000 120.000 15.927 15.927 15.927 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 115.000 115.000 15.263 15.263 15.263 



1450 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

372 

Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 115.000 115.000 15.263     

372
2 Naknade građanima - pomoć u kući 115.000 115.000 15.263     

38 Ostali rashodi 5.000 5.000 664 664 664 

381 Tekuće donacije 5.000 5.000 664     

381

1 
Tekuće donacije u novcu - gradskim umirovljeničkim 

udrugama 5.000 5.000 664     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  8. Novčana naknada roditeljima za novorođenčad                                                                 800.000 800.000 106.178 106.178 106.178 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 800.000 800.000 106.178     

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 800.000 800.000 106.178     
372

1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 800.000 800.000 106.178     

  
Izvor financiranja: 
Grad Belišće             

              

  9. Studentske stipendije 1.100.000 1.100.000 145.995 145.995 145.995 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.100.000 1.100.000 145.995     

512 Izdaci za dane zajmove 1.100.000 1.100.000 145.995     

512
1 Stipendije studentima 1.100.000 1.100.000 145.995     

  Izvor financiranja: Grad Belišće           

              

  10. Socijalna samoposluga 125.000 125.000 16.590 26.545 26.545 

38 Ostali rashodi   125.000 125.000 16.590     

381 Tekuće donacije 125.000 125.000 16.590     

381

1 Tekuće donacije u novcu - Matica umirovljenika 125.000 125.000 16.590     

  Izvor financiranja: 
Grad Belišće 

            

              

  
11. Provođenje nacionalne strategije za osobe s 
invaliditetom 10.000 10.000 1.328 1.991 1.991 

38 Ostali rashodi   5.000 5.000 664     

381 Tekuće donacije 5.000 5.000 664     

381

1 Tekuće donacije u novcu  5.000 5.000 664     

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 664     

329 Ostali nespomenuti rashodi 5.000 5.000 664     

329
9 

Ostali rashodi poslovanja 5.000 5.000 664     

  Izvor financiranja: 

Grad Belišće 

            

              

  12. Program: Pridruži se- aktivni u mirovini 

"MATICA- Umirovljenička društvena aktivacija", 

Grad partner 

51.366 53.794 7.140 0 0 

31 Rashodi za zaposlene 28.866 30.866 4.097     



1451 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

311 Plaće (Bruto) 24.778 26.778 3.554     

311

1 

Plaće za redovan rad 24.778 26.778 3.554     

313 Doprinosi na plaće 4.088 4.088 543     

313

2 

Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 4.088 4.088 543     

32 Materijalni rashodi 2.500 2.928 389     

321 Naknade troškova zaposlenima 2.500 2.928 389     

321

2 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojen život 2.500 2.928 389     

38 Ostali rashodi 20.000 20.000 2.654     

381 Tekuće donacije 20.000 20.000 2.654     

381
1 

Tekuće donacije u novcu-Matica umirovljenika 20.000 20.000 2.654     

  Izvor financiranja 2021.:fondovi EU 37.560,00 kn, 
Grad Belišće: 100.000,00 kn, 2022.:fondovi EU 

31.366,00 kn, Grad Belišće: 20.000,00 

kn;2023.:fondovi EU 33.794,00 kn, Grad Belišće: 
20.000,00 kn 

          

              

  

13. Zajedno za treću dob - Grad nositelj 

1.297.567 467.062 61.990 0 0 

31 Rashodi za zaposlene 108.390 45.162 5.994     

311 Plaće (Bruto) 93.039 38.766 5.145     

311

1 

Plaće za redovan rad 93.039 38.766 5.145     

313 Doprinosi na plaće 15.351 6.396 849     

313
2 

Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 15.351 6.396 849     

32 Materijalni rashodi 37.300 5.000 664     

323 Rashodi za usluge 37.300 5.000 664     

323
3 

Usluge promidžbe i informiranja 37.300 5.000 664     

38 Ostali rashodi 871.200 416.900 55.332     

381 Tekuće donacije 871.200 416.900 55.332     

381

1 

Tekuće donacije u novcu 871.200 416.900 55.332     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.677 0 0     

422 Postrojenja i oprema 280.677 0 0     

422

7 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 280.677 0 0     

  Izvor financiranja:fondovi EU ukupno 1.961.680 - 
2021. god. 889.308,00, 2022. - 1.297.567, 2023. - 

467.062,00 

          

              

  14. Projekt  "Još jednom zaželi II " 0 1.402.888 186.196     

31 Rashodi za zaposlene 0 1.362.438 180.827     

311 Plaće (Bruto) 0 1.362.438 180.827     

311

1 

Plaće za redovan rad 0 1.362.438 180.827     



1452 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

32 Materijalni rashodi 0 40.450 5.369     

323 Rashod za usluge 0 40.450 5.369     

323

3 

Usluge promidžbe i informiranja 0 40.450 5.369     

  Izvor financiranja: fondovi EU 1.402.888 kn           

              

  SVEUKUPNO                                                   5.833.533 6.518.344 865.137 640.789 640.789 

Članak 2.  
Korisnici proračunskih sredstava iz prethodnog članka obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti grada Belišća, najkasnije u roku 

od osam (8) dana od isteka roka za predaju Zaključnog računa, dostaviti izvještaj o ostvarenju svojih programa i o  namjenskom  utrošku  
proračunskih  sredstava. 

Članak 3.  
Upravni  odjel  za  društvene djelatnosti brine o ostvarivanju tih programa i o utrošku proračunskih sredstava za ostvarenje ovoga Programa i 

izvještava Gradonačelnika i Gradsko vijeće grada Belišća 

Članak 4.  
Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 

Klasa: 402-02/22-01/01  

Urbroj: 2158-3-02/1-22-11  

Belišće, 4.11. 2022. godine  

                                                                             Predsjednik Gradskog vijeća:  

  Dario Fletko,  mag.ing.comp.v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1453 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

313 

 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 4.11.2022., temeljem članka 19., članka 27. i članka 35., stavak 1., točke 2. 

i 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 4., stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine" br. 76/93, 11/94 i 38/09) i 

na osnovi članka 38., stavak 1. točke 10. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/1, 1/16, 3/16, 1/18, 

1/20 i 1/21), donijelo je 

      

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi i informatici grada Belišća za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

Članak 1. 

Javne potrebe grada Belišća u tehničkoj kulturi i informatici jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti lokalnog značenja i to:  
- poticanje i promicanje tehničke kulture i informatike programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece, mladeži i odraslih osoba za 

stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina 

- specifični programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i 
vještina koji obuhvaćaju darovitu i djecu s posebnim potrebama 

- korištenje informatičke tehnologije u svrhu unapređenja lokalne zajednice i  

- uvođenje i korištenje novih informatičkih tehnologija. 

Članak 2. 
Aktivnosti iz članka 1. provode se u sklopu rada Zajednice tehničke kulture Valpovo-Belišće te tehničkih i informatičkih udruga s područja 

grada Belišća.  

Članak 3. 

Sredstva za financiranje javnih potreba u tehničkoj kulturi i informatici grada Belišća za 2023. godinu planirana su u Proračunu grada Belišća 

kako slijedi:  

       

    

Plan 2022.       

u kunama 

Plan 2023.       

u kunama 

Plan 2023.   

u eurima 

Projekcija 

2024.                                                        
u eurima 

Projekcija 

2025.                     
u eurima 

  

Javne potrebe u tehničkoj kulturi i informatici                                                   

40.000 40.000 5.309 5.309 5.309 

38 Tekuće donacije u novcu 40.000 40.000 5.309 5.309 5.309 

3811 

Tekuće donacije u novcu Zajednici tehničke kulture 

Valpovo-Belišće 40.000 40.000 5.309 5.309 5.309 

Izvor financiranja: Grad Belišće       

       

Članak 4. 

Praćenje korištenja doznačenih sredstava vrši se analizom godišnjeg izvještaja koji Zajednica tehničke kulture Valpovo-Belišće dostavlja 
nadležnom upravnom odjelu te analizom izvještaja udruga iz područja tehničke kulture i informatike koje svoje izvještaje dostavljaju 

temeljem Pravilnika o financiranju projekata i programa udruga na području grada Belišća ("Službeni glasnik" Grada Belišća 1/18 i 2/22). 

       
 
 



1454 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Članak 5. 

Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 

       

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

Klasa: 402-2/22-01/01      

Urbroj: 2158-3-02-01/1-22-14      

Belišće, 4. 11. 2022.      

  Predsjednik Gradskog vijeća 

  Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 
 

314 
Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko 

vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeću 

 

Odluku o dodjeli proračunskih sredstava tvrtki Hidrobel d.o.o. za vodne usluge Belišće,  

kao subvenciju u svrhu provođenja projekata u 2023. godini 

 

Članak 1. 

 

Gradsko vijeće grada Belišća prihvaća Zamolbu tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge Belišće za 

vodne usluge Belišće, Ur.broj: 01-125/22 od 31.10.2022. godine za dodjelu proračunskih sredstava 

kao subvenciju u svrhu provođenja projekata u 2023. godini. 

 

Članak 2. 

 

Grad Belišće temeljem ove Odluke odobrava tvrtki Hidrobel d.o.o. za vodne usluge Belišće 

proračunska sredstva subvencije u ukupnom iznosu od 1.994.834,10 kuna. 

Članak 3. 

 

Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke osigurat će se i isplatiti tvrtki Hidrobel d.o.o. za vodne 

usluge Belišće iz Proračuna grada Belišća.  

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

    

Klasa: 024-01/22-03/10 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-9 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

                                                       Predsjednik Gradskog vijeća: 

                     Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 



1455 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

315 
Temeljem članka 37., članka 38. stavka 1. točke 3. i 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća („Službeni 

glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće grada Belišća na 

16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine donijelo je sljedeću 

 

 

 

Odluku o dodjeli proračunskih sredstava tvrtki Kombel d.o.o.,  

kao subvenciju u svrhu poslovanja za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

Gradsko vijeće grada Belišća prihvaća Zamolbu tvrtke Kombel d.o.o., Ur.broj: 10-106/2022 od 31.10.2022. 

godine za dodjelu proračunskih sredstava kao subvenciju u svrhu poslovanja za 2023. godinu - javni prijevoza 

učenika i sakupljanje otpada. 

 

 

Članak 2. 

 

Grad Belišće temeljem ove Odluke odobrava tvrtki Kombel d.o.o. proračunska sredstva subvencije u ukupnom 

iznosu od 805.000,00 kuna. 

Članak 3. 

 

Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke osigurat će se i isplatiti tvrtki Kombel d.o.o iz Proračuna grada 

Belišća.  

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

 

    

Klasa: 024-01/22-03/10 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-8 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                          Predsjednik Gradskog vijeća: 

                 Dario Fletko, mag .ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 
 
 
 
 



1456 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

316 
GRADSKO  VIJEĆE  GRADA   BELIŠĆA  na  svojoj  16. sjednici,  održanoj  dana  04. studenog 2022 godine, temeljem članka 17.  Zakona 

o proračunu ("Narodne novine" br. 144/2021), članka 38.  Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09 ,3/13 i 11/14 
I7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20, 1/21) i članka 55. i 83. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" 

br. 5/09, 8/13 i 11/14) donijelo je 

 

 

 

PLAN  PRORAČUNA  GRADA  BELIŠĆA 

 ZA 2023. GODINU 

 S PROJEKCIJAMA  ZA  2024. I  2025. GODINU 

 

Članak 1. 

I OPĆI DIO 

 Proračun grada Belišća za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu sastoji se od: 
 

A.  RAČUNA  PRIHODA  I  RASHODA 

  
Plan 2022 

  

 
Plan 2023 

 
Projekcija 

2024. g 

 
Projekcija  

2025. g 

 

PRIHODI POSLOVANJA 

      12.470.955 17.860.061 
6.430.052 

6.270.720 

 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

       
        1.630.299 

 
1.610.318 150.000 150.000 

 
RASHODI POSLOVANJA 

        7.833.040 7.267.660 
5.076.404 5.065.200 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 

9.439.151 

 

13.451.471 48.550 45.000 

 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 

    

        - 3.170.937 

 

-1.248.752 
1.455.098 

1.310.520 

 

 
B  VIŠAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNE  GODINE 

  

Plan 2022. 

                        

Plan 2023 
 

 

Projekcija 
2024. g 

 

Projekcija  
2025. g 

 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA  I REZERVIRANJA 

 

106.549 

 

100.000 

 

66.360 

 

66.360 

 

 C RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

  

Plan 2022 
 

 

Plan 2023 

 

Projekcija 
2024. g 

 

Projekcija  
2025 g 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
6.056.956 

 

4.163.817 50.000 50.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA 
2.992.568 3.015.065 1.571.458 1.426.880 

 
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

3.064.388           1.148.752             -1.521.458 -1.376.880 

 

  
Plan 2022. 

                    
Plan 2023 

 
Projekcija 

2024. g 

 
Projekcija  

2025. g 

 

A +B +C 

 

0 

 

0 
 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1457 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1458 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



1459 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



1460 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1461 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



1462 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1463 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1464 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1465 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1466 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1467 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1468 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



1469 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1470 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1471 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



1472 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1473 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1474 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1475 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1476 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1477 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1478 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1479 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1480 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



1481 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1482 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1483 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



1484 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1485 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1486 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1487 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1488 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1489 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1490 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1491 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1492 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1493 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1494 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1495 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1496 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1497 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1498 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1499 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1500 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1501 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1502 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1503 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



1504 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1505 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1506 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



1507 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1508 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



1509 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



1510 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1511 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1512 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1513 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



1514 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1515 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1516 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



1517 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



1518 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1519 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1520 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1521 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1522 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 



1523 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



1524 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 



1525 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1526 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1527 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



1528 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 
 

Organizacijska struktura proračuna s šiframa:

RAZDJEL 100 TAJNIŠTVO

GLAVA 100 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

GLAVA 100 02 TAJNIŠTVO

RAZDJEL 200 URED GRADONAČELNIKA

GLAVA 200 01 URED GRADONAČELNIKA

RAZDJEL 300  UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN

GLAVA 300 01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN

RAZDJEL  400  UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO- STAMBENU DJELATNOST I UREĐENJE NASELJA

GLAVA 400 01 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO- STAMBENU DJELATNOST I UREĐENJE NASELJA

RAZDJEL  500 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I GOSPODARSTVO

GLAVA 500 01 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I GOSPODARSTVO

RAZDJEL  600 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

GLAVA 600 10 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

GLAVA  600 20 DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK

GLAVA 600 30 JAVNA USTANOVA GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA

GLAVA 600 40 JAVNA USTANOVA USTANOVA U KULTURI SIGMUND ROMBERG

GLAVA 600 50 MUZEJ BELIŠĆE

RAZDJEL 700 UPRAVNI ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I UPRAVLJANJE RAZVOJEM GRADA

GLAVA 700 01 UPRAVNI ODJEL ZA STRATEŠKO PLANIRANJE I UPRAVLJANJE RAZVOJEM GRADA

 Proračun grada Belišća stupa  na snagu danom  donošenja, a objavit će se  u  "Službenom glasniku grada Belišća".

KLASA: 400-01/22-01/05

URBROJ:2158-3-04/1-22-5

Belišće,4.studeni 2022.

Dario Fletko, mag.ing.comp

Predsjednik Gradskog vijeća 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1529 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E: 

 

Sukladno odredbama Zakona o Proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) te 

Smjernicama za izradu Proračuna obveza je jedinica lokalne samouprave da usklade 

svoj proračun, kako sa Provedbenim programom jedenice lokalne samouprave za 

mandatno razdoblje 2021.-2025.godine., tako i sa Startegijom razvoja za razdoblje 

2021,-2027.godine.  

Grad Belišće je svjestan da bez ulaganja u imovinu i ljude nema ni napretka, te smo 

u 2023.godini planirali znatna financijska sredstva kako bi grad Belišće bio grad 

zadovoljnih ljudi, industrijsko i kulturno središte sjeverozapadnog dijela Osječko-

baranjske županij.  Kako bi se osigurao jednak pristup i jednake mogućnosti svima, a 

posebno mladima, novim idejama i inovacijama, grad Belišće nastoji ostvariti 

navedeno sinergijom održivog razvoja gospodarstva, urbanog i ruralnog prostora, 

utemeljenog na ljudskim i prirodnim potencijalima, kulturnoj baštini i sportskoj tradiciji 

kako bi se osigurao kvalitetan standrad življenja, poštujući multikulturalnost i 

multietičnost ugrađene u temelje nastanka i razvoja grada. 

Kvalitetnije življenje za sve građane grada i prigradskih naselja, gradonačelnik kao 

najodgovornija osoba u ovoj jednici lokalne samouprave, zajedno sa svojim 

suradnicima, nastoji ostvariti kroz programe na području mjera uređenja naselja i 

stanovanja, prostornog i urbanističkog planiranja, komunalnog gospodarstva, odgoja 

i obrazovanja, brige o djeci, socijlane skrbi, primarne zdravstvene zaštite, kulture, 

tjelesne kulture i sporta, zaštite i unapređenja prirodnog okoliša, prometa i 

održavanja javnih prometnica, gospodarskog razvoja, lokalne uprave i 

adeministarcije te na području mjera demografije.  

Isto tako, Proračun za 2023.godinu je usklađen i sa posebnim ciljevima razvoja u 

okviru Strategije razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine koji se 

odnose na razvoj gospodarstva, konkurentnosti i inovativnosti, na razvoj specifičnih 

sadržaja turizma, na razvoj poljoprivrede, na unaprjeđenje energetske učinkovitosti, 

na zaštitu prirode i očuvanje okoliša, na unapređenje rada javne uprave, na 

unapređenje javne infrastrukture, na unapređenje društvene infarstrukture, na razvoj 

odgojne i obrazovne infrastrukture, na očuvanje i valorizacija kulturne baštine, na 

razvoj međunarodnih odnosa i suradnje, na demografsku obnovu i bolji položaj 

obitelji te razvoj civilnog društva 

Planirani proračun za 2023.godinu je usklađen sa strateškim razvojnim dokumentom 

grada Belišća „Strategijom razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine“ i to 

realizacijom postavljenih strateških ciljeva kroz konkurentno , inovativno i poduzetno 

Belišće, zatim kroz strateški cilj energetsko učinkovito i zeleno Belišće, kao i kroz 

strateški cilj razvijeno i socijalno uključivo Belišće – unapređenje kvalitete življenja i 

sustava upravljanja razvojem. 



1530 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Proračunom za 2023.godinu je razvidno da grad Belišće velike napore ulaže na 

poboljšanju infrastrukture grada, razvoju gospodarstva, kao i na unaprjeđenju uvjeta 

života građana grada Belišća i prigradskih naselja, obitelji i mladih.  

Iz svega navedenog je razvidno da našim građanima želimo osigurati uvjete za 

kvalitetan predškolski odgoj i obrazovanje s nizom socio-demografskih mjera, od 

naknade za novorođenu djecu, preko ulaganja u odgoj i obrazovanje predškolske i 

osnovnoškolske dobi, ulaganja u sve srednjoškolce i sve studente do brige za 

umirovljenike, nezaposlene i socijalno ugrožene na području grada Belišća.    

Kao posebno važnu stvar grad Belišće vodi brigu o stvaranju uvjeta za poticanje 

novih gospodarskih investicija, očuvanje postojećih i otvranju novih radnih mjesta, a 

sve unatoč ogromnim izazovima prouzročenih svjetskom pandemojom koronavirusne 

infekcije COVID 19. U tom pogledu, vrlo je važno naglasiti nastavak započetih 

inicijativa privatnih investitora na ulaganju u razvoj gospodarstva grada Belišća. 

Svakako da je jedan od najznačajnih projekta u budućem razdoblju Izgradnja 

tvornice tissue papira u Belišću, koja će omogućiti direktno zapošljavanje 60-tak 

osoba, te 100-njak osoba kroz kooperativne odnose sa budućom tvornicom.  

Dakle, iz svega navedenog je razvidno da ovim proračunom za 2023.godinu 

očekujemo nastavak realizacije brojnih kvalitetnih programa, projekata i kulturnih 

manifestacija i događaja.   

U nastavku dajemo prikaz doprinosa planiranih financijskih sredstava u proračunu za 

2023.godinu za realizaciju aktvinosti na provedbi provedbenog programa grada 

Belišća za razdoblje 2021.-2025.godine, kao i na provedbi posebnih ciljeva utvrđenih 

Strategijom razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine.  

 



1531 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Grafički prikaz 1: Struktura financiranja provedbenih mjera u okviru Provedbenog programa grada Belišća za razdoblje 

2021.-2025.godine 

Izvor: Provedbeni programa grada Belišća za razdoblje 2021.-2025.godine, grad Belišće, prosinac 2021.godine 



1532 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Grafički prikaz br. 2 Struktura financiranja provedbenih mjera u okviru  

Proračuna grada Belišća za 2023.godinu 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2023.godinu i projekcije za 2024. i 2025.godinu, Upravni odjela za proračun i financije, Belišće, 

listopad 2022.godine 

 

Iz navedenih grafičkih prikaza je razvidno da je grad Belišće planiranim Proračunom 

za 2023.godinu, te projekcijama za 2024. i 2025.godinu uskladio potrebna financijska 

sredstva provedbu provedbenih mjera u okviru Provedbenog programa grada Belišća 

za razdoblje 2021.-2025.godine.  

 

Isto tako, grad Belišće je planiranim Proračunom za 2023.godine i projekcijama za 

2024. i 2025.godinu nastojao uskladiti svoje aktivnosti i kroz realizaciju posebnih 

ciljeva utvrđenih Strategijom razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine. 

Na taj način, grad Belišće ostvaruje svoju viziju razvoja definiranu kroz ostvarenje 

strateških ciljeva konkurentnog, inovativnog i poduzetnog Belišća, energetski 

učinkovitog i zelenog Belišća te razvijenog i socijalno uključivog Belišća-

unapređenjem kvalitete življenja i sustava upravljanja razvojem. 

U nastavku dajemo grafički i tabelarni prikaz strukture financiranja posebnih ciljeva u 

okviru Proračuna grada Belišća za 2023.godine te projekcijama za 2024. i 



1533 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

2025.godine usklađenih sa strukturom financiranja istih u okviru Strategije razvoja 

grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine, i to kako slijedi:  

 

Grafički prikaz 3: Struktura financiranja posebnih ciljeva u okviru Strategije razvoja grada Belišćaza razdoblje 2021.-

2027.godine 

Izvor: Strategija razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine, grad Belišće, lipanj 2020/rujan 2022.godine 



1534 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Grafički prikaz 4: Struktura financiranja posebnih ciljeva u okviru Proračuna grada Belišća za 2023..godinu 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2023.godinu i projekcije za 2024. i 2025.godinu, Upravni odjela za proračun i financije, Belišće, 

listopad 2022.godine 

Na kraju dajemo i tabelarni prikaz doprinosa Proračuna grada Belišća za 

2023.godinu te projekcijama za 2024. i 2025.godinu u ostvarenju posebnih ciljeva 

Strategije razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine i to kako slijedi: 

Tablica br. 1: Tabelarni prikaz doprinosa Proračuna grada Belišća za 2023. godinu te 

projekcijama za 2024. i 2025.godinu u ostvarenju posebnih ciljeva definiranih Strategijom 

razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine 



1535 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2023.godinu i projekcije za 2024. i 2025.godinu, Upravni odjela za proračun i financije, Belišće, 

listopad 2022.godine 

Sukladno gore navedenoj tablici je razvidno da je doprinos Proračuna grada Belišća 

za 2023.godinu s projekcijama za 2024. i 2025.godinu u ostvarenju posebnih ciljeva 

u okviru Strategije razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine 32,05% ili 

23.734.677 €. U strukturi financiranja je vidljivo da najveće učešće u Proračunu za 

2023.godinu imaju posebni ciljevi razvoja gospodarstva, konkurentnosti i 

inovativnosti, unapređenje javne infrastrukture, unapređenje rada javne uprave, 

zaštita prirode i očuvanja okoliša, unapređenje društvene infrastrukture, demografska 

obnova i bolji položaj obitelji te ostali posebni ciljevi definirani Strategijom razvoja. 

 

Navedene pokazatelje prikazujemo i u grafičkom obliku, i to kako slijedi: 

 

 

 



1536 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Grafički prikaz 5: Doprinos financiranja posebnih ciljeva u okviru Proračuna grada Belišća za 2023..godinu 

Izvor: Proračun grada Belišća za 2023.godinu i projekcije za 2024. i 2025.godinu, Upravni odjela za proračun i financije, Belišće, 

listopad 2022.godine 

 

Iz gore navedenih grafičkih prikaza i tablice je razvidno da se Proračunom za 

2023.godinu s projekcijama za 2024. i 2025.godinu nastoje ostvariti strateški ciljevi 

razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine na način da se 58,38% 

Proračuna za 2023.godinu planira za ostvarenje posebnog cilija razvoja 

gospodarstva, konkurentnosti i inovativnosti, 12,50% za unapređenje javne 

infrastrukture, 9,14% za unapređenje javne uprave, 6,23% za zaštitu prirode i 

očuvanje okoliša, 5,46% za unapređenje društvene infrastrukture te 8,29% za ostale 

posebne ciljeve utvrđene Strategijom razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-

2027.godine. 

I na kraju možemo zaključiti da grad Belišće Proračunom za 2023.godinu s 

projekcijama za 2024. i 2025.godinu nastoji u okviru svojih aktivnosti i dalje raditi na 

poboljšanju uvjeta rada i življenja, očuvanja prirode i okoliša. Poticanjem korištenja 

obnovljih izvota energije i ekološki prihvatljivig goriva, razvojem gospodarstva, 

konkurentnosti i inovativnosti, unaprjeđenjem energetske učinkovitosti te poticanjem 

razvijenog i socijalno uključivog Belišća osigurati i unaprijediti kvalitetu življenja i 

sustava upravljanja razvojem za sve građane grada Belišća i prigradskih naselja. 



1537 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

317 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA na svojoj  16.sjednici, održanoj  dana 04.studenog 2022. 

godine, temeljem odredbi Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 144/2021), , članka 38.  Statuta 

grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09 ,3/13 i 11/14 I7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20, 

1/21  ) i članka 55. i 83. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" 

br. 5/09, 8/13 i 11/14) donijelo je 

ODLUKU  

o  izvršavanju Proračuna grada Belišća za 2023. godinu 

                                                            I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna grada 

Belišća za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, upravljanje dugom te 

financijskom i nefinancijskom imovinom grada, davanje jamstva, ovlasti gradonačelnika u izvršavanju 

proračuna, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava te  druga pitanja vezana uz izvršavanje 

Proračuna. 

 

Članak 2. 

 Proračun Grada Belišća za 2023.godinu planiran je u ukupnom iznosu od  23.734.677 EUR-a 

 

                                                       II STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 3. 

 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela . 

Opći dio sastoji se od  Računa prihoda i rashoda za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 

2025. godinu  i Računa financiranja za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 

U Računu prihoda i rashoda za 2023. godinu iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od 

prodaje nefinancijske imovine te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.  

U Računu financiranja za 2023. godinu iskazani su primici od financijske imovine i 

zaduživanja, izdaci za otplatu glavnica primljenih kredita i zajmova  te izdaci za dane zajmove. 

Posebni dio sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

razdjelima, glavama, proračunskim korisnicima i ostalim korisnicima proračunskih sredstava prema 

ekonomskoj, funkcijskoj i programskoj klasifikaciji te izvorima financiranja. 

  

 

Članak 4. 

 Sukladno čl.121 st.1 Zakona o proračunu  ukupna godišnja obveza Grada Belišća za otplatu 

kredita za investicije koje se financiraju iz Proračuna grada Belišća može iznositi najviše 20% 

ostvarenih proračunskih  prihoda i umanjenih za prihode od domaćih i stranih pomoći i donacija te 

prihode od sufinanciranja prema posebnim odlukama i ugovorima. 

 Grad se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci isključivo za premošćivanje jaza 

nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza sukladno Zakonu o proračunu. 

 U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ovog članka sukladno čl. 122 st .2 Zakona o 

proračunu uključen je iznos godišnjeg anuiteta po kreditima, danim jamstvima i suglasnostima iz 

prethodnih godina i dospjele obveze prema zadnjem financijskom izvještaju. 

 Očekivane otplate ukupnog duga (glavnica i kamata) s osnove zaduživanja Grada Belišća u 

2023. godini  iznose 3.015.065,00 EUR-a.  

 

                                                 III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 5. 

Organizacijskom klasifikacijom Posebnog dijela Proračuna formirano je sedam razdjela unutar 

kojih su planirane proračunske glave unutar kojih su planirani rashodi  proračunskih korisnika. 

Sukladno tome sredstva se u Proračunu osiguravaju upravnim odjelima i proračunskim 

korisnicima iz njihove nadležnosti. 



1538 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Proračunski korisnici Grada Belišća su: Dječji vrtić Maslačak,  javna ustanova Gradska 

knjižnica i čitaonica Belišće , javna ustanova u kulturi Centar za kulturu Sigmund Romberg te Muzej 

Belišće. 

Proračunski korisnici smiju preuzimati obveze najviše do visine sredstava osiguranih u 

Posebnom dijelu Proračuna vodeći brigu o mjesečnom proračunskom odobrenju. 

 

            Članak 6. 

Upravni odjel za financije i proračun obvezan je u roku od osam dana od dana donošenja 

Proračuna izvijestiti proračunske korisnike upravne odjele o odobrenim sredstvima u Proračunu, a 

upravni odjeli obvezni su u daljnjem roku od osam dana izvijestiti krajnje korisnike koji su određeni 

kao nositelji sredstava u Posebnom dijelu Proračuna. 

Proračunski korisnici za koje su sredstva planirana u posebnim glavama obvezni su dostaviti 

nadležnom upravnom odjelu svoje financijske planove usuglašene s odobrenim sredstvima u 

Proračunu i izrađene po mjesecima do 15. siječnja 2023. godine. 

Temeljem iznosa planiranih Proračunom proračunski korisnici  i upravni odjeli moraju izraditi 

Financijski plan izvršenja po mjesecima  usklađen prema odobrenim sredstvima u Proračunu u roku od 

30 dana od donošenja Proračuna. Financijski planovi dostavljaju se Upravnom odjelu za financije i 

proračun i  temeljem njih se , sukladno raspoloživim sredstvima, izvršava Proračun.  

 

Članak 7. 

 Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene koje su određene Proračunom i to do 

visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 

 Proračunska sredstva koja nisu analitički razrađena odnosno kojima nije određen krajnji 

korisnik u Posebnom dijelu Proračuna, u programu javnih potreba ili drugom aktu Gradskog vijeća 

raspoređuje Gradonačelnik. 

 Neplanirane, a namjenski uplaćene pomoći i donacije mogu se koristiti za naknadno utvrđene 

programe i projekte uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 

 Uplaćene, a manje planirane pomoći i donacije mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih 

Proračunom, a do visine uplaćenih namjenskih sredstava. 

 

Članak 8. 

 Gradsko vijeće ovlašćuje Gradonačelnika za donošenje odluka o odabiru i sklapanje ugovora o 

javnoj  nabavi temeljem provedenih postupaka javne nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi 

("Narodne Novine" broj 120/2016,114/22)  i Pravilniku o  jednostavnoj nabavi ("Službeni glasnik 

grada Belišća" br. 10/17, 1/18). 

 

                                                                      IV PRIHODI 

 

            Članak 9. 

Prihodi Proračuna ostvaruju se i uplaćuju u Proračun u skladu sa zakonom ili drugim 

propisima neovisno o visini prihoda planiranih u Proračunu.  

 

                       Članak 10. 

Nositelji  razdjela – pročelnici Upravnih odjela, odgovorni su za planiranje i izvršavanje, 

zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i za ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima iz svog 

razdjela.  

Pročelnici  Upravnih odjela odgovorni su za razrez prihoda i njihovu naplatu iz svoje 

nadležnosti kao i za izvršavanje rashoda i izdataka Proračuna navedenim u njihovim razdjelima. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a 

temeljem zahtjeva uplatitelja i dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihodu. 

 

 

 

             



1539 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Članak 11. 

Prihodi koje ostvare Proračunski korisnici od pomoći, sufinanciranja građana, obavljanjem 

vlastite djelatnosti te iz donacija po posebnim propisima uplaćivat će se direktno proračunskom 

korisniku za financiranje redovne djelatnosti prema svojim financijskim planovima dok se ne steknu 

tehnički uvjeti za uplaćivanje navedenih prihoda u proračun grada. 

O ostvarenim i utrošenim sredstvima Proračunski korisnici su dužni šestomjesečno 

izvještavati  nadležni upravni odjel i Upravni odjel za financije i proračun.  

         

      Članak 12. 

 Iznimno, zbog  neusklađenosti priljeva sredstava u Proračun s mjesečnim planovima rashoda i 

izdataka, Upravni odjel za financije i proračun može izmijeniti dinamiku doznaka odobrenih sredstava. 

 

         Članak 13. 

Ukoliko se prihodi proračuna ne naplaćuju  u planiranim iznosima i planiranom dinamikom 

tijekom godine, prednost u podmirenju imaju otplate zajmova, ugovorene obveze te redovna djelatnost 

gradske uprave. 

                                                                  V. RASHODI 

 

      Članak 14.  

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda izvršavat će se do iznosa 

naplaćenih prihoda i primitaka za tu namjenu. 

 

            Članak 15. 

Tekuće donacije u novcu  koje se isplaćuju kao naknada političkim strankama i  nezavisnim 

gradskim vijećnicima za rad u Gradskom vijeću doznačavat će se na žiro-račune koje oni odrede 

primjenom mjerila utvrđenih Zakonom o političkim strankama, a prema broju vijećnika u Gradskom 

vijeću. 

 

       Članak 16.  

U Proračunu su planirana sredstva Proračunske zalihe u iznosu od 9.291 EUR-a. Sredstva 

Proračunske zalihe koriste se za zakonom utvrđene namjene. 

 O korištenju sredstava Proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik. 

Gradonačelnik podnosi  izvješće o korištenju Proračunske zalihe Gradskom vijeću u polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 17. 

 Grad  se u 2023. godini , a u svrhu realizacije  planiranih kapitalnih projekata i investicija , 

prije svega  projekata sufinanciranih sredstvima EU,  planira  dugoročno zadužiti uzimanjem  kredita  

u iznosu  do  3.500.203 EUR-a . Odluku o zaduživanju i odluku o prihvaćanju investicije donosi 

Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika, a u skladu sa zakonskim propisima.  

Očekivani iznos ukupnog duga  na kraju proračunske godine   iznosit će  8.020.098 EUR-a. 

 

 

Članak 18. 

 U slučaju dugoročnog zaduženja Grada uzimanjem  kredita, zajmova ili izdavanjem 

vrijednosnih papira za investicije koje se financiraju iz Proračuna, odluku o zaduživanju i odluku o 

prihvaćanju investicije donosi Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika, a u skladu sa zakonskim 

propisima. 

 

Članak 19. 

 U Proračunu grada za 2023. godinu i projekcijama proračuna za 2024. i 2025. godinu 

osigurana su sredstva za povrat glavnice zajma u iznosu godišnjeg anuiteta kao i sredstva za plaćanje 

pripadajuće kamate, a sukladno zakonskim propisima ta sredstva osigurat će se iz Proračuna grada i za 

daljnja razdoblja trajanja zajma. 



1540 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

                             VI.  PROMJENA FINANCIRANJA TIJEKOM GODINE  

 

        Članak 20.  

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti između planiranih prihoda i primitaka i rashoda i 

izdataka Proračuna predložit će se Gradskom vijeću donošenje njegovih Izmjena i dopuna. 

 Iznimno, Gradonačelnik može preraspodijeliti sredstva utvrđena u Posebnom dijelu Proračuna unutar 

Razdjela i između Razdjela najviše do 5%  rashoda i izdataka na proračunskoj stavci utvrđenoj 

Proračunom koja se umanjuje. 

 Gradonačelnik o izvršenoj preraspodjeli izvještava Gradsko vijeće u polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 21. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati kod poslovnih banaka pod uvjetom 

da ono ne ometa redovno izvršavanje proračunskih obveza. Odluku o visini sredstava koja će se oročiti 

te o rokovima oročenja donosi gradonačelnik. 

 

Članak 22. 

Javna ustanova, proračunski korisnik, trgovačka društva u vlasništvu ili u pretežnom 

vlasništvu Grada ne mogu se zaduživati ili davati jamstva bez prethodne suglasnosti predstavničkog 

tijela sukladno odredbama Zakona o proračunu. 

 

                      VII . NADZOR I REVIZIJA PRORAČUNSKIH KORISNIKA 

 

Članak 23. 

Upravni odjel za financije i proračun Grada te ostali upravni odjeli iz svog područja 

djelovanja, imaju pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim poslovanjem 

korisnika sredstava proračuna.  

Nadzor poslovanja proračunskih korisnika obavlja se izravnim nadzorom i analizom 

financijskih izvještaja. 

Ako se prilikom nadzora utvrdi da su proračunska sredstva  bila nenamjenski utrošena, 

izvijestit će se Gradonačelnik koji će poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva dok će se 

obustaviti daljnja isplata planiranih sredstava. 

 

Članak 24. 

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je gradonačelnik. 

  

                                                      VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u "Službenom  glasniku grada Belišća". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa:400-01/22-01/05 

Urbroj: 2158-3-04/01-22-6 

Belišće, 04.studeni 2022.         

 

                                                                                  Predsjednik Gradskog vijeća: 

                              Dario Fletko, mag.ing.comp,v.r.  

 

 



1541 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

318 
Gradsko vijeće grada Belišća na 16. sjednici održanoj dana 4. studenoga 2022. godine, temeljem 

članka 37., članka 38. stavka 1. točke 29. i članka 98. stavka 1. Statuta grada Belišća (Službeni glasnik 

grada Belišća br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) donosi 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju  

Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka Grada Belišće 

/Sustainable Energy and Climate Action Plan (SECAP) for City of Belišće/ 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Belišća prihvaća Akcijski plan energetski i klimatski održivog razvitka Grada 

Belišće/Sustainable Energy and Climate Action Plan (SECAP) for City of Belišće/. 

 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku grada Belišća. 

           

 GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA   

 

KLASA: 351-03/22-01/01 

URBROJ: 2158-3-03/1-22-28 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine  

 

                                                     PREDSJEDNIK  

     GRADSKOG VIJEĆA:                      

Dario Fletko, mag. ing. comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1542 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 



1543 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



1544 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1545 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1546 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1547 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1548 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1549 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1550 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1551 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1552 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1553 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1554 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1555 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1556 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1557 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1558 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1559 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1560 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1561 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1562 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1563 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1564 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1565 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1566 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1567 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1568 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1569 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1570 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1571 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1572 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1573 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1574 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1575 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1576 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1577 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1578 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1579 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1580 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1581 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1582 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1583 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1584 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1585 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1586 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1587 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1588 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1589 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1590 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1591 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1592 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1593 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1594 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1595 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1596 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1597 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1598 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1599 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1600 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1601 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



1602 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1603 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1604 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1605 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1606 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1607 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1608 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1609 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1610 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1611 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1612 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1613 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1614 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1615 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1616 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1617 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1618 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1619 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1620 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1621 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1622 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1623 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1624 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1625 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1626 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1627 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1628 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1629 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1630 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1631 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1632 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1633 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1634 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1635 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1636 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1637 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1638 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1639 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1640 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1641 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1642 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



1643 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1644 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1645 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1646 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1647 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1648 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1649 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1650 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1651 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1652 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1653 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1654 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1655 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1656 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



1657 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1658 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1659 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

319 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20) i članka 37. i 38. stavak 1. točka 4. i 5. Statuta Grada Belišća („Službeni glasnik grada 

Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Belišća, na 16. 

sjednici održanoj dana 4. studenog 2022. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o VI. izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu 

Gradske uprave grada Belišća 

Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o ustrojstvu Gradske uprave grada Belišća (“Službeni 

glasnik grada Belišća” broj 8/17, 1/18, 6/18, 10/18, 13/21 i 2/22). 

Članak 2. 

U Odluci o ustrojstvu Gradske uprave grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 8/17, 1/18, 

6/18, 10/18, 13/21 i 2/22), u članku 3. stavku 1. iza glave „ I. Tajništvo Grada“, Podglava I.1. briše se 

„Odsjek za javnu nabavu“ te Odsjek za razvoj sustava upravljanja imovinom postaje Podglava I.1. 

Članak 3. 

U članku 3. iza Glave VII., dodaje se nova glava VIII. i naziv: „SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU“ te 

članak 3. glasi:  

„Članak 3. 

Za obavljanje poslova iz članka 2. ove Odluke ustrojavaju se upravna tijela i službe:  

I. Tajništvo Grada,  

    I.1.Odsjek za razvoj sustava upravljanja imovinom,  

II. Ured gradonačelnika,  

   II.1. Odsjek za protokol i odnose s javnošću,  

   II.2. Odsjek za gospodarska i društvena pitanja,  

   II.3. Odsjek za opće, administrativne i pomoćno - tehničke poslove,  

   II.4. Odsjek za poslove pisarnice 

III. Upravni odjel za financije i proračun,  

   III. 1. Odsjek za računovodstvo i financije,  

   III.2. Odsjek za obračun plaća i računa, analitiku, financijsko i materijalno knjigovodstvo,  

IV. Upravni odjel za komunalno - stambene djelatnosti i uređenje naselja,  

   IV.1. Odsjek za upraviteljstvo i stambene poslove,  

   IV.2. Odsjek za komunalno redarstvo i komunalne poslove,  

V. Upravni odjel za društvene djelatnosti,  

   V.1. Odsjek za predškolski odgoj, školstvo, kulturu i tehničku kulturu,  

   V.2. Odsjek za sport, tjelesnu kulturu, turizam, zdravstvo i socijalnu skrb,  

VI. Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo,  

   VI.1. Odsjek za prostorno planiranje,  

   VI.2. Odsjek za gospodarstvo i poljoprivredu.  

VII. Upravni odjel za strateško planiranje i upravljanje razvojem grada 

VIII. Služba za javnu nabavu 

 



1660 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

Članak 4. 

U Odluci o ustrojstvu Gradske uprave grada Belišća, iza članka 6., brišu se naziv „Podglave I.1 Odsjek 

za javnu nabavu“ i članak „6.a“ te članak 6.b, postaje članak 6.a. 

Članak 5. 

Iza članka 22.a dodaje se novi članak 23. koji glasi: 

VIII. SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU  

Služba za javnu nabavu obavlja sljedeće poslove: 

1. poslovi analize tržišta roba, usluga i radova od interesa za javnu nabavu i jednostavnu nabavu grada; 

2. poslovi pripreme plana nabave grada; 

3. poslovi pripreme i provedbe postupaka javne nabave i jednostavne nabave; 

4. poslovi izrade prijedloga akata koje donosi gradonačelnik u svojoj nadležnosti; 

5. poslovi vođenja informacijskih baza javne nabave i jednostavne nabave grada; 

6. poslovi proučavanja i izvještavanja o provedenim postupcima javne nabave i jednostavne nabave i 

7. drugi poslovi stavljeni u nadležnost sukladno zakonu i propisima donesenim temeljem zakona te 

općim i posebnim aktima. 

 

Članak 6. 

Sukladno ovoj Odluci, gradonačelnik donosi izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Gradske 

uprave grada Belišća. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, gradonačelnik će imenovati vršitelja dužnosti pročelnika za 

novoustrojenu Službu za javnu nabavu, do imenovanja pročelnika temeljem provedenog javnog 

natječaja. 

 

Članak 7. 

U preostalom dijelu Odluka o ustrojstvu Gradske uprave grada Belišća (“Službeni glasnik grada 

Belišća” broj 8/17, 1/18, 6/18, 10/18, 13/21 i 2/22 ), ostaje nepromijenjena.  

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 1.siječnja 2023. godine te se objavljuje u “Službenom 

glasniku grada Belišća”.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa:024-02/22-07/01  

Urbroj:2158-3-7/1-22-4 

Belišće, 4. studenog 2022. godine                                                         Predsjednik Gradskog vijeća:  

                                                                                                             Dario Fletko, mag.ing.comp., v.r. 

 

 

 



1661 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

320 
Na temelju odredbe članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 

81/15-pročišćeni tekst i 94/17 – ispravak pročišćenog teksta), članka 35. stavka 1. točka 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 

98/19 i 144/20), članka 3. i 4. Odluke o uvjetima, načinu i postupku upravljanja nekretninama u 

vlasništvu Grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 4/17, 13/17 i 10/19 ) i članka 38., 

stavak 1., točke 13. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" broj 5/09, 3/13, 11/14 , 

7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), Gradsko vijeće grada Belišća, na 16. sjednici, održanoj dana 4. 

studenoga 2022. godine donosi sljedeću 

 

 ODLUKU 

o prodaji oranice – Svinjaci, zk.ul.br.436, k.č.br.373, k.o. Bocanjevci  

u vlasništvu Grada Belišća 

 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće grada Belišća odobrava prodaju oranice – Svinjaci u vlasništvu Grada Belišća na 

k.č.br.373, k.o. Belišće, z.k.ul.436, ukupne površine parcele: 2643 m2 . 

Oranica - Svinjaci koja je predmet prodaje utvrđena je u procjembenom Elaboratu tržišne vrijednosti 

nekretnina, koji je izrađen od strane ovlaštene tvrtke STRUGA-GRADNJA j.d.o.o., za graditeljstvo i 

usluge, Valpovo, Učka 54, od 10. listopada 2022. godine, a koji je sastavni dio ove Odluke. 

  

Članak 2. 

Početna prodajna cijena za oranicu - Svinjaci iz članka 1. ove Odluke određuje se prema tržišnoj 

(prometnoj) vrijednosti, koja prema elaboratu procjene vrijednosti dvorišta, iznosi 21.144,00 kuna 

(slovima:dvadesetjednutisućustočetrdesetčetirikune) / 2.806,29 EUR uvećano za PDV. 

 

Članak 3. 

Oranica – Svinjaci iz članka 1. ove Odluke prodaje se putem Javnog natječaja pod sljedećim uvjetima: 

• pravo podnošenja ponude za kupnju ima svaka pravna i fizička osoba koja na temelju 

važećih propisa može stjecati vlasništvo na nekretninama na području Republike 

Hrvatske i koja uredno izvršava sve financijske obveze prema Gradu Belišću, 

• ponude se podnose u pisanom obliku, na obrascu ponude, s potrebnim prilozima, 

• jamčevina iznosi 2.114,40,00 kuna / 280,76 EUR i uplaćuje se na žiro račun Proračuna 

grada Belišća broj HR78 2340 0091 8016 0000 1, Model 68, poziv na broj 7757-OIB, 

• ponude se zaprimaju u roku 8 dana od dana objave javnog natječaja na oglasnoj ploči 

gradske uprave grada Belišća i na internet stranici grada Belišća, 

• prodaja se obavlja po sistemu „viđeno-kupljeno“, a prodavatelj ne odgovora kupcu za 

eventualne materijalne nedostatke nekretnine, 

• najpovoljnijom ponudom smatrat će se ponuda koja uz ispunjenje uvjeta iz natječaja 

sadrži i najviši iznos ponuđene cijene, 

• gradonačelnik s najpovoljnijim ponuditeljem sklapa kupoprodajni ugovor najkasnije u 

roku od 30 dana od dana donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, 

• ukoliko najpovoljniji ponuditelj ne pristupi sklapanju kupoprodajnog ugovora u 

propisanom roku ili po pozivu Gradonačelnika, smatra se da je odustao od kupnje 

nekretnine, u kojem slučaju gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine, 

• prodavatelj zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu, bez obzira na ponudbene 

uvjete. 

 

 

 



1662 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće grada Belišća odobrava raspisivanje javnog natječaja za prodaju oranice – Svinjaci iz 

članka 1. ove Odluke, po isteku roka. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da, u skladu s uvjetima propisanim ovom Odlukom, raspiše javni natječaj 

te temeljem javnog natječaja donese Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja i sklopi sa 

odabranim ponuditeljem kupoprodajni ugovor. 

 

Članak 6. 

Kupac je dužan uplatiti kupoprodajnu cijenu u cijelosti najkasnije u roku od 30 dana od dana sklapanja 

kupoprodajnog ugovora, a upis prava vlasništva dozvoljava se kupcu tek nakon isplate kupoprodajne 

cijene u cijelosti. 

 

Članak 7. 

Zadužuje se Tajništvo Grada za provedbu ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada Belišća”. 

 

 

G R A D S K O  V I J E Ć E  G R A D A  B E L I Š Ć A 

 

Klasa: 945-03/22-01/01 

Urbroj: 2158-3-7/3-22-41 

Belišće, 4. studenoga 2022. godine     

        Predsjednik Gradskog vijeća: 

                    Dario Fletko, mag.ing.comp.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1663 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

321 
Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), članka 2. i članka 3. 

Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi 

(„Narodne novine“ broj 101/2017 i 144/2020)  i članka  61. stavka 4. i stavka 5. točke 29. i članka 99. 

Statuta Grada Belišća («Službeni glasnik Grada Belišća» br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 

1/20 i 1/21), Gradonačelnik Grada Belišća, donosi  

 

 

12. IZMJENU I DOPUNU PLANA NABAVE GRADA BELIŠĆA ZA 2022. GODINU 

 

                                                                            Članak 1. 

U Planu nabave Grada Belišća za 2022. godinu, Klasa: 333-01/21-07/01, Urbroj: 2185/02-7/4-21-70 

od  13.  prosinca 2021. godine, u tabelarnom prikazu na standardiziranom obrascu mijenja se točka 

pod evidencijskim brojem nabave 110/22 tako da sada glasi: 

       

 

                                                                          

                                                                              Članak 2. 
 

Ova 12. izmjena Plana nabave Grada Belišća za 2022. godinu biti će objavljena u Elektroničkom 

oglasniku javne nabave  Republike Hrvatske (EOJN RH), na internet stranici Grada Belišća 

(www.belisce.hr) i u Službenom glasniku Grada Belišća. 

 

                                                                           

GRADONAČELNIK 

 

 

Klasa: 406-03/22-07/01 

Urbroj: 2158-3-07-01/1-22-39 

Belišće,3. listopada 2022. godine                       Gradonačelnik Grada Belišća: 

                                    Dinko Burić, dr. med.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ev. br. 

nabave 

Predmet  

nabave 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstvenog 

rječnika 

javne 

nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključu-

jući i 

jednosta-

vnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa 

se 

Ugovor/ 

okvirni 

spora-

zum/ 

naru-

džbenica 

Financira 

li se 

ugovor ili 

okvirni 

sporazum 

iz 

fondova 

EU? 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

110/22 Izrada studije 

izvodljivosti s 

analizom 

troškova i 

koristi za 

rekonstrukciju 

i izgradnju 

turističke 

infrastrukture  

79314000-8 49.990,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor NE    



1664 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

322 
Gradonačelnik grada Belišća, temeljem članka 61. stavka 4. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 

grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) te članka 13. Pravilnika o 

stipendiranju studenata s područja grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 9/19 i 12/20), 

donio je dana 11. listopada 2022. godine sljedeće 

 

Rješenje 

o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Odbora za odobravanje stipendija studentima 

 

I. 

Osniva se Odbor za odobravanje stipendija studentima.  

 

II. 

Odbor za odobravanje stipendija studentima ima predsjednika i dva člana.  

 

III. 

U Odbor za odobravanje stipendija studentima imenuju se: 

1. Ljerka Vučković, zamjenica gradonačelnika Grada Belišća – za predsjednicu 

2. Domagoj Varžić, pročelnik Ureda gradonačelnika – za člana 

3. Antonija Andrašek Barić, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti – za članicu. 

IV. 

Odbor iz točke I. ovog Rješenja provodi postupak i obavlja sve poslove u vezi s dodjelom stipendija i 

to: 

− raspisuje oglas za odobravanje stipendija studentima 

− razmatra pristigle prijave i traženu dokumentaciju 

− obavlja bodovanje kandidata po kriterijima utvrđenim Pravilnikom o stipendiranju studenata s 

područja grada Belišća te sastavlja bodovnu listu kandidata. 

V. 

Mandat predsjednika i članova Odbora za odobravanje stipendija studentima traje godinu dana. 

 

VI. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 

Belišća“.  

 

G R A D O N A Č E L N I K 

KLASA: 604-01/22-02/01 

URBROJ: 2158-3-02-01/2-22-34 

Belišće, 11. listopada 2022.  

         Gradonačelnik: 

                 Dinko Burić, dr. med.,v.r.  

 

 

 

 

 

 

 



1665 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

323 

Gradonačelnik grada Belišća, temeljem članka 61. stavka 4. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 

grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) te članka 5. Pravilnika o 

stipendiranju studenata s područja grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 9/19 i 12/20), 

donio je dana 11. listopada 2022. godine sljedeću 

 

 

 

O D L U K U 

o broju i visini iznosa studentskih stipendija za akademsku 2022./2023. godinu 

 

 

I. 

 

 Sukladno članku 5. Pravilnika o stipendiranju studenata s područja grada Belišća ("Službeni 

glasnik grada Belišća" br. 9/19 i 12/20) dodijelit će se nove studentske stipendije prema kriterijima 

utvrđenim navedenim Pravilnikom, kako slijedi: 

 

− po 1.200 kuna mjesečno za 25 studentskih stipendija za studente s najvišim brojem bodova 

− po 800 kuna mjesečno svim studentima na bodovnoj listi od 26. mjesta pa nadalje, a koji imaju 

ukupan prosjek ocjena tijekom pohađanja visokog učilišta najmanje 3,50, odnosno koji imaju 

ukupan prosjek ocjena tijekom srednjoškolskog obrazovanja najmanje 4,50 za studente 1. 

godine fakulteta 

− po 500 kuna mjesečno za sve ostale studente koji udovoljavaju uvjetima natječaja, a imaju niži 

prosjek od 3,50 tijekom pohađanja visokog učilišta, odnosno niži prosjek od 4,50 tijekom 

srednjoškolskog obrazovanja za studente 1. godine fakulteta. 

 

II. 

 

 Sredstva za dodjelu studentskih stipendija osigurana su u Proračunu grada Belišća. 

 

III. 

 

 Zadužuje se Odbor za odobravanje stipendija studentima da temeljem odredbi Pravilnika iz 

točke I. ove Odluke obavi postupak i sve poslove u svezi dodjele stipendija.  

 

IV. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada 

Belišća". 

 

GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 604-01/22-02/01 

Urbroj: 2158-3-02-01/2-22-35 

Belišće, 11. listopada 2022. 

 

                     Gradonačelnik 

              Dinko Burić, dr. med.,v.r. 

 

 

 

 



1666 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

324 

 
  

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD BELIŠĆE 

GRADONAČELNIK 

Klasa: 363-01/22-12/02 

Urbroj: 2158-3-02-02/1-22-19 

Belišće, 28. listopada 2022.  godine 

 

ODLUKA GRADONAČELNIKA 

 

 Članak 1. 

 

Komisija za postupak dodjele Gradskih vrtova izvršila je odabir prijava zainteresiranih građana s prebivalištem 

na području grada Belišća radi dodjele gradskih vrtova, a temeljem Javnog poziva o iskazivanju interesa za 

dodjelu Gradskih vrtova koji je bio objavljen od 18. listopada 2022. godine do zaključno 27. listopada 2022. 

godine.   

 

Članak 2. 

 

Konačna Odluka o dodjeli Gradskih vrtova temeljem Javnog poziva za 2022. godinu koju donosi Gradonačelnik 

je sljedeća: 

Redni 

broj 
IME I PREZIME TRAŽENA PARCELA ODOBRENA PARCELA 

1. Dijana Petrović D15 i D16 D15 i D16 

2. Nada Pavošević D17 i D18 D17 i D18 

3. Anica Mikolašević C14 i C15 C14 i C15 

4. Marica Mijatov D9 i D10 D9 i D10 

5. Pero Lazić C2, C3 i C4 C2, C3 i C4 

6. Željko Belić D3 i D4 D3 i D4 

                                                                    

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                          Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA 

 

                                                                                                                          Gradonačelnik  

                                          Dinko Burić, dr. med. v.r. 



1667 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

325 

Temeljem članka 48. stavak 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 4. Zakona o službenicima i  namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19) i članka 61. stavak 4. i 5. točke 11. te članka 99. Statuta 

grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21) 

gradonačelnik grada Belišća, donosi dana 17. listopada 2022. godine sljedeću 

 

O D L U K U  

o  XI. izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave grada Belišća 

 

Članak 1. 

 

Temeljem ove Odluke mijenjaju se i dopunjuju odredbe Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave grada 

Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 8/17, 2/18, 7/18, 11/18, 15/18, 1/19, 1/20, 1/20, 8/21, 1/22 i 3/22 - 

dalje u tekstu: Pravilnik).  

 

Članak 2. 

 

U Pravilniku, u članku 26.a., u dijelu tabličnog prikaza unutarnjeg ustroja upravnih tijela Gradske uprave Grada 

Belišća, glava II. Ured gradonačelnika, podglava II.4. Odsjek za poslove pisarnice, iza točke 1., dodaje se točka 

2. i sistematizira se novo radno mjesto pod nazivom „Viši stručni suradnik za poslove pisarnice“, kako sljedi:  

 

2. Viši stručni suradnik za poslove 

pisarnice 

1 - obavlja poslove sukladno 

pravilima uredskog poslovanja 

koja se odnose na informacijski 

sustav u pogledu upravljanja 

dokumentima, pripadnim 

poslovnim procesima, radnim 

tokovima, uključujući: izradu i 

primitak dokumenata, 

raspoređivanje i obradu, 

izdavanje, otpremanje, arhiviranje 

i izlučivanje; 

- evidentiranje zaprimljenog i 

nastalog dokumentarnog gradiva, 

a koji se vodi u elektroničkom 

obliku kao dio informacijskog 

sustava uredskog poslovanja;   

- obavlja i druge poslove iz 

djelokruga rada Odjela po nalogu 

pročelnika; 

- odgovoran je za materijalne 

resurse s kojima radi te pravilnu 

primjenu utvrđenih postupaka i 

metoda rada, a za svoj rad 

odgovara Pročelniku. 

 

-magistar struke, 

VII/1 stupanj 

stručne spreme 

tehničkog ili 

društvenog smjera 

-položen državni 

stručni ispit 

-najmanje 1 godina 

radnog iskustva na 

odgovarajućim 

poslovima 

-aktivno znanje 

engleskog jezika 

-poznavanje rada 

na računalu 

-položen vozački 

ispit B kategorije 

     

 

 

U Pravilniku, u članku 26.a., u dijelu tabličnog prikaza unutarnjeg ustroja upravnih tijela Gradske uprave Grada 

Belišća, glava II. Ured gradonačelnika, podglava II.4. Odsjek za poslove pisarnice, postojeća točka 2. postaje 

točka 3.  

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


1668 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

Članak 3. 

 

U ostalim odredbama Pravilnik o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Belišća iz članka 1. ove Odluke ostaje 

neizmijenjen. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku grada Belišća“. 

 

 

 

      

G R A D O N A Č E L N I K 

 

 

 

Klasa: 024-02/22-07/01 

Urbroj: 2158-3-7/1-22-3 

Belišće, 17. listopada 2022. godine         

 

                               Gradonačelnik: 

 

       Dinko Burić, dr.med.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1669 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

326 
Gradonačelnik grada Belišća, na temelju odredbe članka 197. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 

novine“, broj 120/16), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 61. stavka 4. i stavka 5. točke 29. Statuta Grada Belišća („Službeni 

glasnik Grada Belišća“ broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18,1/20 i 1/21) donosi dana 19. rujna 2022. 

godine sljedeću 

 

       ODLUKU 

o imenovanju Stručnog povjerenstva 

 i provedbu postupka javne nabave 

 Opskrba električnom energijom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak 

 

Članak 1. 

Grad Belišće (u daljnjem tekstu: Naručitelj) priprema i provodi otvoreni postupak javne nabave roba male 

vrijednosti -  Opskrba električnom energijom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak. 

Evidencijski broj nabave je NMV 40/22, a procijenjena vrijednost nabave je 1.100.000,00 kuna, bez PDV-a.  

Sklapa se ugovor o javnoj nabavi robe za razdoblje od 3 mjeseca.  

Provodi se postupak "zelene javne nabave" (ZeJN). 

Rok za provedbu postupka javne nabave je: rujan/listopad 2022. godine.  

Izvor financijskih sredstava su sredstva Proračuna grada Belišća za 2022. godinu.  

 

Članak 2. 

Kriterij za odabir ponude u postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je ekonomski najpovoljnija ponuda 

gdje: 

1. Cijena čini 90 %, 

2. Električna energija iz obnovljivih izvora energije čini 10%, ukupnog broja bodova. 

 
 

Članak 3. 

U Stručno povjerenstvo imenuju se: 

1. Danijela Žulj, dipl.iur. 

2. Mateja Lalić, mag.oec.  

3. Dejan Šovagović. dipl. ing. el. 

 

Članak 4. 

Imenovani članovi Stručnog povjerenstva pripremaju i provode postupak javne nabave sukladno Zakonu o 

javnoj nabavi. 

Članovi Stručnog povjerenstva obvezni su potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u 

predmetnoj nabavi, u smislu članka 80. Zakona o javnoj nabavi.      

                   

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku grada Belišća". 

 

GRADONAČELNIK GRADA  BELIŠĆA 

 

Klasa: 333-02/22-01/04 

Urbroj: 2158-3-07-01/3-22-1 

Belišće, 19. rujna 2022. godine          

                                                                                                                                   Gradonačelnik: 

                                                                                                                         Dinko Burić, dr. med.,v.r. 

Dostaviti: 

1. Imenovanima iz članka 3. Odluke, 

2. Arhiva. 

 

 

 

 



1670 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

327 
Gradonačelnik Grada Belišća temeljem članka 302. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 

120/16 i 114/22) i članka 61. stavka 4., stavka 5. točke 29. i članka 99. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 

Grada Belišća" br. 5/09, 3/13,11/14, 7/15, 1/16, 3/16,  1/18, 1/20 i 1/21) dana 17. listopada 2022. godine donosi 

                                            

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u otvorenom postupku javne nabave 

opskrbe električnom energijom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak 

                                                               

Članak 1. 

Javni naručitelj Grad Belišće, Belišće, Vij. dr. Franje Tuđmana 1, OIB: 70663673307 u predmetu javne nabave 

robe male vrijednosti – Opskrba električnom energijom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak, 

objavljenom u Elektroničkom oglasniku javne nabave nadnevka 20.9.2022. godine pod brojem objave 2022/ 

S0F2-0036987 (poslan na objavu dana 19.9.2022.g), evidencijski broj nabave NMV 40/2022, procijenjene 

vrijednosti nabave 1.100.000,00 kuna, primjenom kriterija za odabir ekonomski najpovoljnije ponude odabire 

Ponudu broj: 542-1-22 od 10.10.2022. godine ekonomski najpovoljnijeg ponuditelja HEP- Opskrba d.o.o., 

Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, OIB: 63073332379. S odabranim ponuditeljem zaključit će se 

ugovor o javnoj nabavi. 

Članak 2. 

Razlozi odabira, obilježja i prednosti odabrane ponude:  

U roku za dostavu ponuda zaprimljena je jedna ponuda i to od ponuditelja HEP-Opskrba d.o.o. Navedena 

ponuda u potpunosti zadovoljava uvjete iz Dokumentacije o nabavi te je pravilna, prihvatljiva i prikladna. Cijena 

ponude za ukupan predmet nabave prema Ponudbenom listu je u iznosu od 805.550,00 kn (bez PDV-a), 

odnosno ukupnom cijenom ponude u iznosu od 910.271,50 (sa PDV-om).  

Ponuda sadrži i ponuđeni udio od 100% isporučene električne energije iz obnovljivih izvora 

(„zelena javna nabava“). 

Članak 3. 

Razlozi isključenja ponuditelja: Nema. 

Razlozi odbijanja ponuda: Nema. 

Članak 4. 

Rok mirovanja se ne primjenjuje sukladno članku 306., stavku 2. Zakona o javnoj nabavi. 

Ova Odluka, sukladno članku 301., stavku 5. Zakona o javnoj nabavi, zajedno s preslikom Zapisnika o pregledu 

i ocjeni ponuda koji čini njen prilog, dostavit će se sudionicima ovog postupka javne nabave objavom u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom 

dana javne objave. 

Članak 5. 

Uputa o pravnom lijeku: Žalba se izjavljuje u roku 10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke o odabiru u 

odnosu na  postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda ili razloge poništenja Državnoj komisiji u pisanom 

obliku. Žalba se dostavlja neposrednim elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih 

informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH.  

Žalba mora imati sadržaj utvrđen u članku 420. Zakona o javnoj nabavi. Žalba je suspenzivnog karaktera.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku grada Belišća”. 

 

GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA 

Klasa: 333-02/22-01/04 

Urbroj: 2158-3-07-01/2-22-17 

Belišće, 17. listopada 2022. godine 

                                                         Gradonačelnik: 

                                                          Dinko Burić, dr. med. 

 D o s t a v i t i : 

1. Ponuditeljima javnom objavom u EOJN; 

2. Arhiva, ovdje. 

 

 

 

 

 



1671 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

328 
Gradonačelnik Grada Belišća temeljem članka 302. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 

120/16 i 114/22) i članka 61. stavka 4., stavka 5. točke 29. i članka 99. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 

Grada Belišća" br. 5/09, 3/13,11/14, 7/15, 1/16, 3/16,  1/18, 1/20 i 1/21) dana 19. listopada 2022. godine donosi 

 

                                                                               ODLUKU  

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u postupku javne nabave  

opskrbe plinom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak 

 

Članak 1. 

 

Javni naručitelj Grad Belišće, Belišće, Vij. dr. Franje Tuđmana 1, OIB: 70663673307 u predmetu javne nabave 

robe male vrijednosti – Opskrba plinom za potrebe Grada Belišća – ponovljeni postupak, objavljenom u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave nadnevka 21.9.2022. godine pod brojem objave  2022/S 0F2-0037064 

(poslan na objavu dana 20.9.2022.g), evidencijski broj nabave NMV 41/2022, procijenjene vrijednosti nabave 

770.000,00 kuna, primjenom kriterija za odabir ekonomski najpovoljnije ponude odabire Ponudu broj: 244/22-

VV/DT od 10.10.2022.godine godine ekonomski najpovoljnijeg ponuditelja MEĐIMURJE-PLIN d.o.o., 

Obrtnička 4, ČAKOVEC, OIB:29035933600. S odabranim ponuditeljem zaključit će se ugovor o javnoj nabavi. 

 

Članak 2. 

Razlozi odabira, obilježja i prednosti odabrane ponude:  

U roku za dostavu ponuda zaprimljena je jedna ponuda i to od ponuditelja: MEĐIMURJE-PLIN d.o.o. 

ČAKOVEC. Navedena ponuda u potpunosti zadovoljava uvjete iz Dokumentacije o nabavi te je pravilna, 

prihvatljiva i prikladna. Cijena ponude za ukupan predmet nabave prema Ponudbenom listu je u iznosu od 

529.586,65 kn (bez PDV-a), odnosno ukupnom cijenom ponude u iznosu od 661.983,31 kn (sa PDV-om). 

 

  Članak 3. 

Razlozi isključenja ponuditelja: nema 

Razlozi odbijanja ponuda: Nema. 

 

Članak 4. 

Rok mirovanja se ne primjenjuje sukladno članku 306., stavku 2. Zakona o javnoj nabavi. 

Ova Odluka, sukladno članku 301., stavku 5. Zakona o javnoj nabavi, zajedno s preslikom Zapisnika o pregledu 

i ocjeni ponuda koji čini njen prilog, dostavit će se sudionicima ovog postupka javne nabave objavom u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom 

dana javne objave. 

 

Članak 5. 

Uputa o pravnom lijeku: Žalba se izjavljuje u roku 10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke o odabiru u 

odnosu na  postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda ili razloge poništenja Državnoj komisiji u pisanom 

obliku. Žalba se dostavlja neposrednim elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih 

informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH.  

Žalba mora imati sadržaj utvrđen u članku 420. Zakona o javnoj nabavi. Žalba je suspenzivnog karaktera.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku grada Belišća”. 

 

GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA 

 

Klasa: 333-02/22-01/03 

Urbroj: 2185-3-07-01/1-22-16 

Belišće, 19. listopada 2022.  

 

 

                         Gradonačelnik: 

                              Dinko Burić, dr. med.,v.r. 

 

 

 



1672 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

329 
Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), članka 2. i članka 3. 

Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi 

(„Narodne novine“ broj 101/2017 i 144/2020)  i članka  61. stavka 4. i stavka 5. točke 29. i članka 99. 

Statuta Grada Belišća («Službeni glasnik Grada Belišća» br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 

1/20 i 1/21), Gradonačelnik Grada Belišća, donosi  

 

               13. IZMJENU I DOPUNU PLANA NABAVE GRADA BELIŠĆA ZA 2022. GODINU 

 

                                                                        Članak 1. 

U tabelarnom prikazu na standardiziranom obrascu dodaju se točke s evidencijskim brojem, nazivom 

predmeta nabave, CPV oznakom, procijenjenom vrijednosti nabave, vrstom postupka, naznakom 

posebnog režima, naznakom da li je predmet podijeljen u grupe, naznakom sklapa li se ugovor ili 

okvirni sporazum, planiranim početkom postupka, planiranim trajanjem ugovora/OS i napomenom, 

tako da glase:    
 

                                                                                                                     

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

Ev. br. 

nabave 

Predmet  

nabave 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstvenog 

rječnika 

javne 

nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključu-

jući i 

jednosta-

vnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa 

se 

Ugovor/ 

okvirni 

spora-

zum/ 

naru-

džbenica 

Financira 

li se 

ugovor ili 

okvirni 

sporazum 

iz 

fondova 

EU? 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

161/22 Prilagođavanje 

prostora 

novim 

namjenama 

gradske 

uprave 

 

45262700-8 160.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

   NE     

162/22 Nabava 

unapređenja 

IT rješenja za 

spomen vlak-

VICINaD 

48000000-8 60.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

   DA    

163/22 Nabava 

dodatne audio 

opreme za 

spomen vlak-

VICINaD 

32321200-1 60.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

   DA    

164/22 Usluga 

deratizacije 

grada Belišća 

90923000-3 49.900,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

   NE    

165/22 Usluga 

dezinsekcije 

grada Belišća 

90922000-6 58.100,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

   NE    

166/22 Postavljanje 

sustava 

navodnjavanja 

travnatih 

površina pri 

uređenju 

pristupnih 

površina 

između zgrada 

zaštićene 

kulturne 

baštine 

45232120-9 199.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

   NE    



1673 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ova 13. izmjena Plana nabave Grada Belišća za 2022. godinu biti će objavljena u Elektroničkom 

oglasniku javne nabave  Republike Hrvatske (EOJN RH), na internet stranici Grada Belišća 

(www.belisce.hr) i u Službenom glasniku Grada Belišća. 

 

                                                                          GRADONAČELNIK 

Klasa: 406-03/22-07/01 

Urbroj: 2158-3-07-01/1-22-45 

Belišće, 27. listopada 2022. godine                       Gradonačelnik Grada Belišća: 

                                             Dinko Burić, dr. med.,v.r. 

 

 

 

 

 

330 
Gradonačelnik grada Belišća, temeljem članka 5., stavak 2. i 3.  Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (''Narodne 

novine'' br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20 i 143/21) te članka 61. stavka 5. točke 29. Statuta grada 

Belišća (''Službeni glasnik Grada Belišća'' br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/18, 1/20 i 1/21), usvaja 

         

         

PROGRAM MJERA ZAŠTITE PUČANSTVA OD ZARAZNIH BOLESTI 

(dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija) 

za 2023. godinu 

         

         
I 

Ovim Programom utvrđuju se mjere i određuju izvršitelji te rokovi provođenja obavezne dezinsekcije, dezinfekcije i 

deratizacije na području grada Belišća. 

         

Preventivno sanitarne mjere dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području grada Belišća u tijeku godine provodit će se 

izlaganjem raznih modifikacija zatrovanih meka akutnim i kumulativnim otrovima dva do četiri puta godišnje u sezonskom 

odnosno tromjesečnom razmaku i to u: 

 - prizemnim prostorijama stambenih i poslovnih zgrada podruma, drvarnica i prostorija za odlaganje kućnog smeća; 

 - glavnim kolektorima, priključnim kolektorima i ostalim dijelovima kanalizacijske mreže; 

 - energetskim kanalima (telefonskim, elektrovodnim  i toplotnima); 

 - otvorenim vodotocima; 

 - priobalnom području, plažama, kampovima; 

 - parkovima i rekreacijskim zonama; 

 - objektima i prostorijama gdje se manipulira živežnim namirnicama; 

 - stambenim objektima kad se za to ukaže potreba; 

 - poduzećima gdje postoji opasnost kontaminacije hrane, vode, prostora ili neposredne opasnosti po ljude od strane 

glodavaca 

 - objektima zdravstvene i socijalne zaštite; 

 - objektima predškolskih i školskih ustanova; 

 - u svim ostalim objektima i prostorijama kod kojih djelatnost može biti u opasnosti od strane najezde glodavaca. 

         
U svim gore navedenim objektima dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija će se provoditi i mimo utvrđenih rokova, a prema 

biološkim indikacijama, odnosno na poziv korisnika ili vlasnika objekta. 

         
 

 

 



1674 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

II 

O provedenim mjerama vršit će se evidencija za svaki objekt, a koja sadrži: adresu, ime vlasnika ili korisnika, opis objekta, 

datum izlaganja meke, broj izloženih meka. 

         

III 

Preventivna sanitarna dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija provodit će se prema planu izvođača, s kojim će se pučanstvo 

grada Belišća upoznati putem plakatiranja, preko sredstava javnog priopćavanja ili na neki drugi odgovarajući način. 

         

IV 

Ekipe za dezinsekciju, dezinfekciju i deratizaciju moraju biti opremljene priborom za provođenje tih mjera, primjerenim 

antidotom te osposobljene za pružanje prve pomoći u slučaju trovanja. 

Svaki član ekipe mora nositi higijensko-tehničku zaštitnu odjeću. 

         

V 

Obveznu preventivnu dezinsekciju, dezinfekciju i deratizaciju mogu provoditi organizacije zdravstva i druge pravne osobe te 

osobe koje djelatnost obavljaju samostalno osobnim radom, ako udovoljavaju propisanim uvjetima. 

         

VI 

Po izvršenoj dezinsekciji, dezinfekciji i deratizaciji izvršitelji su dužni podnijeti izvješće gradonačelniku i nadležnom 

upravnom tijelu grada Belišća. 

         

VII 

Sredstva za dezinsekciju, dezinfekciju i deratizaciju osiguravaju se iz proračuna grada Belišća u iznosu od 17.917 eura. 

         

VIII 

Nadzor nad provedbom mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti po ovom programu u skladu s važećim propisima vršiti će 

organi uprave nadležni za poslove sanitarne inspekcije - Zavod za javno zdravstvo. 

         

IX 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1. siječnja 2023. god., a biti će objavljen u ''Službenog 

glasniku Grada Belišća''. 

         

GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA 

         

Klasa: 501-09/22-05/01        

Urbroj: 2158-3-05/1-22-18        

Belišće, 4.11.2022. god.         

     Gradonačelnik: 

     Dinko Burić, dr. med.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1675 

7. studenoga 2022. godine       SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA        Broj 12/22  

 

 

 

 

 

 

 
Izdaje: Gradsko vijeće grada Belišća. Odgovorni urednik: Sanja Takač, Tajnica Grada. Uredništvo i uprava: Grad 

Belišće, Vijenac dr. Franje Tuđmana 1, Belišće. Cijena jednog primjerka iznosi 2 % od prosječnog osobnog dohotka 

isplaćenog u privredi Republike Hrvatske u prethodna 3 mjeseca. 

 


